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PREFACE TO THE FIFTH EDITION. 

T HE fifth edition oJ the Special Funds Code is -a reprint of 
the fourth edit.ion embodying all the corrections issued 

up to date. " · 

2. The Code is now divided into three parts :- ·,.o '" 

(i) Manual ~f Administration and Accounts, . 
(ii) Manual on Test .!\ udit by the Accountant-General, and 
(iii) Manual on Test Audit by the Examiner of Local Fund 

Accounts. · - -- -~ . 

The Articles have been re-arranged and re-numbered to suit 
the arrangement in this edition. 

3· All questions regarding the interpretation of the rules and · 
correspondence relating to errors and omissions in th~ Code, 
should be addressed to the Board of Revenue. Addenda and 

·corrigenda slips will be issued from time to time. 

BOARD OF_ REVENUE, LAND l . 
REVENUE AND SETTLEMENT. J Secrelar;•. 

.· 
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SPECIAL FUNDS CODE· .. 

PART I. 

MANUAL OF ADMINISTRATION AND ACCOUNTS. 

Chapter I .-General. 

Constitution. 

1. The Irrigation Ce-ss Fund is the only Special Fund of the Madras 
Presidency. · 

2. The Cattle Pound and Ryotwari and Proprietary Estates' Village 
Service transactions are merged in the general revenues, and do not 
constitute separate funds, though they are termed Special Funds where 
necessary, for the purpose of the rules in this Code. They are for 
special reasons checked and audited in the mannerlaid down in Article 
213 of this Code. 

3. The administration of these funds is vested in Collectors of 
districts and the District Magistrates subject to the general control of 
the Board of Revenue. Tahsildars or deputy tahsildars in independent 
charge are in immediate executive charge of these funds within their 
respective jurisdictions. 

Sanction required for appointments. 

4. When a change, temporary or permanent, is proposed in the 
establishment of a village or villages, the grounds of the proposal 
should be fully explained to the Board of Revenue with a statement in 
Form 8 in the Madras Financial and Account Code, Volume L This 
statement should give full particulars of the classes of village offices 
affected in each taluk. For each taluk not affected, lump figures showing 
totals of the number and cost of offices should be given separately. The 
proposition statement should be forwarded to the treasury deputy 
collector as auditing officer for verification of the figures in the column 
headed " Present scale " before submission to the Board of Revenue. 
For further instructions on the subject of the preparation of proposition 
statements, see Article IOO of the Madras Financial and Account Code, 
Volume L 

NOTB.-The powers of the Boar.! o( Revenue to sanctio11 the revision of village establish· 
mco.ts are embodied i11 Appe11dix S·C to the Madus l:'inancial and Account Code, Volume Il· 

1-A 



4 S.F. CODE-l'ART 1-MANL OF ADMN. AND ACCTS. (S-H 

S. The same procedure should be followed in the case of the 
Irrigation Cess Fund establishments also except that the applicatioft 
should be submitted finally to the Board of Revenue which, under 
Government of India letter, No. 486,. Revenue and Agriculture, dated the 
27th February 1899, is empowered to sanction any establishment at the 
cost of the Irrigation Cess Fund, subject to the usual restrictions 
applicable to appointments payable from Imperial or Provincial 
Revenues. · 

NoTK.-Collectors have power to sanction temporary appointments payable from the 
lrrigation ~es~ t•nnd without limit, provided there is budg'!t prvvision. 

6~ In the case of cattle-pounds, the District Magistrate is empowered 
to fix the scale of establishment required for a pound, provided the per­
sons concerned are paid within the limits prescribed in Articles 120 and 
121. If in any case the scale referred to has to be exceeded, the sanction 
of the Board of Revenue should be obtained. 

Controlling and other establishments. 

7. Such clerks, etc., as are necessary for the control of the Special 
Fund transactions will, with the sanction of Government, be entertained 
in the taluk office, a:a well as in that of the Collector and the Board of 
Revenue. 

8. In the case of clerks entertained in deputy tahsildars' offices solely 
in connexion with pound accounts, the whole of their pay and allow­
ances will be debited direct to" Cattle pounds." 

9. Special Fund clerks should not; as a ruie, be required to travel on 
.other than purely Special Fund duty, but when it is necessary, on 
administrative grounds, that they should so travel, their travelling 
allowance should be charged to general revenues and not to Special 

· Funds. A similar rule applies to clerks of other branches accompanying 
treasury officers on general tours of inspection. 

Special Fund employees not ordinarily entitled to pension. 

10. Persons who ate purely employees of the Special Funds are not 
entitled to pension. This rule does not apply to clerks and others enter­
tained in the taluk or Collectors' offices, or in the controlling offices at 
the Presidency. 

1. Clerks enterlained in the talnl£ and Collectors;' offices are entitled to claim pension 
from Provincial Revenues only from the date of the last reorganization, which varies with 
each district. For senice rendered prior to that date, the claims will be considered on 
their merits, as they arise, the pensions granted, if any, being debited to the several sources 
from which the clerks, etc., were formerly paid. (Vide G.O. No. 335, Revenue, dated 12th _ 
May 1894.) 

Forms to be used. 

11. The prescribed printed forms should be invariably used and care 
should always be taken to keep a sufficient stock in hand. Except in the 

. cases mentioned in the note below, forms should be obtained from the 
Superintendent, Government Press, Madras, on indent. No changes in 
the form can be made and no new forms introduced without the sanction 
of the Board of Revenue which should be obtained through the Account­
ant General or the Examiner of Local Fund Accounts .. 

1. Forms Nos • .I to 20 and 34 to 56 are included in the list of Revenue forms to be supplied 
by the Superintendent of Stationery and indents for the supply of these forms should accordingly 
be forwarded to the Superintendent of Stationery in accordance with the rules containel in. 
Chapter XII of the Madras Stationery Manual. Volume I. 
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·P 2. The forms used for the Irrigation Cess Fund should be obtained from the SuperintendPnt; 
Gc.ver.anent Press, Madras, on payment. . 

Preparation of vouchers. 

12. The following points should be noted in. connexion with the· 
preparation of vouchers:-

(a) The amount of each voucher should be entered in words as well 
as in figures, and care must be taken not to leave space for fraudulent 
alterations before or after either entry. The form for stating an an;wunt 
in words should be "Rupees . . . only" or "Rupees . 
annas . . . etc.," the written amount filling the whole space 
between "Rupees" and "only" or "annas." 

(b) All corrections and alterations in vouchers should be attested 
by the initials of the officer drawing the bill, or of the person signing the 
receipt, while those in· the pay order_ must be attested in the same way 
by the treasury officer. N9 document bearing an erasure can be 
accepted. 

(c) In the case of miscellaneous purchases, the suppliers' own bills, 
ifany, should be attached as sub-vouchers to the bill drawn by the officer 
concerned, and the nature of the charges should be briefly described in 
the latter. Sub-vouchers of Rs. ro and below in amount need not be 
attached to bills for office contingencies. · 

Treasury officer's responsibility. 

13. The treasury officer is responsible for seeing that all sums paid 
into the treasury to the credit of any of the Special Funds are duly 
brought to the credit of the fund concerned and that no payment is made 
otherwise than on a bill in proper form duly signed by an officer entitled 
to draw it. · 

Payment of bills. 

14. The amount of any bill will be paid only to the rightful claimant, 
or to the person (if any), to whom the bill has been duly endorsed by him, 
and the payee, at the time of receiving the money, will be required to 
acknowledge receipt thereof on the bill. A stamped receipt is necessary 
when the payment exceeds Rs. 20, whether it be on account of an original 
claim, or a refund. Unstamped receipts are not validated by being sub­
sequently stamped, and fresh stamped receipts will therefore be required 
in such cases. 

r. When a payee signs in vernacular, he should also note on the hill, in the same 
vernacular, the amount received. 

15. Before paying a bill the sub-treasury officer shquld see whether 
·he has received any retrenchment order from the treasury deputy 
collector, in his capacity as auditor, and should make such deduction 
from the bill as he may have been called upon to do. 

16. The special sanction of the Collector is necessary for· the 
payment of claims to all arrears of pay or allowances due to Special 
Fund establishments which are left undrawn for more than six months, 
while in the case of amounts left undrawn for more than one year, 
the special sanction of the Board is necessary. .In the latter case, the 
application for sanction should be accompanied by a report from the 
Collector, stating whether, in his opinion, the claim has bee~ e~tablished 
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. 
and may be paid. Qaims other than those relating to pay and allow­
ances require the sanction of the CoUector, if not preferred within six 

. months. · 
NOTE.-{J) The periods of six months and one year mentioned in the above rules should be 

calculated from the dates ou which the claims fell due with reference to the retrospective 
orders sanctioning appointments or payments and not from the dates on which they were 
preferred or claimed before the receipt of sanction. 

(z) The term 11 pay and allowances" occurring in the Article includes" travelling 
allowances." 

17. Arrears of pay and allowances which remain undrawn for 
more than one full account year should be listed and the amounts treated 
as lapsed and deducted as a separate entry at the foot of the statement 
in Form 16. The lists should be carefully filed and any application for 
the sanction of the Board under Article 16 should be accompanied by this 
list: 

Stationery articles. 

18. No expenditure should be incurred for Special Funds for the pur­
chase of stationery articles in the local market or on printing at private 
presses without the sanction of the Board of Revenue. Stationery arti-

• des required for these funds should be included in the Collector's annual 
·indent to the Superintendent of Stationery. Collectors should submit a 
statement annually to the Superintendent of Stationery in the form pre­
scribed by that officer showing the cost of supplies of stationery to the 
Irrigation Cess Fund. On receipt of information of the cost from the 
latter officer, the Accountant-General will adjust it in the books of his 
office and communicate the same to Collectors for inClusion in their 
administrative accounts. 

Refunds. 

19. In the case of Irrigation Cess Fund, divisional officers are 
authorized to sanction the .refund of all sums which clearly do not 
appertain to the fund, but all cases in which there is any doubt should 
be referred to the Collector who is permitted to decide such claims 
except in cases where he himself thinks a reference to the Board is 
necessary. The sums to be refunded will be drawn by the Collector 
from the treasury on cheques. The claim for a refund should be prepared 
in Form No. 21. · 

• 
Contingencies. 

20. All contingent charges should be drawn on bills in Form No.2. 
In•the case of charges which require the special sanction of higher 
authority, the necessary orders should be invariably obtained before 
payment and should be quoted on the bill. Municipal or union taxes on 
chavadis and pounds subject to the exception referred to in Article 150 
should also be drawn on contingent bills supported by the receipts of 
the Chairmen, etc. 

1. In the case of union taxes the amounts may be adjusted at the treasury inste:td of being 
paid in cash, if fonnd convenient. 

2. Tom-tom charges need not be separately charged for except in ca~ei wher~ tb e sale. 
proc:ee!ls do not cover the charges. 
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3· Collectors are authOI'ized to supply kamams at the expense of the:State with sur~ey 
instillments in acwrdance with the scale laid down in Appendix XI to Board's Standmg 
Order No. 34-A. The period of wear and tear fixed for each. class of instrument is gi~en 
in the same Appendix. Fresh instruments will not be supphed at .the end of the penod 
fixed for wear and tear as a matter of course, as many of the articles may be found quite 
serviceable at the end ol those periods. The period of wear and tear has been fixed merely 
as a guide. Fresh articles will be supplied if the period fixed has been exceeded a~d 
the article is c<"rtified to be unserviceable. Renewals found necessary before the exptry · 
of the period should ordinarily IJe at the karnam's cost. If by bona fide accident or· 
unavoidable hard and continuous use, an article becomes unserviceable before the expiry of 
the period fixed, such article may be replaced at Government cost with the special sanc.tion 
of the divisional officer. Spare brass indices for chains should always be supphed at Govern­
ment cost. 

4· Collectors are empowered to supply furniture to village chavadis and courts in accord. 
ance with the scale laid down in G.O. No. 760, Revenue, dated 16th March 1908, subject to 
budget provision. 

Before sanctioning, they should satisfy themselves-
( I) that the court is held in a village chavadi or building rented for the purpose ;' 
(2) that the a.verage number of suits filed in the court during the previous three years- is 

not less than sixty per annum; · 
(3) that if the civil work should fall short of the above minimum, the magisterial work 

done by the village munsif in the capacity of village headman is fairly heavy; 
and , 

(4) that persons who generally resort to the village court are accustomed to use such 
furniture and likely to appreciate it. 

The cost in such cases should be debited to "Other charges-Other charges" under • 
" 22. o. General Administration-Other establishments--B. Ryotwari Village Service or C, 
Proprietary Estates Village Service" as the case may be. They are also authorized to sanction, 
the supply to village hench courts of almirahs instead of record boxes when they think they 
are absolutely necessary. The Board of Revenue is empowered to sanction, where necessary, 
subject to budget provision, the supply of furniture to village courts in excess of the scale. 
"prescribed in G.O. No. 76co, Revenue, dated 16th March 1908. · 

An inventory of the articles of furniture supplied to village chavadis and village courts 
should be maintained both in the taluk and deputy tahsildars' offices and also by the viJ. 
!age mnnsifs and presidents of village courts. The register to be maintained in the talnk and 
deputy tahsildars' offices should be in Form A given in Appendix A. The inventory to be 
maintained by the village munsifs or presidents of courts should be in Form B given in 
the same Appendix. · . . 

The inventory maintained by village munsifs for chavadis in ryotwari areas should 
be checked by revenue inspectors, when they inspect the karnam's survey instruments, 
They should certify that the articles supplied are forthcoming and. are in good condition, 
The inventory should also be verified at the time of jamabandi to see whether all the arti­
cles have been brought to account. ln zamindari .taluks where there is no regular 
jamabandi, the inventories should be verified by taluk officers during their tours. · · 

S· Tahsildars and deputy tahsildars in independent charge are empowered to grant certi.· 
ficates accepting municipal or union rates and taxes levied on pounds and 'chavadis. 

6, Collectors are empowered to sanction renewals of belts and badges in districts 
where it has been the custom to supply them to talaiyaris and vettis. Belts may ordinarily 
be renewed at intervals of not less thab two years, but Collectors may, at their discre. 
tion, sanction renewals where necessary. 

7· A register in the form R.F. XXIX -4S should. be maintained exhibiting periodical 
and recurring charges (e.g., municipal and union taxes) with a view to avoid double pay. 
ments, 

Expenditure on works. 

Selection of works. 

21. The selection of works primarily rests withJahsildars, or deputy 
tahsildars in independent charge, who should submit estimates in Form 
No. 3 to the divisional officer for the· necessary sanction. In ca&es where 
the divisional officers are not competent to sanction, the estimates should 
be scrutinized and countersigned by them hefore submission to the 
higher authorities. 
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Powen of sanction. 

22. Divisional officers may sanction estimates for village ,havadis, 
taJaiyari huts and pounds up to a limit of Rs. 2SO in each case, and 
deviations and excesses in estimates whether sanctioned by themsel­
ves or by the Collector, provided that the total outlay is not increased 
by more than 10 per cent or Rs. SO whichever ·is less and that there 
are savings to meet the excess under other works in the same revenue 
division. 

'Tahsildars and deputy tahsildars in independent charge may sanc­
tion estimates for and execute petty and urgent repairs up to a limit of 
Rs. 2S in each case and subject to the condition that the total outlay 
in the taluk or the deputy tahsildar's charge does not exceed an annual 
allotment assigned for the purpose. 

A11 other estimates up toRs. 1,000 and other deviations require the 
sanction of the Co11ector provided the extra expenditure, if any, is met 
by a re-appropriation of the budget grants under competent sanction. 

NoTE.-The limit of Rs. r,ooo prescrobed in tbe last sub-paragraph does not apply to Lhe 
districts of South Kaoara, Malabar anti the Nilgiris and the Agency tracts o( Gaojiim, 
Vizagapatam and Ea~t GOdavari where ~ollectors may sanction estimates for village cha,"&dis 
up to Rs. 1,250. 

(G.O. Mis. No. 1163, Revenue, dated 23rd June 1930.) 

23. All estimates for original works and repairs which are to be 
executed by the Revenue Department and chargeable against the Irriga­
tion Cess Fund, require the sanction of the Co11ector. In the case of 
masonry works, the estimates and plans should be previously approved 
by the Executive Engineer, Public Works Department. In the case of 
works for which a grant-in-aid from "IS. Irrigation Works-\Vorks 
f<>r which neither capital nor revenue accounts are kept-Public 
Works Department" is made, estimates will .be prepared and !'anctioned 
by the Public Works Department. 

24. Abstracts of all sanctioned estimates should be furnished to the 
treasury deputy collector for purposes of audit. 

Prep~tion of estimates. 

25. The estim~te should consist of a specification of the nature and 
·extent of the work, a detailed statement of the measurements and quan­
tities of the different descriptions of work and an abstract showing the 
total.estimated cost of each item. 

Commencement of works. 

26. No work should ordinarily be commenced until the estimate for 
it has been passed, and an a11otment made by the proper authority, nor 
should the amount of the a11otment granted be exceeded without proper 
·sanction. In the case of urgent repairs, or repairs the cost of which is 
very trifling, the works may be executed on the responsibility of the 
tahsildar or deputy tahsildar in independent charge, who should at 
once take steps to obtain the requisite sanction after submission of 
proper estimates. 

Eiecution of works. 

27. Works are Qrdinarily carried out by the Revenue Department 
_ either by contract or departmental agency, under the direct supervision 
of the revenue inspector, minor irrigation maistry or channel superintend­
ent and the tahsildar or deputy tahsildar or in zamindari taluks 
where there are no revenue irtspector;;, tne villa5e headm'ln, unless he 
is the contractor under Article 30. Works appertaining to the Irrigatioq 
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Cess Fund may also be entrusted to the Public"Works Department, 
• which should giye every assistance in its power when applied to for 

advice or co-operation. 

Supply of funds. 

28. The sums required for expenditure on works appertaining to the. 
Irrigation Cess Fund and proposed to be carried out by the Public 
Works Department as contribution works will be provided in tqe bud­
get estimate of the Irrigation Cess Fund and placed at the disposal 
of the Public Works Department in accordance with the rules in the­
Madras Public Works Account Code, paragraph 474, and rule I under 
par.agraph 470. 

I. Subject to the provisions of pam graph 2IO of the Madras Public Works Department Code, 
a fixed charge of I 5 per cent-12t per cent for establishment, It per centfor tools and plant and 
1 per cent for audit and account establishment-on works outhy should be provided for in the 
budget in the case of all works carried out by the Public Works Department on behalf of tlie 
Irrigation Cess Fucd. 

29. In the case of works to be carried out by the Revenue Depart­
ment the full amounts of the sanctioned estimates will be placed at the 
disposal of the tahsildar., or deputy tahsildar irt independent charge, on 
the written authority of the officer sanctioning the estimates, provided 
that in the case of divisional officers the aggregate amount of payments 
authorized by them shall not exceed the allotments specifically placed 
at their disposal by the Collector. Sums may be drawn against these 
amounts as required for disbursement,"and adjusted by the submission 
of detailed bills in the prescribed forms. In emergent cl).ses, however, 
the ·required amounts may either be disbursed from the general 
permanent advance with the tahsildars, etc., and subsequently recouped, 
or drawn on contingent abstract bills, and adjusted by the submission 
of detailed bills marked" Not payable at the treasury." The several 
amounts drawn or spent should be recorded in a register in Form No. 4 
to be kept for the purpose in the taluk office .. 

Contract agency. 

30. In the case of works which it is proposed to execute by contract, 
tenders should, as far as possible, be invited in an open and public 
manner, but other things being equal, preference should be given to the 
headmen or other residents of the villages in which the works are to 
be carried out. If considered necessary, a contract agreement may be 
taken in Form No. 5 for their due execution. 

Payments to contractors. 

31. Advances to contractors should be avoided as far as possible 
but if they a~e found to be absolutely necessary, arrangements should b~ 
made for their early adjustment by the submission of detailed vouchers 
immediately on the completion of the work. Outstandings should be 
cleared before the end of the year whenever possible. When advances 
are made, they should be drawn on contingent abstract bills (Form 
No. ~), and an acknowledgment, stamped when necessary, should be 
obtamed from the contractor at the time of payment. . 

. 1. Officers who make advances will be held responsible fo~ their eventual recovery· or 
adJuStment. . . 

. 2. All advances should be noted in the reg;ister in Form· No. 4 with a view to their eady 
adJustment. 
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32. When the work has been completed, a biJI for the whole work 
showing the measurements, the quantities and rates, as well as amounts' 
should be prepared in Form No. 6 by the officer in charge, and forward~ 
ed to the taluk office for payment or adjustment. In the case of petty 
repairs where no measurements are feasible, the officer in charge should 
certify on the bill that the work done is worth the amount paid for it. 
Except in such cases payments for unmeasured works are prohibited. 

1. The amounts provided in the estimates for ''sundries" or "contingencies" should not 
be paid to contractors in the absence of details of the work said to have been turned out, 

Check-measuring officer._ 

33. (i) New works and repairs relating to cattle-pounds and village 
chavadis situated in ryotwari or zamindari tracts which cost not more 
than Rs. 10 may be finally admitted on the measurement of the village 
or other officer in charge. 

(ii) Similar new works and repairs which cost more than Rs. 10 
but not more than Rs. 100 should be check-measured by the revenue 
inspector and passed for payment on bills countersigned by him. 

(iii) Similar new works and repairs which cost more than Rs. 100 
should be check-measured by the tahsildar qr deputy tahsildar and 
passed for payment on bills countersigned by him. 

(iv) Works carried out under the direct charge of the executive 
subordinates of the Local Fund Public Works Department should be 
check-measured by the Engineer or the Assistant Engineer, as the case 
may be. • 

(v) The fact of check-measurement should invariably be noted 
either in the space set apart for the purpose in Form No. 6 or in column 
9 of Form No. 7 with a quotation of the date or dates on which the 
check-measurement was actually performed. In cases where part 
payment is made before the completion and check-measurement of a 
work, one-tenth 9f the total value of the work done will be retained as 
security for its proper execution. This will be paid only after comple­
tion, and check-measurement, if necessary. 

(vi) New works and repairs executed at the cost of the Irrigation Cess 
Fund.-Bills for such works may be passed on the signature of the 
tahsildar (or deputy tahsildar) who is responsible for the general 
supervision of the work and the general accuracy of the charges. These 
will be passed for payment by the Collector and cheques issued. 
Divisional officers should from time to time satisfy themselves that the 
work charged for has been properly done. 

Departmental agency., 

34. When work is executed by departmental agency, Nominal Muster 
Rolls in Form No.8 should be used for recording the attendance of the 
labourers, while petty purchases of materials should be billed for in 
Form No. 2. Nominal Muster Rolls should be drawn up in conformity 
with the rules printed on the reverse of the form, and payments should 
be made in the manner explained in the following Article. 

35. Payments to labourers should be made in the presence of, and 
witnessed by, the officer of highest standing available, who should 
certify to the payments by placing his initials in the proper column of 
the roll against "each labourer, or group of labourers, as well as by 
signing the certificate at the foot of the form. 

1. When any individual payment exceeds Rs. 20, a stamped receipt shonld be obtained, 
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Completion reporb. 

36. When a work is completed which has been executed either in 
whole or in part by departmental agency, a completion report should be 
prepared in Form No. 7 by the tahsildar or deputy tahsildar, and sub­
mitted to the divisional officer for countersignature and transmission 
to the treasury deput.y collector. In the case of works executed entirely 
by contract, the check-measurement certificate on ~orm No. 6 (Article 
33) will suffice. · 

1. In the case of air original works the divisional officer should, hefore countersigning the 
completion report scrutinize the total expenditure and satisfy himself that the work has been 
properly executed. In the case of repairs a percentage only need be tested. 

Submission of vouchers and accounts to the Huzur office. 

37. No separate treasury account need be prepared for any of these 
funds in the taluk office as the transactions are included in the general 
treasury account. 

38. All vouchers, except pay abstracts of village officers and extracts 
from pound registers upon which commission is paid to pound-keepers, 
should be sent by the taluk office to the Huzur with daily Jists ~f 
payments, as the transactions occur. The pay abstracts of village 
officers should be submitted to the Huzur office at the end of the 
month, accompanied by lists of payments in Forms Nos. 14 and 15, and 
by the consolidated abstract of payments in Form No. 17, together with 
sale-lists, etc., for miscellaneous receipts, if any. The extracts from 
pound registers, together with foils of receipts, should be similarly 
submitted with the following returns:-

(i) Consolidated statement in Form No. 46 with extract registers 
and sub-vouchers. 

(ii) Statement of deposits adjusted (Form No. 45). 
39. As regards the Irrigation Cess Fund, the vouchers are passed for 

payment by the Collector. Monthly statements in Forms Nos. 29 and 30 
should be prepared in the taluk office from the registers ,prescribed in 
Article 82, etc., and sent to the Huzur office. Form No. 29 should show 
the demand, collection and balance of the several channels, the names 
of which, together with the particulars of the revenue concerned, such 
as "cess,"" fees," "rents of trees," etc., should be entered in column 2 
thereof, while in Form No. 30 should be recorded their total receipts 
and charges, together with the opening and closing balances. 

40. The monthly returns and pay abstracts- mentioned in tlie 
preceding ArticJes should be despatched so as to reach the Huzur office 
not later than the first day of the succeeding month, except in the month 
of March, when the sub-treasury accounts are closed on the evening of 
the 31st. 

Submission of vouchers, etc., to the Audit office. 

41. On receipt in the Hnzur office of the several returns -and 
vouchers,. the n~mbers and amounts of the latter should be compared 
with the entries in the covering lists, and any documents found wanting 
at once· called for. The returns and vouchers should then be handed 
over without delay to the Audit. Branch, together with any vouchers 
paid at the Huzur treasury. The return of paid vouchers or other 



l2 S.F. CODE-PART I-1\fANL. OF ADM~. AND ACCTS. (42-44 

defective documents in original from the audit office is strictly prohibit~d 
except under exceptional circumstances such as for reference in a 
judicial or departmental enquiry. 

Budget. 

42. _An annual e~tim~te of the anticipated receipts and proposed 
expend1t~re ?f theirnga~1on Cess Fund and the Proprietary Estates and 
Ryotwan . V1llage Service Charges and Cattle Pounds should be 
prepared in the Huzur office in the respective form mentioned below in 
accordance with the rules governing the preparation of budget estimates 
of the public income and expenditure, and any special orders passed by 
the Board-in that connexion. The estimates should be forwarded so as 
to reach the Board of Revenue on or before the date mentioned against 
each for revision·and consolidation, and submission to Government:-

Fund. 
Number of 
Form to be 

used. 
nue date. 

Ryotwari Village Service Charges ... 19 sth August. 
Irrigation Cess Fund (Receipts and Cha,-ges) · 32 1st September. 
Cattle Pound Account ( . do. ) 48 sth August. 
Proprietary Estates' Village_ Service Charges 20 5th August. 

The estimates, as approved and passed by Government, will be 
regarded as the fixed appropriation for the fund during the ensuing 
year, subject .to such transfers and additional allotments as may be 
sanctioned from time to time by the competent authority. 

NOTE.- With a view to obviate.any inconvenience that may be caused by the late inti­
.mation of the amounts of allotments sanctioned for the several districts under " Construction 
and repair of cattiP. pounds and village-courts and ct.a\'adi.!:," Collectors are authorized to 
distribute allctments onder the· two heads in anticipation of the distribution of the sanctioned 
budget amounts up tO a limit of 7 S per cent of the average expenditure during the previous 
three: years and not exceeding 75 per cent of the provision made in the district budgets, 
whichever is less • 

• 
Administration report. 

43. A separate triennial administration report will be prepared in 
the l:luzur office for cattle pounds and submitted in time to reach the 
Board not later than the. 15th August, accompanied by a statement 
s]:lowipg the heads prescribed in Form No. 56 and the transactions under 
lhem both for the triennium under report and the previous year. 

In th~ case of the Irrigation Cess Fund, however, annual statements 
in Form No. 57 should be submitted in time to reach the Board not later 
than the 15th' August. 

Irrigation Cess Fund-Monthly control statements-Submission 
·to the Board. 

44. Collectors of the districts in which the Irrigation Cess Fund 
system exists should submit to the Board of Revenue statements of 
receipts and charges in Form No. 33 so as to reach it on or before the 
15th of every month .. The figures in the statements should before 
submission be · verifie~ with the treasury accounts and the necessary 
certificate to that ·effect signed. 
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Loss of public money. 

• 4S. The Collector should send immediate notice to the Board of any 
defalcations or lo5Ses ·of departmental revenues -or· receipts;. wheth~r 
paid into a Government treasury or sub:treasury or not, or any serious 
account irregularity in any office under his control or defalcations or 
misappropriations committed by villag_e officers, or, losses due to acci­
dents or thefts in village officers' houses, or, while money is in transit to 
a treasury. A copy of the report or suc)1 releyant extracts .from it as are 
sufficient to explain the exact I)ature of the defalcatiqn or.lo~s and thl;( 
circumstances which made it possiblG, should, atthe· same time, btdcir-.; 
warded to the Accountant General·· under Article· 72 of the· Madras 
Financial and Account Code, Volume I, except in petty cases where the 
amount involved does not· exceed Rs. 200 and ·there are no important 
features which merit detailed investigation and consideration. Subject 
to the same exceptions,' the Board should send to Governrpent immediate 
notice of any embezzlement or serious account irregularity in any offic~ 
under it. When the matter has :been fully enquired into, there should be 
forwarded to the Accountant General- except in the petty cases referred · 
to above, a further and complete report of the nature and extent of the 
loss showing the errors or neglect of rules, by which the .lo·ss- was 
rendered possible, and the prospect of effecting a recovery. A cony' of 
this report should also be submitted to the Board, which should, in all 
cases in which it has sent notice of an erppezzl~rpent or irregularity as 
directed above, submit to Government a copy of the detailed report 
received by it on the causes or circumstances which led to the defalca­
tions, the steps taken to prevent their occurrence and the disciplinary 
action proposed as regards the officers responsible after the completion 
of the enquiry. Even in cases where the Jqss involved .. does not ex~e~d 
Rs. 200 the Collector should institute the necessary enquiry and take 
steps for the recovery of the amount lost to Government. When the 
money lost or embezzled is irrecoverable, the arriount should be included 
in the quarterly statement of irrecoverable arrears-with a brief expla-
nation of the reason for thus dealing with it., . .. .. .,,· · 

Retention and destruction of records. 

46. Appendix B shows what records are to b~ retained and ~h~t ~;e 
to be destroyed as also the periods after -which they should be 
destroyed. . 

• NoTE,-Old records of an acc~unt .natu~e which under the rules are due for destruction 
may be sold without being tom up or soaked. · · . .· 

.·.l 
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Chapter 11.-Ryotwari and Proprietary Estates' Villag; 
· Service Charges. 

Claues oE charges. 

47. The classes of Ryotwari and Proprietary Estates' Village Service 
Charges and the· heads to which they are debited in the Provincial 
Treasury Accounts are as follows :-

Ry~twari village service. 
Charges. 

Pay or establishments 

Travelling allowances and 
Jamabandi allowances, 

Rates and taxes ... 

Honoraria 

Charges on account of c;.onstruc­
. tion and repair or chavadis. 

Rents and other contingencies ... 

Head of account. 

22. o. General Administration-Other Estab­
lishments-B. Ryotwari Village Se"ice 
--o.B. 1. Pay of Establishments-Voted, 

Do. o.B. 2. Allowances-
Voted-Travelling 
allowances, Jamabandi 
allowances. 

Do, n.B. 3· Other charges 
-Non-voted- Petty 
Consrruction and 
Repairs-Rates and 
taxes, 

Do. Other charges-Voted-
Honoraria-Batta for 
guarding railway lines 
during the visits of 
high personages. 

Do. Other charges-Voted 
-Petty construction 
and repairs. 

Do. Other charges-Voted 
-Other charges. 

Proprietary estates' village service. 
Charges. 

Pay of establishments ••• 

Rates and taxes 

Charges on account of construc­
tion and repair or village 
chavadis and tanahs. 

Allowances and contingencies ... 

Head of account. 

22. o. General Administration-Other Estab­
lishments-C. Proprietary Estates' 
Village Service-o.C. I. P.1.y of Estab­
lishments-Voted. 

Do. o.C. 2. Other charges 
-Non-voted- Ratt:s 
and taxes. 

Do. Other charges-Voted-
Petty construction and 
repairs. 

Do. Other charges-Voted-
Other charges-Allow.;. 
ances and contingen­
cies. 
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Classes of village officers. 

48. The following are the classes of village officers who are paid in 
full from Provincial Revenues by whatever designation they may be 
known locally, viz.- , 

(i) Village munsifs (headmen). ~ 
(ii) Monigars or assistants to the munsifs for collection work. 
(iii) Karnams. · 
(iv) Assistant karnams. 
(v} Nirgantis. 

(vi) Talaiyaris or tandalgars. 
(vii) Vettis or totis. 

Pay and acting allowances. 

49. The rules laid down in the Fundamental Rules as regards pay 
and acting allowances do not apply to village officers. When a 
substitute is appointed during the absence of the permanent incumbent 
on leave or suspension, the whole pay of the office shall be disbursed 
to the substitute. When a karnam or headman discharges the duties 
of the same office in two or more villages or of another office in the 
same village in addition to his own, he may with the sanction of the 
divisional officer, be granted the full pay of all the offices in question 
for a period not exceeding three months from the date when the 
arrangement begins. The three months' limit applies riot only to cases 
when the same officer continues in charge for a period exceeding three 
months but also to·cases in which different officers hold charge. The 
arrangement of placing a village officer in additional charge for a 
period exceeding three months should, as far as possible, be avoided. 

I. The above rule applies also to talaiyaris in proprietary estates. For the purposes of 
this Article, the offices of monigar and headman and of assistant karnam and karnam in the 
same village will be considered different offices. _ 

2. Collectors are empowered to sanction the payment of salaries due to suspended or · 
dismissed village officers restored on appeal, provided that the extra cost involved in any one 
case does not exceed Rs. soo and the period during which the officer has been out of employ 
does not exceed six months. · . 

3· The general principle contained in rule 54 of the Fundamental Rules is applicable to 
the case of village officers. Each case should be dealt with on its merits, the authority 
restoring the village officer on appeal deciding whether he should receive any pay for the 
period he was out of employ. 

4· Every person appointed to a village office should produce in such form as the Govern­
ment may prescribe either a vaccination certificate or the equivalent declaration that he was 
attacked with smallpox after his tenth year. , 

5· Holders of village offices in proprietary estates in which the system of payment of 
money salaries bas been introduced shall be paid fixed monthly salaries according to the scale 
sanctioned by the Board of Revenue in the scheme for the organization of village establish-
ments in such estates. . 

6. The village officers of Cochin (one adhikari, one menon and three kolkarans} will 
each draw a water allowance of Re, I per mensem until a satisfactory water-supply is 
introduced in Cochin. 

(G.O. No. 928, Revenue, dated Igth May 1930,) 
(B.P. No. ISIS, Mis., dated 22n~ May 1930.) 

Travelling allowances. 
SO. The payment of travelling allowances to village officers is not 

or~i~arilr admissible. In the C3;Se, however, of kamams undergoing 
trammg m survey schools, travelhng allowance may be passed by the 
Collector subject to the instructions printed in Appendix C. · 

r. Travelling allowance to village officers for journeys to attend courts should be regulated 
by the rule for the payment of such allowances to witnesses, etc., by the courts, The provisions 
of the Madras Travelling Allowance Rules do not apply to these cases.· The word "court •• 
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in this note must be construed in its usual sense and cannot be interpreted as including cases in 
which Yillage officers are summoned to attend enquiries t>y adjudicating survey officers merely • 
becau!e the latter officers exercise f)Dasi-judicial functions. This Article or.ly contemplates 
the gyant of tranlling allowance to village officers in extraor linary cases and the attendance 
of 9illage officers before Su"ey and Settlement officers forms put of their ordinary duties .. 

The travelling allowance of village offi~ers summoned to give evidence before otliccrs of 
deP"'nments other than the Land Revenue Department should be debited to the same bead as 
their P''Y• 

a. The Board has been authorized to sanction the p&yment to vill&ge officers of a single 
third-class fare and batta at such rates as the Board considers reasonable subject to a moximum 
of eight annas a day for journeys by rail and actu~l expenses not excE-eding two annas per mile 
and balta not exceeding eight annas per day for journeys by roa.j in all cases in which they are 
required by any competent authority to undertake journeys either to give instructions to ti1e 
legal ad•·isers or other officers of Government in connexion with Government suits or t'o attend 
execution proceedings in Government cases. The sums so disbursed will be debited to ''law 
charges'' under the secondary "unit "Contingencies-Voted-" under "22m. General 
Administration-General Establishments--A. Collectors and Magistrates" or '' 22 n, 
General Administration-Subdivisional Establishments -Sub-Collectors, Assistant Collectors 
and Deputy Collectors" or "22. o. General .~dn1inistmtion-Other Establishments-A. 
Taluk Establishments" according as the bills are drawn by Collectors or divisional officers 
or tahsildars as the case may be. 

The term" Journey by road" includes journey by boat, other than on a steamer. 
3· Travelling allowance to village officers for attending Local Board meetings should 

be paid at the rate sanctioned for non-official members of Local Boar.ls and the charges should 
'!:le debited to Local t"unds. 

4· Jamabandi allowance at the rate cf Rs. 2-8-o is payable to each vetti and talaiyari in 
ryotwari areas when they leave their villages for jamaba'ldi so as to enable them to meet the 
expenses incurred in connexion with their journey. In proprietary areas, jamabandi 
allowance is payable at the same rate to one menial who accompanies each karnam of a village· 
yielding a Government revenue of over Rs. x,ooo. 

S· The identification of voters at Local Board elections doe~ not form part of the duties 
of village officers. Where therefore a President requires the attendance of any village officer 
for the purpose of identifying voters he should apply for his services to the revenue divisional 
officer concerned and pay him from the Board's funds travelling allowance at the rates speci­
fied in note 2 above. 

6. Karnams employed in Settlement .1ffices in connexion with the preparation of resurvey 
and resettlement accounts may be paid ll) a remuneration of 4 annas a day for days on which 
they are employed on such work and (2) a lump sum of Rs. 10 after the fair accounts of their 
villages are satisfactorily and finally completecl. This lump sum will Le paid in two instalments 
- Rs. 8 on completion of the resurvey accounts and Rs. 2 on completion of the final resettle­
ment accounts. Karnams of non-Government villages are not eligible for this lump sum 
remuneration. -

7• The grant of batta to village menials (whether ryotwari or zamindari) who are deputed 
on special occasions (whatever the nature of the occasion may Le) to guard railway or 
telegraph or telephoae lines, or any other place, will be governed by the follo·.ving rules:- · 

0) Batta at three annas a day will be paid to men employed within five miles of their 
headquarters lWho are not ordinarily entitled to any batta) provicled their employment is such 
as to preclude their returning to their headquarters before midnight. 

(2) Balta will be paid at double rates (i.e., at six annas a day) to those employed (under 
the same conditions) at a distance of five miles or more from their villages. 

(3) Collectors are empowered to sanction, subject to budget provision, advances to 
tahsiltlars for the purpose as soon as it becomes necessary actually to depute the village 
menials in any area. They should at the same time submit to the Board of Revenue a report 
showing the occasion and the. necessity for deputing the village menials, the number of 
menials deputed, the areas to be guarded and the total amount of balta likely to be spent. 

(4) Village menials of the villages at or adjoining the. place or places to be guarded 
should first be called on to guard, and only whee such menials are found to be insufficient, 
should the menials of more distant villages be requisitioned. 

(S) Charges on account of torches and other miscellaneous items shaulcl be restricted to' 
the actual expenditure incurred. - :· 

I (b) The amounts spent on balta paid to the menials and the ·actual expenditure on the 
purchase of torehes, etc., should be reported to the Government for sanction, particulars for 
each of these two classes of expenditure being shown separately. · 

· (G.O. No. 1226, Revenue, dated.Joth June 1930.) 
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T aluk office defined. 

17 

'51. In these rules" Taluk office" means in the case of prop~ietary 
estates situated within the limits of a Government taluk, the tahs1ldar's 
office and in the case of estates not comprised within the limits of a 
Government taluk, the office of the deputy tahsildar having revenue 
jurisdiction over the tract. 

Instructions to village officers. 

Pay abstracts. 

52. At the beginning of every month, the headman of the village or, 
where there is no separate headman, the karnam should prepare a pay 
abstract in Form No. 9 showing the establishment actually employed 
during the previous month and forward it with his signature as well as 
that of the karnam in villages having a karnam and a headman to the 
taluk. office so as to reach it on the date fixed for the village, under 
Article 61 infra.· The pay abstracts will be audited in the faluk office in 
the manner prescribed in Article 62 and returned to the head of the 
village with cash for disbursement or with an order for the payment 
of the amount from the village collections, the latter method of pay­
ment being followed as a rule during kist months. 

1. Any sum which may remain undrawn in the month, i.e., sahries due but not billed Cor by 
reason of any officer being absent on leave, or by reason of any appointment not having been 
sanctioned by the proper authority, should be noted in column 6 of the village pay abstract 
with a clear and full explanation in the" Remarks" column. of the circumstances in which it 
was not drawn. When the amount is claimed on a subsequent bill, reference should be made 
to the bill in which it was withheld. 

2. If a village officer is absent on leave or is nnd~r suspension and a substitute has been 
appointed, the oame of the permanent incumbent should invariably be noted in column z of 
the pay abstract above that of tbe acting individual, particulars as to the period of such leave 
or suspension being furnished in the " Remarks" column. The undrawn emoluments of village 
munsifs and monigars who refuse to draw them should be shown under" Savings" and will, in 
the ordinary course, lapse to Government. • 

3· If the head of the village cannot himself go to the taluk office, he should specify the 
name of his agent in the space set apart for the purpose at the foot of the pay abstract. 

4· The pay of ghat talaiya.ris, who are under the direct orders of the Police Department, 
should not be included in the village pay abstracts, as it is drawn by the Superintendent of 
Police and debited to " z6. (e) Police-Village Police-(i\ Police talaiyaris." Charge,; on 
account of the pay of the village constables known as :' Talaiya.ris •• should also be debited to 
":z:z. o. Gener"l Administration-Other Establishments-B. Ryotwari Village Service or 
C. Proprietary Estates Village Service" as the case may be. But it is not necessary to draw 
their pay on sepa.rate bills. It may be drawn as usual with the pay bill for the other village 
establishment; but care should be taken to classify the expenditure correctly in Special Fund 
Forms Nos. 14 and IS and in the treasury account. 

S· In the case of the villages mentioned in Appendix D thelpay of villaste establishments 
may be remitted by postal money order at Government expense. The Board has been autho­
rized to sanction similar concessions whenever it thinks a reasonable case has been made out, 
providei the distance from the village concerned to the taluk treasury is twenty miles or more. 

. Diabunement to village officen. 

53. On the return of the pay abstract from the taluk office, the head 
of the village should promptly disburse the salaries as passed in the 
taluk office to the servants concerned and take their signatures and also 
note the actual date of payment in column 8 of the pay abstract Iri the. 
case of illiterate payees, payment should be made in the presence of 
two respectable persons not being themselves payees, and the signatures 
of these witnesses should be taken. In case there are no literate men iq 

a 
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the village except the village officers or it is impracticable to disburse 
the pay of the illiterate menials in the establishment in the presence- of 
li~erate. witn~sses, the foll~~ing ~ertificate should be added by the 
dtsbursmg VIllage officer: I cert1fy that there are no literate persons 
whose signatures can be taken as witnesses in the village and that 
payment has been m3:de by m~ in person." .~h.e pay due to a village 
officer should not, Without h1s wntten requJsJtlon, be paid to another 
person in his behalf and the requisitions should in such cases be 
attached to the pay abstract. The latter should then be returned to 
the taluk office not later than the 25th of each month. If the pay 
abstracts are not promptly returned, the head of the village should be 
called upon for explanatio!'. Requisitions for the payment of salary to 
a person other than the v1Jlage servant to whom it is due should not 

-be complied with except in the case of village servants who can write 
their names. 

1. In the ~ase of payments fro~ village collections, the pay abstr~ duly receipted bfthe 
several payees 1n the manner expl&~ned above should accompany the v11lage remittances and 
credit should be taken only for the amount disbursed as shown in the abstract. 

Undiabuned!salariea. 

54. If out of the sum received in cash from the treasury any amount 
remain~ undisbursed, owing to the absence of any of the payees from 
the village or any other cause, such cause should be clearly stated in 
the "Remarks" column of the pay abstract before it is returned to the 

- taluk office· and the amount should be refunded by short drawal in the 
next month's pay abstract, i.e., the amount should be deducted from the 
total thereof and should be utilized in paying the village servants shown 
in that abstract. Undisbursed salaries should not be kept indefinitely 
long in expectation of claims being preferred thereto. 

SS. When amounts withheld for future payment, or refunded by 
short drawal as undisbursed pay under the preceding rule or passed for 
disbursement from village collections but not actually disbursed are 
subsequently claimed or when fines already recovered are remitted by 
competent authority, supplemental bills in Form No. 9 should be 
prepared and submitted by the head of the village and the prescribed 
procedure followed regarding disbursement, return of abstract, etc. In 
no case should arrear claims be included in regular monthly bills. 
When however, the whole salary of the establishment of a village not 
having been drawn in the proper month is claimed subsequently, the 
claim should be billed for in a separate bill for each month in Form 
No. g: Arrear salaries due to a particular village officer or servant 
should be claimed in a single bill for the entire period and a stamped 
acquittance taken, if the amount exceeds Rs. 20. Parti~ulars. of the 
periods for which the arrears are due and of the mo~ths 10 wh1ch ~he 
pay was withheld or refunded by short drawal as undisbursed or havmg 
been passed for payment from village collections was not actually 
disbursed, should be clearly noted in the "Remarks~· column of the pay 
abstract. 

1. When pay due to a village servan~ is once sho~l! .as " Fines" or "Savings" i~ should 
DOt a2,llin be passed without the sanction of the diVISional officer and -the pre-audit of the 
treasury lieputy collector. 
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• Payment to village establishments • 

RegUter of sanctioned scale. 

56. In paying village officers, the scale of pay fixed by Government 
or the Board should be adhered to and, for this purpose, a register of 
the sanctioned scale of establishment of each village should be main­
tained in taluk office in Form No. 10, the original scale as well as all 
subsequen! changes (which latter should be noted on it in red ink) being 
authenticated by the tahsildar or the deputy tahsildar, as the case may 
be, with a quotation of the number and date of the sanction in support. 
An abstract in Form No. II should be prepared at the end of the regis­
ter, showing the total number of each class of officers in the taluk, with 
their rates of pay and their total monthly cost. This is intended 
to facilitate the preparation of the monthly return in Form No. 17 
submitted to the Audit office. 

Audit register of village establishments. 

57. In order to guard against double payments and to diminish 
correspondence regarding retrenchments, all payments to village 
officers should be pre-audited in the taluk office. For this purpose, a 
register in Form No. 12 should be maintained in the taluk office for 
each year. A separate page should be set apart for each ryotwari 
village in the order of its revenue number and for each proprietary 
village in alphabetical order fot each taluk and the pages numbered 
and sealed with the seal of the tahsildar or the deputy tahsildar as the 
case may be. The first three columns showing the sanctioned scale 
should be written up with reference to the entries in register No. IO and, 
in authentication thereof, the initials of the tahsildar or deputy tahsil­
dar as the case may be should be inserted in the space provided for the 
purpose at the foot of the form. 

1. Payments to be made to temporary establishments and of famine batta should also be 
shown in the register, the amount due _to each class of servants being entered separately 
below the figures representing I he sanctioned pay of the permanent establishment. In each case 
the period for, or the date from, which the allowances are sanctioned, or the establishments 
entertained, should be clearly noted in the .. Remarks" column. 

2. The payment of jamabandi allowances should be noted in the " Remarks" column to 
guard against double payments. 

Register of fines. 

58. In each taluk office, a register should be maintained in Form 
No. 18 showi,pg the fines imposed on village servants and the dates on 
which they were recovered. The villages should be arranged in alpha­
betical order, a separate page being allotted to each village, and the 
authority imposing the fine should be noted. Particular attention should 
be paid to the prompt recovery of all fines inflicted on viJlage servants 
and no pay abstract should be passed for payment without reference to 
this register. Fines imposed on village servants should be recovered 
by deduction from their pay and should not be separately received in 
cash and credited in the accounts. Fines should, wherever possible, be 
deducted from the current pay abstract and should not be held over till 
the arrear abstract due for the month in which they were imposed is 
received. 

1•4 
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Check register. • 

59. The taluk office should maintain a check register in Form No. I3 
of bills paid and passed for payment. 

Monthly liat of payment&. 

60. Two classified lists qf payments in Forms Nos. I4 and IS should 
also be maintained in the taluk office-one for current payments to 
village establishments and the other for arrear payments. These lists 
should be written up daily as payments are made. In the list of arrear 
payments, the payments made for each month on each voucher sho11ld 
be shown separately. 

Procedure to be followed in the taluk office. 

Grouping of villaget1 for purpoae of payment. 

Sl. To avoid delay in passing pay abstracts, the villages in each 
taluk should be formed into groups or blocks, and it should be notified 
to the village officers that the pay abstract of each group or block will 
be received in the taluk office only on a fixed date of the month. By 
dividing the villages in the taluk into, say, six groups, and allowing 
each group a day in the first week of every month the village establish­
ments of all the groups in the taluk can be paid before the end of the 
first week. Where, however, owing to any cause the pay abstract of a 
village is not received on the day fixed in the first week, it may be 
received on the corresponding day in the succeeding week. The pay 
bills of all the villages in the taluk should thus be paid before the ISth 
of each month, after which date no pay bill should be cashed. The 
formation of groups for the purpose of payment should be so arranged 
as to admit of the receipt of only so many pay bills in a day as can be 
conveniently checked, passed and paid on the same day. 

Passing of pay bills. 

- 62. A.n ordinary pay abstract should be checked arithmetically and 
scrutinize~ with reference to the sanctioned ·scale in audit register 
No. I2 and with the register of fines No. IS and the orders passed by 
the tahsildar or deputy tahsildar and the divisional officer with regard 
to the appointments, etc. It should be seen that full particulars are 
§iven in the bill, especially those required to be noted in the 
'Remarks" column and that undisbursed salaries are deducted. A 

reference to the audit register will show if any sum is outstanding under 
this head. Supplemental pay abstracts should be scrutinized "'"With 
reference to the list of undisbur!;ed and undrawn salaries as noted on 
the reverse of the audit register; to guard against double payments, 
the date on which they are passed for payment should be noted in 
column 8 of the reverse of the audit register before they are delivered 
for encashment. Any corrections on the bill which may be found 
necessary should be neatly made by the checking clerk and the net 
amount passed for payment from the treasury or the village collections 
as the case may be, and entered in the audit register in the space set 
apart for the month for which the salaries are claimed. Below this 
entry should ~e noted in red ink the amount, if any, of fines and 
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savings with the letters F and S prefixed respectively. Particulars of 
undiawn salaries (i.e., amounts withheld for future payment) should be 
noted on the reverse of the audit register. The pay abstract and the 
audit register should then be placed before the tahsildar, deputy tahsil­
dar, taluk sarishtadar or taluk head accountant who will sign the pay 
order and simultaneously initial all corrections as also the entries in the 
audit register. If the bill is paid at the treasury, it should be entered in 
the classified list of payments (register No. 14 or 15 as the case may be) 
which will then serve as the register of payments and also as the 
office copy of the monthly list to be sent to. the Collector's office unqer 
Article 66 infra. · 

1. Vaccination certificates should be attached to the first pay bill of all persons permanently 
appointed to a village office under Act II of 1894. In the absence of such a certificate the pay 
of the officer should be withheld. · 

2, No pay abstract shouH be passed until the one relating to the previous inonth bas been 
returned to the taluk office with the acquittances of the payees. 

Payment of billa at the treasury. 

63. If the amount is made payable at the treasury, the pay abstract 
should be passed on to the shroff, who will pay the amoant passed to 
the village headman if he attends in person and, if not, to the servant or 
agent authorized by him to receive payment, such authority being. 
recorded in the pay abstract itself in the space provided for the purpose. 
The signature of the person to whom the amount is handed over should be 
obtained in the column set apart for the purpose in the register in Form 
No. 13. In the event of the payee being illiterate, the payment should be 
made in the presence of the tahsildar, deputy tahsildar, taluk sarishta­
dar or taluk head accountant and the fact certified to in the register. 
Immediately after payment, the pay abstract should be cancelled with 
the "paid" stamp and handed over to the village headman or his agent 
in view to its being returned after disbursement as directed in Article 53 
supra. . 

I. In eases where the money has to be drawn from a bank, as in Ootacamund, the taluk 
officer may either issue a separate cash order for each pa.y abstract, in the name of the 
village headman, or a single order in his own favour, for payment of the amounts at the 
taluk office. 

Payment of billa from kiats. 
. . 

64. Pay abstracts passed for payment from viilage collections should 
be returned to the village headman or his agent or by post as the case 
may be. The necessary entries should be made in the register No. 13 
and the signature of the person to whom the abstract is delivered also 
obtained in the column provided therefor. These pay. abstracts should 
not be entered in the classified list (Form No. 14 or IS as the case may 
be) until they are received back after actual disbursement. Care should 
theft"be taken to see that' credit is only allowed for the actual amount 
paid which should be noted on the voucher below the "paid" stamp. 

1. To distinguish the methods of j,ayment referred to in Articles 63 and 64 the words "from 
the treasury" or " from kists" should be added after the word "paid." 

Completion of the audit register. 

65. On the return of the pay abstracts from the head of the village 
with payees' acquittances, it should be checked in the taluk office, atten­
tion being paid to the identity of the acquittances with the names of the 
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officers concerned, and to the signatures of the witnesses. The following 
points should then be attended to:- • 

(I) Column 9 of the register No. 13 should be filled in. 
(2) Recoveries of fines should be noted in column 7 of register 

No. 18. 
(3) If there are arrear payments, they should be entered in list of 

payments No. IS and in column 9 of the reverse of the audit register 
No. I2 with the necessary cross references to the entries in the body of 
the register by means of the letters of the alphabet. . 

(4) If there are undisbursed salaries, they should be entered (i) in 
column 21 or 22 as the case may be, of the list of payments No. 14 or IS 
and (ii) in the audit register No. 12 and the first five columns of its 
reverse, the net amount of the pay abstract being at the same time 
admitted in the audit register under the initials of the tahsil dar or deputy 
tahsildar or his sarishtadar or head accountant. In the case of payments 
from village collections, the amount passed for payment but not paid 
should be dealt with in the same way as the undisbursed portion of 
amounts remitted from the taluk treasury, except that, as no refund of it 
is necessary, the number of the voucher itself should be noted at once in 
the column for the voucher in which it is refunded by short drawal. 

(S) H there are refunds by short drawals of undisbursed salaries, 
they should be noted in column 6 of the reverse of the audit register. 

(6) If there are undrawn salaries, particulars thereof should be 
noted on the reverse of the audit register. 

Compilation of accounts. 

Monthly accounts to be rendered by the taluk office. 

66. The taluk office should submit to the Collector's office by the Jst 
of each month extracts from the classified list of payments in Forms 
·Nos. 14 and IS with the original pay abstracts attached. 

1. It should be particularly noted that all pay abstracts paid in a month should innriably 
be sent to the Hozur along with the monthly accounts as any delay in their submission will 
interfere with the audit work in the treasury deputy collector's office. 

2. Jamabandi allowance paid to vettis and talaiyaris should Le shown in the columns 
provided for the purpose in Forms Nos. 14 and IS and separately beneath the entries relating 
to their pay in Forms Nos. 16 and 17. 

67. A consolidated abstract of payments to village establishments in 
Form No. 17 should also be prepared at the close of each month for sub­
mission to the audit office. Columns 1-4 should be filled in from the 
particulars furnished in the abstract in Form No. 11. ColumnS should 
show the balance shown in the previous month and columns 7-14, the 
particulars given in Forms Nos. ·14 and IS. The consolidated abstract 
should be accompanied by a statement in Form No. 16 showing the 
details by villages of the figures shown in columns 13 and IS of _the 
abstract. In Form No. 16 only the columns for amounts due should be 
filled in the taluk office, the figures being obtained from the second part 
of the audit register and the columns for subsequent payments should be 
left blank for use in the Huzur office. 

1. When occasion arises for paying famine hatta to village establishments, the total amount 
due should be calculated and entered in the consolidated abstract and the disbursements, etc., 
also noted in their appropriate columns. The famine batta should be treated as if it were pay 
aa:l should be shown separately against each class of servants. 
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Chapter 111.-lrrigation Cess Fund. 

Constitution. 

68. This fund had its origin in the Trichinopoly district in which 
the custom of keeping up certain channels by means of free labour was 
commuted into a small money cess with the consent of the ryots con­
cerned. The levy _of the cess is not authorized by any legal enactment 
(vide paragraph 6 ofG.O. No. II76, Revenue, dated 20th December 1887), 
and is purely voluntary, but the Government will be glad to extend its 
collection in districts in which it now exists, and to initiate it in others 
if the ryots concerned agree to the measure. -

Districts where it exists. 

69. The fund exists at present only .in the following districts :-
(I) Trichinopoly. I (3) Chingleput. 
(2) Salem. (4) Madura. 

Classes of revenue. 

70. The following are the classes of revenue which are credited to 
this fund:- • -

(i) Cess on lands. 
(iil Fees. 

(iii) Contributions from private individuals. 
(iv) Rent of trees, sale-prQceeds of leaves, etc. 
(v) Miscellaneous. 
(vi) Contributions from the Provincial Revenues and Proprietary 

Estates' Village Service Fund. 

Ceu on Ianda. 

71. The cess is collected at the rates agreed upon individually with 
the ryots holding lands irrigated by some of the principal channels con­
cerned. These rates are generally calculated on each cawny or acre of 
land irrigated either by the channels directly or from their_surplus 
supply, and are approved by Government in each individual case from • 
time to time. The duty of collecting the cess has been entrusted to the 
Land Revenue officials to whom rate-payers should apply for any 
information they may require on the subject. · 

F-. 

72. The fees credited to this head are levied and collected in the 
same manner as the cess referred to above, but the two classes ot 
revenue are not collected for the same channels, and there is the further 
difference that whereas the cess is authorized by Government, the fees 
are merely approved by custom. The latter are collected now only in 
the Trichinopoly district, and are known by the name of Neeranikam. 
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Contribution• fro.m priYate inclividuala. 

73. Besides the above mentioned cess and fees, contributions ate 
occasionally paid by ryots for the improvement of irrigation works. 
These should be remitted into the taluk office accompanied by chalans 
clearly setting forth the nature of the payment, and the purpose for 
which it was made. 

Rent of treea, aale-proceeda of leave-. etc. 

74. The head sufficiently indicates the nature of the receipts to be 
credited to it. The usufruct of trees- will be leased out by public 
auction, of which due notice will be given beforehand, and dead trees, 
clippings·, etc., will be sold in~ similar manner. Purchasers or lessees 
will be required to sign their names, or affix their marks, on the sale 
sheets, which are subsequently forwarded to the taluk office as vouchers. 
Prepayment will be required at all sales, except when the amounts are 
payable in fixed instalments. · · 

- , Miacellaneous. 

75. Sale-proceeds of old materials, as well as bungalow fees, rents, 
and other receipts of a miscellaneous nature, which cannot be taken to 
any of the preceding heads, should be credited to "Miscellaneous." In 
the case of old materials, etc., the sales will be effected by public 
auction in the ~anner referred to in the preceding article . 

. . 
Contributions. 

76. The contribution from ·the Provincial Revenues and Proprietary 
Estates' Village Service Fund .is usually intended to cover the cost of 
certain channel establishments, such as nirgantis, which would other­
wise have to be entertained at the expense of that fund. 

. 
Mode of drawing funds. 

77. Payments from the Irrigation Cess Fund are made by cheques 
drawn by the Collector. The following records should be maintained 
in this connexion :-

Cash book. 
Cheque book. 
Pass book . 

. The cash book in Form No. 31, should be closed at the end of each 
month and the balance struck. This balance should be reconciled with 
that appearing in the pass book and a reconciliation memorandum, as 
under, appended to the cash book. 

Balance as _per Treasury colu~n of the} 
Cash book. 

Add uncashed cheques (to be detailed)} 
at the close of the month. 

Deduct Receipts brought on to the Cash l 
book but pending remittance to the ~ 
treasury. J 

Rs. 

Rs. 

Rs. 

Balance as p_er Pass book ... Rs. __________ _ 
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Application of funds. 

• 78. The revenue collected on account of each channel or groups of 
channels should be appropriated to the improvement of the channel or 
group of channels concerned, and the expenditure will usually fall under 
the following heads:-

(i) Carrying out korambus, i.e., banks of sand, grass, etc., thrown 
across the river-beds at the bunds of the channels when the supply in the 
rivers is low. 

(ii) Clearing the channels. 
(iii) Paying the special establishment entertained for the conser~ 

vancy of the channel or channels, and for the regulation and distribution _ 
of water. 

(iv) Carrying out special repairs and works~ 
(v) Planting trees and attending to the conservancy of the padugais 

from which stakes, bushes, grass, etc., are taken for tMdormationof the 
korambus. 

1. Whenever there is any surplus after payment of the above charges, the amount may, 
if the ryots wish it, be devoted as a contribution towards the construction of sluices and other 
important works. which will materially assist the due regulation and distribution of water, 
etc., and tend to decrease the cost of clearances, 

Classes of officers . 

. 79. The following are the classes of officers who are paid .in full 
from the Irrigation Cess Fund:-

(I) Overseers. · 
(2) Channel Superintendents. . 
(3) Korambu or channel maistries. 
(4) Screw-cleaning and other menial establishments. 

r. The establishments maintained from the Irrigation Cess Fund are eligible for compen. 
sation for dearness of food on the understanding that the expenditure including this grant 
shall not exceed the total assets at cre:lit of the fund belonging to each channel or group of 
channels. 

2. This compensation will be paid from the Irrigation Cess Fund at the same rates and for 
the same periods as in the case of whole-time servants of Government on the civil establish­
ments of the district Ct)ncerned. 

Entertainment of channel establishments. 

80. The appointment of channel superintendents and korambu 
maistries requires the sanction of the divisional officer, provided that 
their pay does not exceed Rs. 30, while menial servants may be 
appointed by the tahsildar, or deputy tahsildar in independent charge. 
Channel overseers, superintendents and other officers who are entrusted 
with Government money by whatever designation they may be called, 
should furnish a personal security of at lea!$t Rs. · 500 for the proper 
discharge of their duties. · 

1. Whenever personal security is taken, a security bond may be obtained from the parties 
concerned in the form prescribed in G.O. No. :u8o L., dated 3rd October 1903· 

Village accounts and returns. 

81. The account of each channel or group ·of channels should be 
kept separately, and for this purpo:;e the karnams of the villages 
concerned should be required to maintain a register in Form No.- 22, 



26 S.F. CODE-PART 1-:P.IANL. OF Al>::\L'l. AND ACCTS. [82-85~ 
• which should be posted, as soorl as the jamabandi is over from the 

adangal in village Form No.2, and from the chitta in village F~rm No. I !A. 
A consolidated statement of the demand under each channel should 
then be prepared in Form No. 23 from the registet referred to above 
and submitted to the taluk office without delay. With each remittanc~ 
of village collections to the taluk office, the village officer should submit 
a statement in Form No. 24. showing the amount to be credited to each 
channel. 

Taluk accounts. 

· 82. A register in Form No. 25 should be maintained in the taluk 
office to ascertain the total demand and collection under each channel 
for ~he. w.hole taluk, and ~is should be filled in from the figures 
furmshed m the statements m Forms Nos. 23 and 24 submitted by the 
village officer under the preceding Article. A second register in Form 
No. 26 should also be maintained in the taluk office to watch the 
expenditure against each channel. The postings in this should be 
made from the vouchers, etc., as the transactions take place. 

. . 

Channel establishments. 

Register of ADctioned scale. 

83. In paying the channel establishments, the scale of pay fixed 
by the Board of Revenue should be adhered to; and for this purpose 
a register of the sanctioned scale of the establishment for each channel 
should be maintained in the taluk office in Form No. 28, the original 
scale, and the ·subsequent alterations, if any, being authenticated by 
the initials of the tahsildar, with a quotation of the number and date 
of the order in support of the entry. 

Payments. 

84. The pay of the establishments, both permanent and temporary, 
employed in the distribution of water, etc., should be drawn on the 
general form for establishment bills under the signature of the tahsildar 
or deputy tahsildar, and submitted to the Collector to be passed for 
payment. Separate bills should be drawn for each channel or group 
of channels, · and the disbursements should be made either in the 
taluk office, or through the channel superintendent, the acquittances 
being either taken in a book kept for the purpose in the taluk office, or 
separately obtained and filed. . 

NOTB.-Lisf II/ l'llu&itn.-Every bill passed for payment should be ginn a consecutiYe 
serial number which should be noted in the cash book. It should also be noted in the lise 
of vouchers in Form No. 27. This will show the amount paid by cheques every month 
under lhe different heads of account. ' 

Register of Irrigation Cess Fund works. 

85. The details of Irrigation Cess Fund works should be recorded 
in Form No. 4 and Collectors of districts where such funds exist are 
permitted to make in manuscript such alterations in the headings as 
they may consider necessary. 
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• 

Chapter IV.-Cattle Pound Accounts. 

_A.-PROVISIONS OF THE CATTLE TRESPASS ACT I OF 1871. 
I 

Establishment of pounds. ! 

86. Pounds shall be established at such places as the Magistrate of 
the district, subject to the general control of Government, from time to 
time directs, and the village or villages which each pound is to serve 
shall likewise be determined by him. 

Persons empowered to impound cattle. 

87. The cultivator or occupier of any land, or any person who has 
advanced cash for the cultivation of the crop or ·produce!! on any land, 
or the vendee or mortgagee of such crop or produce, or any part thereof, 
may seize or cause to be seized, any cattle trespassing on such land, 
and doing damage thereto, or to any crop or produce thereon, and 
take them, or cause them to be taken, without unnecessary delay to the 
pound established for the village in which the land_ is situate. 

1. All officers of Police, including village servants, shall, when required, aid in preventing 
(a) resistance to such seizures, and (6) rescues from persons making such seizures. 

88. Persons in charge of public roads, pleasure grounds, plantations, 
canals, drainage works, embankments, and the like, and officers of 
Police may seize, or cause to be seized, any cattle doing damage to 
such roads, grounds, plantations, canals, drainage works, embankments 
and the like, or the sides or slopes of such roads, canals, drainage 
works or embankments, or found straying thereon, and shall take them 
without unnecessary delay to the nearest pound. 

Procedure on cattle being impounded. 

. 89. Whenever an animal is brought to a pound, the pound-keeper 
shall immediately prepare a receipt in triplicate in Form No. 34 of. 
which one foil is to be given to the impounder, ·and shall also fill in· 
columns I to 6 of the register in Form No. 36 which should be neatly 

• TT- :_ .~-. ... r .. nnnn rel':nonsible that the cattle 

Page 27, Article Bg.-Delete note 2 and substitute H_ Note,_ r0r-
.. Note I." J' 

(B.P. M~. No, 2341, dated 5th August 193~.) 

[II list, !r9-32] 

payable on tbe proaucuun B.l we taaua. uua...c;. ua &.UC .-ccc•l'·· b 

with an eudorsement from the latter that the fines have been realized. If the impouuucr .,~ 
not appear in person, he should specify, on the receipt, the name of the person to whom the 
moiety of the 6ne ia to be paid, as in every case the actual payee is required to acknowledge 
receipt of tbe amount. · . .-
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Fine a. 

90. For every animal impounded, the pound-keeper shall levy a fine-
according to the folJowing scale:-

Rs. A. P. 
Elephant • •. 2 0 o 
Camel or buffalo ... • .. .. • ... .. • o 8 o 
Horse, mare, gelding, pony, colt, filly, mule, bull or bullock, 

cow or heifer ... ... ... ... ... ... o 4 o 
Calf, ass or pig .. • o 2 o 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid o 1 o 

I. Special enhanced rates have been prescribed in respect of certain localities in this 
Presidency under the Cattle Trespass Amendment .o\ct XVII of 1921, List of such Jocalitiea 
will be found in Appendix E. • 

2. Deer are not inclu<ied in the definition of cattle, and are therefore exempt from line, 

Feeding charges. 

91. The rates at which feeding and watering charges are recoverable 
in the case of impounded cattle should be fixed by the District Magis­
trate under section S of the Act, and a list thereof hung up in a 
conspicuous place on or near the pound. These are to be regarded as 
the maximum rates within which the pound-keeper should charge 
according to his actual expenses. . 

1. Owners of impounded cattle are not allowed to feed their animals while in the pound. 
This is done by the pound-keeper. 

Collection of fines and feeding charges. 

92. As soon as any animal is claimed, the pound-keeper should after 
satisfying himself that the claimant is the rightful owner, or his agent, 
deliver the animal to him on payment of the prescribed fine, and of the 
actual feeding charges incurred by him within the scale fixed by the 
District Magistrate. A receipt for the money so paid should be prepared 
in Form No. 35 in triplicate, and one foil given to the releaser whose 
signature should be obtained either on the reverse of the counterfoil, 
or in the register in Form No. 36 in the column provided for the 
purpose, in token of the release of the cattle. The necessary entries in 
the register should then be carefully made by the pound-keeper. 

93. District Magistrates are empowered to sanction the writing off 
of irrecoverable items of pound fines ·and fees. Subdivisional magis­
trates are authorized to exercise similar powers subject to a limit of 
Rs. 25 in each case. 
(G.O. No. rss. Rev., dated ztst January 1921, and B.P. No. 36. L.R., dated 27th June 1921.) 

Report to the station-house officer, etc. 

94. If any impounded animal be not claimed within seven days from 
the date of its being impounded, the pound-keeper should prepare a 
report in Form No. 37 in triplicate, and send the outer foi~ to the nearest 
station-house officer, or to such other officer as the District Magistrate 
may appoint in this behalf. The animal should, however, be retained 
in the pound until it is actually required for sale. · 
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• 95. As soon as the report in Form No. 37 is received from the 
pound-keeper, the officer receiving it shall stick up in a conspicuous part 
of his office a notice stating-

(a) the number and description of the cattle; 
(b) the place where they were seized ; and 
(c) the place_ where they are impounded; 

and shall cause proclamation of the same to be made by beat of drum 
in the village, and at the market-place, nearest to the place of seizure. 

Claims before sale. 

96. If the owner or his agent appears and claims the cattle before 
they are brought over from the pound, he should be referred to the 
pound-keeper, but if the animals have already been received for sale, 
they should be released on payment of the fine and other charges due. 
When the claim is made to the pound-keeper, he should release the 
cattle on payment of the prescribed fine and feeding charges, plus any 
charges incurred as in Article 98. The pound-keeper should however 
immediately intimate the fact of the release to the officer to whom the 
report has already been sent, and should also make a note of it on 
the counterfoil of Form No. 37 and in the register in Form No. 36. ·If the 
cattle are claimed, but the amounts due are not p.aid, the procedure 
prescribed in Article 98 should be followed. 

1. Cattle required for sale should be brought over from the pound to the place where the 
sale is to be effected only just before the time specified. . . 

Disposal of cattle. 

97. If the cattle be not claimed within seven days from the date 
of the notice, the said officer or an officer of his establishment deputed 
for that purpose, shall sell them by public auction at such place and 
time, and subject to such conditions, as the Magistrate of the district 
by general or special order may from time to time direct. · Provided 
that if any such cattle are, in the opinion of the Magistrate of the 
district, not likely to fetch a fair price if sold as aforesaid, they may 
be disposed of in such manner as he thinks fit. 

98. If the cattle are claimed, bu~ the fines and feeding charges are 
neither paid nor deposited within the time specified for sale, the cattle, 
or as many of them as may be necessary: shall be sold by public 
auction in the manner specified above. The fines leviable, and the 
expenses of feeding and watering, together with the expenses of sale, 
if· any, shall be deducted from the proceeds of the sale, the balance of 
the sale-proceeds, and the remaining cattle, if any, being delivered to 
the owner or his agent on his written receipt. An account in the 
following form shall also be furnished to the owner in such cases:-

(a) The number of cattle seized; 
(b) The period for which they were impounded; 
(c) The amount of fines and feeding and other charges incurred; 
(d) The number of cattle sold; · 
(e) The proceeds of the sale; and 
(/) The manner in which the said proceeds have been disposed 

of. . ·· 
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99. H the cattle do not fetch a fair price, or if there are no bidders, 
a report of the fact should be made to the tahsildar or deputy tahsildar' 
who should immediately obtain the orders of the District Magistrate a~ 
to the manner in which they should be disposed of. 

Remittance of sale-proceeds of cattle. 

100. The sum realized should be handed over to the pound-keeper 
after deducting any charges actually incurred by the officer conducting 
the sale, together with an account in Form No. 38 and the sale list, if 
any. Care should be taken to. obtain from the pound-keeper a receipt 
in Form No. 35 for the amount paid to him. The pound-keeper should 
at the same time that he gives the receipt, make the necessary entries i~ 
his register in Form No. 36. 

Register of cattle sold, etc. 

101. All officers entrusted with the sale of cattle should maintain a 
register in Form No. 39, the first six columns of which should be filled 
in as soon as the report in Form No. 37 is received from the pound­

·. keeper, and the remaining columns, when the animals have been sold or 
otherwise disposed of. A copy of the report in Form No. 38 should also 
be sent to the taluk office at the close of the month. 

Procedure in cases of alleged illegal seizure. 

102. Any person whose cattle have been s~ized and impounded may, 
- at any time within ten days from the date of the seizure, make a com­

plaint to a Magistrate either in writing or orally, if he thinks that the 
seizure was illegal. The fact of such complaint having been made does 
not relieve the owner of the necessity of paying the prescribed fine and 
·other charges, and these shall consequently be paid to the pound-keeper, 
or to the station-house or other officer, as the case may be, to ensure 
release of the animals. If the seizure be adjudged illegal by the Magis­
trate, the cattle shall be released, and the owner indemnified in accord­
ance with the provisions of section 22 of the Act. The fineit and 
expenses on account of the cattle, if not already paid, will be recovered 
from the person who made the seizure, as if they were fines imposed 
by the Magistrate. · 

B.-RULES UNDER THECA TILE DISEASE PREVENTION 
ACT II OF 1866. 

Intimation of disease. 

103. Whenever in any district, or part of a district, in which hos­
pital pounds have been established by the Magistrate under section 3 of· 
Act II of 1866, any animal is attacked with any contagious or infectious 
disease, it shall be the duty of the owner, or of the person in charge 
thereof, to give immediate notice to the keeper of the hospital pound 
provided for the village or township in which the animal may at the 
time be. · 
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Removal to the hospital pound • 
• 104. If after examination of the animal, the keeper of the hospital 

pound is of opinion that it is suffering from any contagious or infectious 
disease, he shall require the owner of the animal, or the person in charge 
thereof, to place it in the hospital pound for treatmel)t, and on the ani­
mal being brought to the pound, he shall grant a receipt for it in 
Form No. 34· 

. i 
Persons who can impound cattle. 

1 OS. It shall be the duty of all hospital pound-keepers, of all Police 
officers not below the rank of a head constable, and of such other per­
sons as the Magistrate of the district may speCially empower, to seize 
and impound all animals suffering from contagious or infectious disease. 

Charges for feedfng and treatment. 

tOG. All expenses incurred on account of feeding and medical treat­
ment shall be paid by the keeper of the hospital pound out of the funds 
at his disposal, unless the owner of the animal, or the person in charge 
thereof, desires to supply the food and medicines himself. The- latter 
course is permissible subject to the proviso that the food and medicines 
are such as the pound-keeper may approve or direct. 

Disposal of cattle. 

107. The keeper of the hospital pou.nd, or other person thereto 
authorized by the Magistrate of the district, shall be empowered to 
destroy any animal either before or after it has been impounded as 
aforesaid, whenever it shall appear to him to be necessary to prevent 
the spread of the contagion or infection. Any animal so destroyed, or 
which dies, while in charge of the keeper of the pound, shall be buried 
by the latter at least six feet below the surface of the ground, and the 
charges met from the cattle pound account. No compensation shall be 
claimable in respect of any such animal. If any animal impounded 
as above explained recovers, it shall be delivered to the owner, or to the 
person in charge thereof, on payment of the actual.cost of feeding and 
treating it, if any. If the charges due are not paid, the said animal 
shall be sold by auction, and 'the sum realized by its sale, after 
deducting the amount of the expenses, shall be paid over to the owner 
or the person who was in charge, on his receipt. 

1. The owner of the animal, or his agent, should sign"' receipt for it in the re~ister kept 
for the purpose in the pound, and should at the same time obtain a receipt from the pound­
keeper in l''orm No, 35 (the headings in which mar be suitably altered), for the amounts paid 
by him as feeding and treating charges. 

C.-GENERAL RULES. 

Classes of revenue. 

108. Cattle pound receipts consist principally of the following items 
of which the first !hree are leviable under the Cattle Trespass Act I of 
I8]I :--

(a) Fines on stray cattle. 
(b) Fees for feeding. 



32 S.F. COOE-JIART i-MANL. 01" ADMN. AND ACCTS. [I09-U4 

(c) Sale-proceeds of impounded cattle. 
(d) Sundry receipts, such as sale-proceeds of manure old matericlls 

trees, etc., as well as fees and treating charges, etc. realized under th~ 
Cattle Disease Prevention Act ll of 1866. ' 

(e) Recoveries of overpayments . • 

Sundry receipts, etc. 

Sale-proceecla of manure, etc. 

109. All sales should be effected by pi.Iblic auction, of which due notice 
should be given beforehand. Purchasers will be required to sign their 
names or to affix their marks, on the sale-sheets, which are subsequently 
forwarded as vouchers to the Audit office. Prepayment will be 
required before the articles sold are removed, except when the amounts 
are payable in fixed instalments. · 

Fin ea. 

110. All fines levied by Magistrates under section 13 of the Cattle 
Disease Prevention Act II of 1866, should be remitted by them to the 
treasury for credit to the head "Sundry receipts" (vide section 17 of the 
Act), accompanied by a statement showing the amount remitted. This 
statement will be utilized as a voucher in support of the receipt-vide 
Article 38. 

Feea. 

111. Should a diseased animal recover, the actual cost of feeding and 
treating it in the hospital pound is payable by the owner, or the person 
in charge thereof, before it can be delivered over to him, as explained in 
Article 107. All payments on this account should be credited to the 
head·" Sundry receil-'ts." 

Application of funds. 

112. The fines and other receipts may be appropriated to the remu­
neration of pound-keepers, sweepers, etc., the construction and repair of 
pounds, or to any other purpose connected with the execution of the Act, 
and the surplus, if any, may be applied, under the orders of Government, 
to any purposes of public utility. The detailed heads of expenditure 
are given in Form No. 48. 

Classes of officers. 

113. The following are the classes of officers who are paid in full 
from cattle-pound revenues:-

(I) Pound-keepers. 
(2) Kavalgars or sweepers. 
(3) Pound clerks in certain deputy tahsildars' offices. 

. Appointment of pound-keepers. 

114. The appointment of pound-keepers requires the sanction of the 
District Magistrate. In ·this Presidency,_ pound-keepers are generally 
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the village headmen, and when other persons are so appointed, the 
vill~e headmen shall be ex-officio the keepers of the pounds. 

1. Pound-keepers may hold simultaneously an) other offices un~er Government, and they 
ILI'e public servants within the meaning of the Indian Penal Code.· 

· 2. The cattlc:.pounds at Knnhom and KurunC"hipatta in the Wynaad taluk, Malal>ar. 
district, should be retained under the control of the District Magistrate of Malabar, who 
should appoint a forest officer nominated by the Forest Department as pound-keeper, The 
Forest Department should manage the pounds and credit the fines, if any, realized, to 
"XXXV-h.-Miscellaneous-Other fees, fi,tes and forfeitures- Pound Fund receipts." Any. 
repairs to the pound buildings will be executed by the same department in an agency capacity 
and the charges debited to .. 22- a.-General Administration-Other Establishments-
D. Cattle-pounds-Contingencies-Voted-Petty Construction and Repairs." 

115. When a pound-keeper is called away from his station fot the 
examination of the accounts maintained in connexion with impounded 
cattle, the Collector of the district can sanction to him the actual rail­
way fare paid by him. 

Leave allowances~ 
116. When a substitute is appointed during the absence of the per­

manent pound-keeper on leave, or under suspension, the full commission · 
or pay of the office shall be disbursed to the substitute, except when 
otherwise directed by the District Magistrate. 

Punishment of pound-keepers. 
117. Tahsildars, deputy . tahsildars in independent charge · and 

revenue divisional officers may fine, and the District. Magistrate may 
fine, suspend, or remove any pound-keeper. In the case of suspension 
or dismissal, the grounds for such action should be committed to writing, 
and a copy of the proceedings given to the pound-keeper concerned. 

Appointment, leave, etc., of kavalgars or sweepers. • 

118. Tahsildars and deputy tahsildars in independent charge are 
empowered to appoint, grant leave to, and remove pound kavalgars or 
sweepers. · 

D.-POUND-KEEPER'S ACCOUNTS. 

Closing of accounts. 

119. Precisely on the date fixed by the ta-luk office for closing the . 
mo~thly. accounts, the pound-keeper should draw a line across the 
reg1ster m Form No. 36 below the last entry made, and total the various 
money columns with a view to working out the amount of commission · 
due, as ~er Articles 120 and 121. He should then prepare an extract 
from th1s register in Form No. 36 for submission to the taluk office, 
sho'!ing in detail all the transactions from the date of the closing of the 
preVlOl_lS month's accounts, and should fill in and sign the certificates 
regardmg disbursement of commission, etc .• printed on the form. 

3 
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Scale of remuneration. 

Pound-keepers. 

120. The commission payable to pound-keepers i~ usually calculated 
at SO per cent of the fines collected during the month, • subject to the 
following limitations. If the total collections of the month are less 
than· one rupee, the pound-keeper is entitled to the whole amount 
c~llected; if they are more than one rupee but less than two rupees, he_ 
Wlll be paid one full rupee, and if they are more than two rupees, he 
will get SO per cent of the collections subject to a maximum of Rs. 20 
for each pound. The commission payable to pound servants should be 
rounded to the nearest anna, amounts below six pies being disregarded 
and six pies and above being taken as one anna. 

1. Collectors are aut~orized to sa!lction the payment of rent for a building temporarily 
ased as a cattle-pound subject to a max1mum of Rs. 2 per mensem. When accommodation for 
the cattle is provided by the pound-keepers themselves they may receive an additiooal 
25 per cent of the collections, subject to a maximum of one rupee • 

• 2 •• In the Nilgiris district pound-keepers receive the whole of the month's collections if 
they amount to Rs. 6 or less, while if they exceed Rs. 6 they are entitled, in addition, to 
50 per cent of the collections in excess of Rs. 6 subject to a maximum of Rs. :zo. The 
Ootacamund pound-keeper will receive a fixed allowance of Rs. 20 per mensem irrespective of the 
collections. . 

Inferior servants. 

121. As regards inferior servants employed in cleaning the pounds 
or in tending the cattle, it is left to Collectors to decide whether remune­
ration should be given, but in any case the commission should not 
exceed lS per cent of the fines .collected, subject to a maximum of Rs. 2. 
Whenever practicable, the payment of commission or salary should be 
avoided, and the manure c;ollected in the pound should be handed 
over to the servant by way of remuneration. The commission payable 
to pound-keepers under this.article should be rounded to the nearest 
anna, viz., that amounts below six pies should be disregarded and six pies 
and above taken as one anna. 

1. ID certain districts sweepers are paid at fixed rates of salary, with the approval of the 
Board of Revenue. 

Collection of manure. 

122. In pounds where the sweepers and other inferior servants are 
paid by commission or salary, the pound-keeper should either collect the 
manure and sell it at covenient intervals, or lease out to a contractor the 
right of collecting and removing it himself. In either case the sale list 
or lease agreement should be confirmed by the tahsildar, or deputy 

'tahsildar in independent charge, as explained in the follo'!ing article. 

Sale of manure, trees, etc. 

123. When manure, or the usufruct or clippings, etc., of trees in the 
pound compound, have to be sold, a report should be made to the tahsil­
dar, or the deputy tahsildar in independent charge, showing the probable 
value of the articles to be sold. If the officer concerned orders the sale 
to be effected, the pound-keeper should give due notice of the fact, and 

• The word "month" means the interval between the closinf: of two accounts •. 
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on the appointed day the articles should be sold by public auction. The 
sal~ list showing the various bids should then be sent to the tahsildar or 
deputy tahsildar for approval, and on its return the articles should be 
handed over to the successful bidder, and the amount of the bid collected~ 
The sum realized should be remitted into the treasury at the end of the 
month together with the other collections:-:-vide Arti~le 124. 

Remittance into treasury. 

124. As soon as the accounts have been closed in the manner explain­
ed in Article II9, ·a chalan in Form No. 40 should be prepared in 
triplicate for the amount to be remitted into the treasury, and the money 
and the two foils of the chalan forwarded to the taluk office along with 
the monthly accounts. The amount to be remitted will comprise all the 
realizations effected by the pound-keeper, except the feeding charges 
recovered, which need not be sent to the treasury. On receipt back of 
one copy of the chalan duly receipted by the treasury officer, it should 
be examined to see that the receipt is in order, and then carefully pasted 
on to the corresponding counterfoil. 

NOT£.-If the fine collections in any month are only sufficient to pay the pound-keepers' 
commission and the sweepers' pay, if any, the remittance chalan need not be prepared unless 
there are other items of pound collections in the month. It wili be sufficient merely to add a 
note in the monthly extract from the pound register in Form No. 36 (Article 119) to the effect that 
the collections have been retained under the rule in this note. · 

Report on death of cattle. 

125. Whenever cattle die in the pound a special report of fhe fact 
should be at once made to the taluk office for necessary action and the 
number a~d date of the. reJ?ort .cited i_n the pound-keeper's register. 
At the time of the penod1calmspection of the pound, the tahsildar 
deputy tahsildar or revenue inspector should satisfy himself as to th~ 
correctness of the above entry in the register and of the fact of the 
death of the animal. 

'-' 
Submission of ~ccounts to the taluk office. 

126. The following are the accounts and other documents to be 
sent to the taluk office monthly. Every endeavour should be made 
to despatch them punctually, and any delay in doing so should be 
explained on the extract in Form No. 36 :-

(a) Extract from pound register in. Form No. 36 (Article ng). 
(b) Foils of the receipts in Forms Nos. 34 and 35 issued during 

the month (Articles 89, 92, 100, 104 and 107). · 
(c) Remittance chalan in"duplicate (Article 124). 

(d) Sale lists, if any (Article 123). 
(e) Foils of Form No. 37, and the reports in Form No. 38 together 

with the sale list, if any,- received from the officer who con­
ducted the sale of the impounded cattle (Article 100). 

1. If the pound-keeper cannot conveniently present himself at the tahlk office personally to 
receive the commission, etc., due, he should name his agent in writing on the extract in Fonn 
No. J6, and the latter should acknowledge payment when he receives the money. · 

•· Item (t), a remittance chalan in duplicate will only have to be sent when th~re is a· 
remittance accompanyin~t the accounts-vide note to Article 124. • . 

. 3-4 
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Disbursement of commission. 

127. On receipt of the amount from the treasury, or in case thefe is 
po remittance made under the note to Article 124, after the despatch of 
the monthly accounts, the pound-keeper will take the commission due to 
himself, and will then disburse to the inferior servants the amounts paye 
able to them, if any, the necessary acquittances being signed in each 
case .in a register kept for the purpose. When filling in the certificate in 
the extract from the register in Form No. 36 of the succeeding month, 
care should be taken to see that only the actual amount received and 
disbursed is entered. • 

a. The polllld-keepers or the villages specified in Appendis F are permitted to remit the 
net pound collections to the taluk treaslliY by postal money or dec after dedoctin g the 
commission due to them 011 the collections, the money order commission being bome by 
Government. 

2. The deputy tahsildars or Puttur, Tiruttani, Kalahasti and Venkatagirikota taluks are 
authorized to deduct the complission due to the pound.keepen before remitting pound collections 
to the taluk treasury. 

Supply of forms. 

· 128. All registers, receipt books, and other forms required for use in 
pounds, should be obtained from the taluk office, and for this purpose 
timely indents in Form No. 41 slrould be submitted to that office when 
the stock is nearing exhaustion. The practice of delaying the indent for 
receipt books until the forms in hand are completely exhausted, should 
be avoided, as any delay in issuing the fresh supply would render it 
necessary for the pound-keeper to issue manuscript receipts, which 
are strictly prohibited. As soon, however, as the receipt books are 
exhausted (i.e., when only the counterfoils remain), they may be sent 
to the taluk office for record. 

Claims for feeding charges in special cases. 

129. Whettever an animal dies in the pound, or when the sale-pree 
ceeds of impounded cattle are not sufficient to meet the feeding charges 
incurred, as well as when cattle are released under the orders of a magis­
trate or Civil Court under section 22 of the Act, or by the District 
Magistrate under section 14 of the Act, an application should be made 
by the pound-keeper to the tashildar, for the payment of the charges 
incurred by him~ and the tashildar, after due enquiry, should obtain the 
subdivisional magistrate'~ orders for the payment of the amount. 

Construction and repair of pounds. 

· 130. When the construction or repair of a pound is entrusted to the 
pound-k.eeper, he should promptly carry<>ut the work with reference to 
the estimates, and should then submit a bill in Form No. 6 for the pay­
ments due to him. If the work is given to a contr~ctor, or is carried out 
departmentally, he should supervise it with a view to seeing that proper 
materials are used, and that the work is carried out satisfactorily. 
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• E.-PROCEDURE IN THE TALUK OFFICE. 

Check of,pound accounts. 
Receipt of account.. 

131. A registe~ in Form No. 42 should be maintained in the taluk 
office to watch the punctual submission of the pound accounts on the due 
dates, which latter should be fixed with reference to th~ distance, etc., of 
the pound. Even when there are no transactions; nil statements should 
be invariably submitted. 

s: Pound-keepers should be given to understand that any unusual delay in the submission 
of their accounts will render them liable to a fine or to the forfeiture of any rommission due. 

132. If no accounts are received for two consecutive mo~ths, or if nil 
statements are submitted too frequently, the special attention of the 
tahsil dar or the deputy tahsil dar in independent charge should be drawn 
to the matter by the taluk clerk concerned, with a view to his making a 
surprise visit and satisfying himself as to the actual state of affairs or 
directing the revenue inspectors concerned to make a surprise visit and 
to report the actual state of affairs to him. 

Scrutiny of pound account.. 

133. On receipt of a pound-keeper's accounts, with the sub-vouchers 
concerned, a note of the fact should be made in the register in Form No. 
42, and the duplicate remittance chalans should be at once checked. The 
pound-keeper or his agent shoultl then be referred to the shroff who 
should receive the money and return one of the thalans after it has been 
duly signed by the head accountant or deputy tahsildar. The other 
chalan, similarly signed, should then be made over to the clerk entrust­
ed with the check of the accounts. It should be the endeavour of th·e 
latter to check the accounts with the least possible delay, so that· the 
pound-keeper or his agent may receive the commission due without 
being kept waiting too long. The following are the points to be looked 
to in checking the accounts:-

(i) That all the required receipts are forthcoming. 
(ii) That the first numbers of the receipts in Forms Nos. 34 an.d 35 

are continuous with the last numbers entered against the pound in the 
previous month's consolidated statement of pound accounts in Form 
No. 46 which should be examined for the purpose. ·. 

1. When a new book is brought into use, the numbers in it are sometimes not cons~oti~e 
with those of the last book used, as the machine numbers are given for the whole Presidency, 
and not for each pound separately. In such cases as this, the stock register in Form No. 47 · 
should be referred to, to see whether the numbers are actually those of the new book supplied 
to the pound in question. · 

(iii) That the fines and feeding charges have been levied accord­
ing to the prescribed rates. 

1. For the latter purpose, a duly authenticated list of the various rates of fines and feeding 
charges should be pasted on a board and kept in the taluk office.· · -

(iv) That the feeding charges were levied only for th~-n~ber of 
days the cattle were actnally kept in the pound. 

(v) That the commission of the pound establishment has been 
correctly calculated with reference to the rules and orders on the 
subject. 

(vi) That the whole of the fines, surplus sale-proceeds of impounded 
cattle, and other miscellaneous receipts, have been. duly. remitted into 
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the treasury subject to the exceptions covered b7 the notes to Artfcles 
124 and I'/.7- · 

(vii) That the certificate of disbursement of feeding charges and 
commission has been signed by the pound-keeper. . 

(viii) 'I hat the receipts in Forms Nos. 34 and 3S do not bear erasures, 
and that all alterations have been attested. 

(ix) That there were no delays in sending reports to the station­
house or other officer entrusted with the sale of impounded cattle-vide 
Article 94· _ -

(x) That sale lists are attached in support of the sale-proceeds of 
impounded cattle and other miscellaneous sales. 

(xi) That animals shown as unreleased in the previous month's 
account have been duly brought forward in the succeeding month's 
account-vide Article 134- _ 

(xii) That no manuscript receipts have been used. 
(xiii) That the extract from pound register in Form No. 36 has been 

. prepared in the standard form, and is correctly and neatly written up. 
· (xiv) That there has been no delay either in closing the accounts 

or in submitting them to the taluk office-vide Articles II9 and 126. 
(xv) That the amount of the sale-proceeds of impounded cattle, as 

entered in the extract from pound register in Form No. 36 agrees with 
the figure in the return in Form No. 38, and in the sale lists submitted 
by the officer entrusted with the sale. 

(xvi) That the manure is duly sold from time to time in pounds 
where the sweepers are paid fixed Silary. 

(xvii) That in cases where cattle are reported to have died in 
pounds, the fact was promptly reported by the pound-keeper to the 
tahsildar, deputy tahsildar or revenue inspector, for due enquiry into 
the cause thereof, if necessary-vide Article 125. 

(xviii} That in the case of write-off of irrecoverable items of fees 
and fines, the sanction of the District Magistrate has been obtained. 

Cattle undispORd of. 

134. A register in Form No. 43 should be maintained in the taluk 
office to watch the disposal of animals remaining undisposed of at the 
time the pound accounts are closed. Columns I to 6 should be filled in 
when the accounts of the month concerned are checked, and on receipt 
of the subsequent month's accounts, the disposals should be entered in 
columns. 7 to 10. An extract from this register should be submitted 
monthly to the Audit office, showing the cattle which remained undis­
posed of both in the current and previous months. 

· Amounts to be transferred to deposita. 

135. Surplus sale-proceeds of impounded cattle, and any excess 
recoveries of fines and feeding charges noticed during the course of the 
check of the pound accounts, should be -at once transferred to "Criminal 
Courts Deposits," pending refund to the parties concerned, or adjustment 
to the appropriate bead of account, as the case may be-vide Article 139. 

Non:..-ItelllS of less than eight annas each should, however, be credited dilectly to 
Gonrnment to cattle pound accounts. 
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Surplus sale-proceeds of impounded cattle. 

•136. Claims for the surplus sale-proceeds of impounded cattle 
should be preferred and established within three months from the date of 
remittance of the sale-proceeds in the taluk treasury by the pound­
keeper. Tahsildars and deputy tahsildars in independent charge are 
authorized to receive such claims, to enquire into them, and to deal with 
them finally. If the refund is sanctioned, the amount should be paid 
to the party concerned even if in the meantime it has been transferred 
to the credit of revenue. If the necessary evidence has been adduced 
within the three months, the party will be entitled to the refund even 
though the order may be delayed beyond the three months. If, however, 
the whole or any portion of the evidence be delayed beyond the three 
months, the claimant will not be entitled to any refund even thQugh the 
claim may have been preferred within that time. 

1. As parties are only entitled to these refunds if the claims are preferred and established 
within three months, particular care should be taken not to postpone the hearing of evidence, 
etc., which may be adduced in support of the claims. · 

Objections on pound accounts. 

137. All objections noticed during the course of the examination of 
pound accounts should be briefly recorded on the extract register itself, 
by the checking clerk, and after they have been approved by the 
tahsildar or deputy tahsildar, they should be copied out in Form No. 44 
and sent to the pound-keeper for note or necessary action as the case 
may be. If short recoveries of fines are noticed, the difference should 
be adjusted from the commission due to the pound-keeper, or recovered 
from him if the amount of commission is not sufficient, but in the case 
of short recoveries of feeding. charges no objection need be raised as 
the pound-keeper may be presumed to have recovered. only the actual 
charges incurred, subject to the maximum prescribed. All clerical 
errors in the e}Ctract registers may be altered and attested by the head 
accountant or the deputy tahsildar as the case may be, but corrections 
and alterations in Forms Nos. 34 and 35, or in the certificate at the foot 
of Form No. 36, should be attested by the pound-keeper himself. The 
amount of pound collections remitted should not be returned to the 
pound-keeper for any errors in accounts, but credited in the accounts 
pending adjustment of errors, if any. 

Completion of chellk. 

138. As soon as the accounts have been examined in the manner 
a hove described, the clerk concerned should" sign the certificate printed 
on the extract register in token thereof, fill in the pay order (except 
in the case of pounds where the pound-keepers are paid fixed salary), 
and place the accounts with the objection .statement before the head 
accountant, or the deputy tahsildar or tahsildar as the case may be. 
This offiger should then test the correctness of the accounts before 
signing --the pay order, and passing the objection statement, if any. 
Finally,_ the amounts to be debited to the several service heads should 
be entered in red ink in the space provided for the purpose. 

N OTE.-ln the pass orders on the accounts received from pounds from which there has beea 
no remittance under the note to Article 124 or when the remittance only comprises the 
net collections under the notes to Article 127, the words "by adjustment" should invariably 
be added. 
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Adjustment of deposits. 
• 139. About the middle of every month a statement in Form No. 45 

showing the deposits of more than three months' standing should be 
prepared and submitted to the tahsildar or deputy tahsildar in inde­
pendent charge for requisite orders of adjustment, where necessary. 

On receipt thereof, the amount concerned should be adjusted to 
the credit of the pound account -and the statement submitted to the 
Audit office in support of the credit. 

Sundry receipts. 

140. Fines recoverable from pound-keepers should be deducted from 
the commission due to them, and should not be shown as an item of 
receipt, unless the commission is not sufficient to cover them. 

141. Fines levied by magistrates under the Cattle Disease Preven­
tion Act should be supported by a statement from the Magistrate 
showing the actual amount collected and remitted. This statement 
should be sent to the Audit office along with the account. 

142. Amounts recovered by hospital pound-keepers should be 
supported by remittance chalans, and by the counterfoils of the receipts 
granted to the owners of the cattle. These should be duly examined 
.and submitted to the Audit office. 

Payments. 

Clerlul. 

143. The pay of clerks solely engaged in the check and compilation 
of p:mnd accounts should be drawn on the general form for establish­
ment bills under the signature of the tahsildar or deputy tahsildar, and 
disbursed after being duly passed for payment by the treasury deputy 
collector.· 

Payment of eommiuion. 

144. The amount of commission, etc., passed for payment on the 
extract fror.n pound register in Form No. 36 should be handed over to the 
pound-keeper,ortothe agent, if any, whom he may have named therein. 
In every case, the actual payee's receipt should be obtained on the 
extract register itself, and the latter should then be stamped with the 
" paid" seal. If the actual payee is illiterate, the amount should be paid 

~'in the presence of the head accountant or head clerk who should 
· certify in the form to the payment having been made in his presence. 

14S. In the case of pound-keepers and sweepers who are paid at a 
, fixed monthly rate, irrespective of the collections made by them, salary 

bills should be drawn by the tahsil dar or the deputy tahsildar in the 
general form for establishment bills, and the amounts disbursed to the 
parties concerned should be acknowledged by them either in a book 
kept for the purpose at the taluk office, or otherwise as may be con­
venient. If any sum remains undisbursed until the beginning of the 
next month, it should be refunded by short drawal in that month's bill. 

Reward• to impounden. 

146. In the cases referred to in note 2 to Article 89, the receipts in 
Form No. 34 presented in support of the reward claimed should be 
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examined to see that they are originals, and_ that the fin-es h!lve· peen 
al."tually realized. For the latter purpose the parties .should b~ dir~c~ed 
to obtain endorsements from the pounq-keepers, on the rece1pts; w1t~ 
regard to the actual date of collection. The receipts _should then be 
passed for payment from the permanent advance, under the signa\ure 
of the deputy tahsildar, and when a sufficient number of them have been 
paid. a contingent bill in Form No.2 should be drawn, and _the perma~ 
nent advance recouped. · ' · · , · ·· · . 

Hospital cbargea. 

. 147. These sho~ld be paid on bills presented by the hospital pound­
keeper, and duly countersigned by the divisional officer or· the District 
Magistrate. All charges should be drawn on contingent bills (Form 
No. 2}, to which suppliers' bills, etc·., should be attached as sub-voucher~ 
as far as possible. · :-· 

-, 
148. Refunds of surplus sale-proceeds of impounded cattle where the 

claim has been established and of. excess feeding charges and excess 
recoveries of fines on stray cattle held under deposit may be sanctioned 
by· tahsildars and deputy tahsildars in· independent charge .. Other 
refunds require the sanction of the Collectors and divisional officers. · 

NoTE.-Collectors and div'isiorial offi~ers can sanction ·refunds o£ ex~es5es even i~·cases'l; 
which no applications have been made by the .parties concetned. :~ ~-- ': · ' 

Feeding charges. 

149. Ordinarily the amounts recovered on account of feeding 
charges should be shown on both· sides of the account as receipts and 
charges, but in the case of payments under Article 129, the debits alone 
should appear against this head. The charges referred to in that Article 
should be drawn on a contingent bill for disbursement to the pound­
keeper or sweeper as the case may be, and the receipt of the latter 
attached to the bill as a sub-voucher. TJte number and date of the 
District Magistrate's order authorizing the payment should also be 
quoted thereon. 

Uability of pound buildings to taxation. 

150. Cattle pounds situated in Panchayat areas are not liable to 
house-tax under section 98 of the Madras Local Boards Act, XIV of 1920, 
as they are not fit for human occupation. Those within municipal limits 
are, however, liable to taxation under section 81 of the Madras District 
Municipalities Act, V of 1920. 

Compilation of accounts. 

151. As soon as the extracts from pound register in Form No. 36 
have been duly checked, a consolidated statement of all the pound trans­
actions in the taluk should be prepared in Form No. 46 for submission 
to the treasury deputy collector with the extract registers and the various 
receipts supporting ~he entries in the latter. For all other payments, 
such as those relatmg to petty construction and repairs, contingencies, 
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etc., the Youchers should be sent with the daily lists, as the transactions 
arise. The total receipts and charges as appearing in Form No. ~6 
should, before its transmission, be agreed with those in the taluk cash 
account-current. 

1. Whenever new books in I<"orms Nos. 34 and JS are issued to any pound during the month, 
a note of the fact should be made againlt the pound concerned in the remarks column of the 
consolidated statement in Form No. 46 with the first and last numbers thereof. This is import· 
ant, as without it the audit office will be unable to exercise the consecutive number c:heck 
properly. · 

Stock register of receipt forms. 

152. A register in Form No. 47 should be maintained in all taluk 
offices for the record of receipts in Forms Nos. 34 and 35, both of which 
latter should be kept under lock and key in the custody of a responsible 
clerk. The balance should be struck after each transaction (vide sample 
entries in the form), and the stock should be periodically verified by the 
tahsildar, or the deputy tahsildar in independent charge, who should 
certify to the fact in the register. 

Supply of forms. 

153.· Indents from pound-keept"rs for Forms Nos. 34 and 35 should 
be checked with reference to the last numbers entered in the return in 
Form No. 46, and not more than one book of each kind should be issued 
at a time. The indents should be carefully filed for reference. 
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Chapter V.-Audit-Gener~. 
I 

General principles of audit. 

1S4. Separate rules are given in the succeeding chapters as to•the 
manner in which the audit of the accounts of the several funds should 
be conducted, but the following general principles may be here noted. 
Briefly the main object of the audit is to see- · 

(i) in the case of receipts-
(a) that there have been no undue delays in their realization or 

a~u~me~; · . 
(b) that the realizations or adjustments have been made 4A 

accordance with the rules governing them, and that any excess or short 
collections or credits are duly brought to notice; 

(c) that the revenue of the year has been fully credited in the 
accounts of the year as far as possible; 

1. The responsibility for seeing that tbe proper dues ofthe Irrigation Cess Fond and Cattle 
Pounds have been received rests primarily with the revenue officials concerned. In the succeed. 
ing chapters, however, the manner in which the audit staff should exercise a check.. uver certain 
items is explained, but generally speaking, it may be said to be the duty of the audit office to 
watch the receipts under every head and to bring to the notice of the Collector any marked 
falling off in them, or any irregularity in their collection or credit, 

(ii) as reg.ards expenditure-
(a) that the charg~ is warranted by the Act concerned, or by 

some order of competent authority, general or special, passed consistently 
therewith, and that it has been provided for, either in the budget, or by 
a separate order of allotment; 

1. A sanction for any charge which has not been acted on during the year ofsanction, must . 
be held to have lapsed unless specifically renewed in a later year. 

(b) that the expenditure is necessary for the public service, and· 
that it is not greater than the occasion demands; 

(c) that payment has, as a fact, been made, and has been made 
to the proper person, and that it has been so acknowledged and recorded 
that a second claim on the same account is impossible; 

(d) that the vouchers are in the prescribed forms, and that they. 
have been correctly prepared in accordance with the rules on the 
subject; · - . 

(e) that they are numbered with reference to the numbers in the 
list of payments ; 

(/) that the details of the vouchers work up to the totals, and 
that the totals are in words as well as in figures;. 

(g) that charges against two major heads are not included in 
one voucher; 

1. Exception should not be taken to a voucher on this ground, unless the items require 
different action, loch, for instance~ as entry in different registers. . . 

(h) that the vouchers are stamped "Paid ,,. ; 
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(,1 that there are no erasures, and that all alterations ue 
attested by the officer or party concerned, as the case may be; 

v1 that receipts for all sums in excess of Rs. 20 are duly 
ttamped; 
· (k) that the acknowledgments of illiterate persons are attested 
by witnesses, except when it is made by a responsible officer not lower 
in rank than a taluk head accountant : . . 

(I) that no payment is made on a voucher or order signed by a 
clerk instead of by the head of an office, or on a voucher or order signed 
with a stamp and that copies of sanctions are certified by the sanction-

. ing officer or by an. officer authorized to sign for him : . · 
· 1. ln the case of char~es for :which special sanction is necessary, no separate sanction need . 
be insisted on, ·i£ the bill or voucher on which the money is drawn is signed or countersigned 
prior to drawal by the authority competent to sanction the expenditure. 

(m) that any voucher paid by transfer is stamped as having 
been so paid, that the head to which the amount has been credited is 
noted on it, .and that the credit is traced in the treasury account when-
eve·r possible : · · · · · 

.. (n) that the audit checks are observed according to the spirit of 
the·rutes, and not the letter as opposed to the spirit; 
. . . (o) that the returns an·d vouchers are ·irt printed forms and that 

the sev·eral columns· and spaces thereof are properly filled in with the 
prescribed certificates. · · 
·.: . :. : .'(p) 'tliat all returns and. vouchers are arithmetically correct and 
:th~ totals ~hereof work up to the corresponding totals in the consolidated 
accounts. ' • 

N.B:-tt ··-nust· be borne hi mind that the audit of a voucher. is not complete until it bas 
been recorded in the appropriate registers, after reference to the entries of sanction, etc., as 
a check against a second pa.yment of the same claim . 

. . 
. . . 

Responsibility for overpayments. 
. . . ' ~ .. 

155. The responsibility for an over charge, in respect of salaries and 
allowances, will ~primarily· rest with the drawer of the bill, as only 
responsible officers are allowed the privilege of drawing bills' for salaries, 

· allowances, or -~ont~ngencies. Failing recovery from him, the over­
charge will be recovered from the countersigning officer, in the event of 
culpable negligence on his part. 
· · · 156. The -resl>onsibility for an overpayment, in respect of contract 
and departmental works, will primarily rest with the contractor, or the 

. officer in charge .of the work, as the case may be. Failing recovery 
from the party concerned, the over charge will be recovered from the 
o~cer who pass~d the bill for Pll;Y~ent. · 

Recoveries of overpayments. 

; ' "t57: Recoveries ~n account of overpayments will ordinarily be 
adjusted by deduction from the current year's charge under the detailed 
head previously- over-charged. Recoveries on account. of overpayments 
in a previous year should be brought to account as receipts of the depart­
ment-vide B.P. Mis. f'lo~ 2746, ~at_~~ 26tbNov«:m~e~ 1~6. .. :. 
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1&:1. If a recovery be made by short payment of an item chargeable 
14 the same detailed head, no adjustment is necessary; the short pay­
ment and the short charge in the treasury account on the latter voucher, 
is a set off against the excess payment and the excess charge on the 
earlier. · 

_1:;3. U a recoyery be made in cash, or by short payment of an item 
not .chargeable to the same detailed head, it will be taken in the first 
instance to "Recoveries ·of service payments," and theri passed by trans~ 
fer to credit of the detailed head of charge whiCh was over debited in 
the lirst instance. ' · 

· .. · 
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Chapter VI.-Audit of the Ryotwari and Proprietary 
Estates' Village Service_ Charges. 

Charges. 

List of payment&. 

160. The entries in the list of payments in Forms Nos. I4 and IS 
should be compared with the village pay abstracts and those which 
agree ticked off in blue pencil, any missing vouchers being at once 
called for. The totals of the several columns should then be verified and 
compared with the amounts shown in the treasury account, and on the 
examination being completed, the audit clerk should certify, in the space 
provided for the purpose at the end of the list, that it has been checked 
wi.tathe vouchers and found correct. 

In the case of vouchers not shown in the above list of payments, i.e., 
those sent with the daily lists (Article 38) it should be seen that they are 
all forthcoming and that they work up to the totals in the accounts. 

Register of Anctioned scale. 

161. The audit office should maintain a register of the sanctioned 
scale of each village in Form No. 10, the original scale, as well as all 
subsequent changes (which latter should be noted in red ink) being 
authenticated by the treasury deputy collector, ovith a quotation of the 
number and date of the sanction in support. A talukwar abstract should 
also be prepared in Form No. II and duly authenticated by the signature 
of the treasury deputy collector. 

Pay abstracts. 

162. In addition to the points noted in Article I 54, the following should 
be carefully borne in mind when scrutinizing the pay abstracts:-

(i) That salaries drawn and establishments entertained are in 
accordance with the sanctioned scale. 

1. For the purposes of this check 15 per cent of the ab~tracts should be esamined with 
the register of sanctioned scale in Form No. 10. The payment of jamabandi allowances should 
be audited completely in detail. 

(ii) That the particulars of undrawn and undisbursed salaries agree 
with the corresponding entries in the separate statements relating to 
them. 

(iii) That the salaries left undisbursed in the last month {column 21 
of the last month's eurrent list of payments-Form No. 14) have been 
refunded by short drawal in this month (column 19 of this month's 
current list of payments). 
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· (iv) That particulars are given· in the remarks column of· Form· 
rjo. 14 for undisbursed salaries .refunded by short dr;,~.wal as shown in : 
column 19 thereof. . 

(v) That the certificate· regarding recoveries of fines is duly. 
furnished.· · . • 

(vi) That deductions on account pf leave, suspension, etc., and. 
other recoveries ordered have been duly carried out.. · · · . 

(vii) That recoveries of overpayments of salaries and allowances 
and of nnes have been collected by de.ductionfrom bills inst!!ad of in 
~~ i 

(viii) That the payment of arrear claims of more than six months' 
standing bears the sanction of the Collector. 

(ix) That the payment of arrear claims of more tlJ,an one year's 
standing has been sanctioned by the Board of Revenue. · , . 

(x) That payments from savings, and refunds of fines, are supported 
by the sanction of the divisional officer and pre-audited by the treasury 
deputy collector-vide ArtiCle 55, note. · · . . · 

. (xi) That any acting allowances drawn are regulated by the-rules 
on the subject-vide Ar~icle 49· 

(xii) That particulars for all undrawn amounts are given in the 
remarks column of pay abstracts. 

(xiii) That there has -been no unusual delay either in claiming the 
allowances, or in passing the abstracts for payment or in adjusting 
payments from village collections artd that the amounts due have been 
promptly paid at the taluk office, or by the village headman, as the case 
may be. 

(xiv) That the pay abstract is duly signed by the tahsildar, deputy 
tahsildar or taluk sarishtadar or taluk head accountant. 

(xv) That all alterations have been duly attested. 
(xvi) That the amount of each voucher or receipt has been entered 

in words as well as in figures. · 
lxvii) That the vouchers are duly receipted and that they ·are 

stamped when the payment to a single individual exceeds Rs. 20. . 
{xviii) That in making payments of salaries due to deceased persons, 

an affidavit of .the village headman to show that the payee is the legal 
heir of the deceased has been attached to the pay abstract. 

(xix) That payments to illiterate village servants have been 
attested by two witnesses not being themselves payees or supported by a . 
certificate of disbursement by the drawer of the bill. 

(xx) That payees' acquittances were taken or given in the pay 
abstracts after they received payment of their salaries and that the 
acquittances agree with the names of those persons for whom. the bill 
was drawn. · · · 

(xxi) The reference to the' original bill is given in the case of 
supplemental payments. 

t. The original hill should invariably be examined· t'! see whether the supplemental 
payment is admissible. · . · . • 

Consolidated abstract of paymenJa to village establishments. 

163. On receipt of this statement, the several entries should be 
checked by reference to the abstract of sanctioned scale in Form No. II 
as well as to the list of payments in Forms Nos. 14 and IS and to· :the 
previous month's statement. If the arrears due to village officers :are 
large, the fact should be brought to the notice of the Collector for such 
action as he may deem fit to take. Each payment on account of arrears 
should also be audited by posting it in the original statement in ·Fortn 
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No. 16 in whi.ch the amount was· shown as undrawn or refunded as 
undisbursed. ·If any payments in excess of the sanctioned scale ar~ 
noticed or if any items are not traceable in the statement in Form No. t6, 
they should be objected to. In cases in which payments are made under 
proper sanction from amounts treated before as fines and savings, the. 
amount should be added to- the original lists in Form No. 16 for the 
month to which they relate and the subsequent payments should be 
audited against such additional entries, · 

1
' 1· In the ease of payments of famine balta it sboald be seen that the amounts due have been 

ctorrec•ly calc~lated and that 1he parm.ents are shown separately from the ordinary allowances •. 
• 'ilooo • • • • 

... . . 

. . Cqnstruction and repair _of c:ha vadis, etc. 

. : Register of workl. 
\.- . 

164. A register of works in Form No. 4 should be maintained iri the; 
audit office, and the particulars .of all· works (whether advances are 
made for their execution or not) should be recorded jn it as the trans-, 
actions arise. · · 

Audit of vouchers for workl. 

165. The ·voucherS ~elating tci. th~ construction and repair of villag~ 
chavadis, etc., should b_e. audited with reference. to the following 
points_:-

. ' 
... -. 

General. 

(i) That the expenditure is. duly <;overed by the sanctioned 
estimate. 

· (il) That the amounts have not been drawn before they were 
actually required for payment and that. the amounts so drawn do not 
exceed those placed at the disposal of the officer concerned . . 

·{iii) Tliat advances are not made more frequently than necessary~ 
and that adjustments are effected as speedily as possible in cases where 
advances are drawn. · .. 

(iv) "That unspent balances · as also the sale-proceeds of old 
materials, if any, are repaid into the treasury as soon as the works are 
completed or at the Close of the year, whichever date is earlier. . . 

. (v). That no sum is drawn at the close of the year with the object 
of merely preventing the allotment' from lapsing. 

:.• · · · :.contract:cirt(ficates(S.F. Form No,'6). 

(vi) That the rates at.w:hich payments were made do not, without 
proper sanction, exceed those in the estimate, or in the contract agree-
merit' if any. · · . · · · ' 

.· (vii) That the amounts provided in the estimates for" sundries'! 
or" contingencies" have not been paid to the contractors as a matter 
of course, i.e., in the absence of details of the. work said to have been 
t\lrned out. -· · · · · . · · . 

(viii) That the up-to-date· fines .and other deductions are duly 
detailed in the remarks column or elsewhere. · 
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• (ix) That the deductions made on the reverse of the form on 
account of previous payments are correct as also the actuaJ balance 
still due, if any. 

(x) That the measuring officer's certificate has either been ·signed 
or the certificate required by Article 32 has been furnished. 

(xi) That in cases where check-measurements are required (vide 
Article 33) either the check-measurement certificate is furnished 9r a 
deduction of IO per cent is made on the bill. ' 

(xii) That payments have been duly witnessed in the case of 
illiterate payees. . 

Nominal Muster Rolls (S.F. Form No. B). 

(xiii) That the amounts paid to the several labourers, as recorded 
in Part I, are correct. 

r. For the purpose of this check, 10 per cent of the entries should be examined in detail 
with reference to the letters indicating "'Presence" or" Absence" and the total of the bill 
verified. 

(xiv) That the amount shown in the column "Balance due" is 
correct with reference to any deductions made on account of fines and 
stoppages. 

(xv) That the initials of the paying officer are noted in the last 
column against each labourer, or group of labourers bracketted. 

(xvi) That the certificate of payment is duly signed by the 
paying officer, and that the signatures of witnesses appear at foot when 
necessary. · 

(xvii) That the arrears of previous muster rolls;· if any, have been 
correctly noted in Part II with reference to those rolls. 

(xviii) That the value of work turned out has either been shown in 
Part III or that the alternative certificate has been furnished in cases 
where the work is not susceptible of measurement. 

r. When Part III is filled in, it should be seen that the value of the work turned out 
compares tavourably with the cost of the labour employed, inclush•e of maistris engaged on 
the particular description of work and that any marked discrepancies have been explained. . 

(xix) That wages not claimed within three months have been duly 
credited to the work and that any subsequent claim thereto is admitted 
only on the written orders of the divisional officer. 

Contingencies, ete. 

1 GG. As regards contingencies and other similar charges, it should 
be seen (a) that special or unusual charges are supported by competent 
sanction, (b) that the budget allotment has not been exceeded, and (c) 
that the certificates printed on the bill have been duly furnished. The 
bill should, of course, be also checked in the usual manner against the 
accompanying sub-vouchers and payees' receipts, if any. 
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.. 

Chapter VI I.-Audit of the Irrigation Cess Fund Accounts. 

Channel establishment 

Establishment audit register. 

167. The establishment audit register will be in Form No. 49, each 
page being divided by horizontal lines into three equal spaces for the 
record of three years' charges. A page should be set apart for the 
audit of the establishment sanctioned for each channel, or group of 
channels, as the case may be. The register is opened"'by bringing 
forward the scale for each channel or group of channels, as finally 
r~corded in the past year's audit register, the details thereof .being 
entered in a fly-leaf in the following form, inserted between the pages 
of the register:-

Details of appointments and pay. 

Appointments. 1 .. , ;. "' April I Income-tax, Remarks. • 193 • if any. 

RS. A. P. RS, A. P. 

168. Alterations of the scale, and of the total amount payable at 
any time, due to orders passed during the currency of the register, 
should be noted in the fly-leaf, and in the body of the register, with a 
quotation of the orders under which they are made. All entries in the 
sanctioned scale column of the audit register should be initialled by the 
Collector, ~nd any alterations of the figures in that column should be 
simil~rly attested by him. " 

Temporary establishment. 

169. When sanction is received for a temporary establishment, the 
requisite entries should be made in the first three columns of the audit 
register, the period for which the sanction, holds good being distinctly 
specified in the second column, below the details of the appointments 
sanctioned. Lines should also be drawn across the cages of the months 
previous to, and subsequent to, such period, so as to prevep,t the admis­
sion, by oversight, of pay for a period in excess of the sanction. 

t. Temporary establishments should be entered in the audit register on separr.te pt.let 
after the permanent establishme{lts, and should be kept distinct from them. 



11o-113] CHAP. VII-AUDIT OF IRRIGATION CESS FUND iCCTS, 51 

CbK1dng ef eatabliahntent biU, 
• 170, Before passing an establishment bill for payment, its calcula-

tions should be checked arithmetically, and reference should be made 
to the leave statement, if any, in order to see that no absence on leave 
causes a charge which the rules do not permit. It will not be necessary 
to check the leave granted by earlier records, nor the details of the bill 
by earlier bills, though if any leave appears prima facie to be contrary 
to rules, it should be specially looked into. It should also be seen that 
the bill is drawn according to the sanctioned scale, that pay and acting 
allowances are separately shown, that arrear pay, if any, is drawn on a 
separate bill, and that either a leave statement is furnished, or the "no 
leave" certificate printed on the bill is filled in and signed. 

Posting of audit register. 

171. In posting the audit register, the amount shown in the 
establishment bill in the column "net charge" will. be entered against 
the establishment concerned in the space set apart for the month on 
account of which the pay is drawn. Below this should be entered in 
red ink, with the letter ''W" prefixed, any amount due but witiiheld by 
reason of absence, etc., to check arrear bills. The amount of fines, if 
any, shown in the establishment bill, should be similarly noted in red 
ink with the letter "F " prefixed to check claims preferred if the fines 
are subsequently remitted. The entries should always be begun frcm 
the top of the allotted space, in order that there may be room for the 
record of arrear bills, and also· for the note of sums refunded by short­
drawal, which may be claimed again. The sums so refunded should be 
entered in red ink with the letters "U.P.R." ("undisbursed pay 
refunded") prefixed. . · 

1. All orders personally affecting any member of the establishment should be noted ~ither 
in the audit register, or in the fly-leaf attached thereto. 

172. The establishment audit register runs from April to March, and 
the pay is to be recorded in the cage of the month for which it is due, 
not that in which it is disbursed. 

1. The number and month of each voucher should be quoted in the column concer.1ed 
as shortly as possible; thus 34/7 would indicate Voucher No. 34 of July. 

Arrear biU.. 

173. Arrear bills will be passed, in the manner above described, 
against the establishment concerned, after reference to the note of 
amounts due but not drawn, and the necessary addition should at once 
be made to the aggregate total of the payments recorded up-to-date. 



52 S.F. CODE-:-PART 1-M,Nl.. OF ADMN. AND ACC"rS. [174-176 

• 

Chapter VII I.-Audit of Cattle Pound Accounts. 

Pound accounts. 

174. On receipt of the pound extracts in Form No. 36, with the con­
solidated statement in Form No. 46, the audit clerk should see whether 
all the extracts of the month in question have been received, and 
whether those not submitted with the previous month's consolidated 
statement have been forwarded or not. In "the latter case special 
reminders should be sent to the tahsildar. 

175. H nil statements are frequently received from any pound or if 
the accounts are not received for two months together, the tahsi!dar 
concerned· should be asked to make a personal investigation into the 
matter at his early convenience, and to submit a report thereon without 
delay. 

Examination of pound accounts. 

176. Each pound extract should be examined on the following lines, 
and the totals thereof traced into the consolidated statement in Form 
No.46:-

(i) That all the required receipts in Forms Nos. 34 and 35 are 
forthcoming; 

1. Only 20 percent of the receipts need be checked in detail, unless they are v~ry few 
in number. 

(ii) That the first numbers of the receipts in Forms Nos. 34 and 35 
are continuous with the last numbers entered against the pound in the 
previous month's consolidated statement in Form No. 46; 

I. For the purpose of the above check the consolidated statement should be examined, 
and in case of doubt the receipts themselves should be ,referred to-vide also note to Anicle 151. 

(iii) That the fines and feeding charges have been levied according 
to the prescribed rates; 
· I. For this purpose a duly authenti~ted Jist of the various rates of fines and feedinr 

charges should be pasted on a board and kept in the audit office. · 

(iv) That the feeding charges were levied only for the number of 
days the cattle were actually kept in the pound; 

(v) That the commission of the pound establishment has been 
correctly calculated with reference to the rules and orders on the 
subject; 

(vi) That the whole of the fines, surplus sale-proceeds of impounded 
cattle, and other miscellaneous receipts, have been duly shown as 
remitted into the treasury; 

(vii) That the certificate of disbursement of feeding charges and 
commission has been signed by the pound-keeper; 

(viii) That the receipts in Forms Nos. 34 and 35 do not bear 
erasures, and that all alterations have been attested; 

(ix) That there were no delays in sending reports to the station­
. house or other officer entrusted with the sale of impounded cattle-vide 
Article 94· 

(x) That sale lists are attached in support of the sale-proceeds of 
impounded cattle, and other miscellaneous sales. 
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(xi) That animals still in the pound when the previous month's 
acc~unt was closed have been duly shown in the account under eKami- · 
nat10n; 

1. The audit clerk should check this with reference to the extracts from the register of 
cattle undisposed of-Vide Article I79· 

(xii) That no manuscript receipts have been used; 
(xiii) That the extract register has been prepared in the standard 

form, and is correctly and neatly written up; 
(xiv) That there has been no delay either in closing the accounts, 

or in submitting them to the taluk office--vide Articles II9 and 126; 
(xv) That the sale-proceeds of impounded cattle, as entered in the 

extract from the pound register, agree with the amounts entered in the 
return in Form No. 38 submitted by the.officer entrusted with the sale; 

(xvi) That the manure is duly sold from time to time in pounds 
where the sweepers are paid fixed salary; 

(xvii) That in cases where cattle are reported to have died in 
pounds, information is available as to whether the tahsildar or deputy 
tahsildar is satisfied as to the btma fide.~ of the reported death. 

(xviii) That in cases of short collections of fines and excess collec- · 
tions of feeding charges, the difference has been recovered from the 
pound-keeper or from his commission and credited in the acoounts to 
the service head or to "deposits" as the case may be--vide Articles 
135 and 137. -

(xix) That the surplus sale-proceeds of cattle, if any, have been 
duly credited to "deposits "; 

1. For the purpose of points Nos. (xviii) and (xix), the criminal court's deposit register 
maintained in the general treasury branch should be examined by the audit clerk, and any 
differences noticed by him should be reconciled without delay. 

(xx) That the certificate of check has been duly signed by the 
taluk clerk ; 

(xxi) That the pay orders have in all cases been signed, and that 
"paid" stamps have been duly affixed; 

(xxii) That payments of conimission, etc., have been acknowledged 
either by the pound-keeper or his duly authorized agent as the case 
may be. · 

Sundry receipts. 

177. Whenever a hospital pound is opened in the district, it should 
be seen that all recoveries reported to have been effected have been duly 
brought to account, and that they are supported by the usual receipts­
vide Articles 104 and 107. 

Payments. 

178. The only vouchers to be dealt with in the audit office are those 
relating to commission payments, and the construction and repair-of 
pounds, as all others are sent to the Accountant-General foi audit. The 
former are checked in connexion with the examination of -the pound 
extracts [Article 176 (v)], while for the latter the rule.s in Articles 164 · 
and I6S should be followed. 

Extract from register of cattle undisposed of. 
179. It should be seen that all cattle shown as undisposed of in the 

extracts are ~hown in this register and that disposals are noted against 
all cattle-which wer~ shown in the previous month's extracts as undis­
posed of: 
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• 
Chapter IX.-General Rules as to Procedure after Audit. 

Audit enfacement. 

180. The audit clerk should fill in and initial the audit enfacement 
on each voucher or account ex a mined by him. Objections and orders 
arising in the audit of vouchers or accounts should be written on them 
in red ink, and initialled by the audit clerk-the amount objected to 
being noted in the audit register, if any. All sub-vouchers should be 
stamped with the "cancelled" stamp during the course of the audit. 

Review of audit. 

181. The audit of every voucher, whether recorded in any register 
or not, must be reviewed either by the treasury deputy collector, or the 
English bead accountant, and the reviewing officer, as be passes the 
voucher, should initial it under the audit enfacement, as well as against 
the entry, if any, in the audit register. The review of the audit of 
receipts shpuld be conducted on the lines laid down in Articles 154, 174 
to 177, 216 and 217. 

182. The treasury deputy collector, as auditor, should review every 
month the bills of one or more taluks selected at random, so that the 
monthly bills and accounts of every taluk in the district are reviewed 
by him at least once in each year. Vouchers reviewed by the treasury 
deputy collector should be initialled by him, but need not also be 
passed by the English bead accountant. 

1. The reviewing officer should give more attention to the substantial than to the formal 
part of the audit, and should be specially careful in reviewing the audit of variable charges. 
It is more imponant that be should see that no charges are improperly passed, than merely 
that, having been passed, they are properly recor.ied. He must see both that no substantial 
objection is omitted, and that the ol jections taken are really justified. He is not expected 
in every case to test the totallinrz of voucheR, to verify the correctness of the compibtioo of 
the enfacement, or to examine a voucher against its sub-vouchers, but his review should be 
sufficient to detect any general want of care in these matteR. 

2. At the beginning of each month a memorandum will be prepared by the English bead 
accountant, and placed before the treasury deputy collector, showing which c.f the accounts 
have been already reviewed by the latter officer, so that be may select a taluk for review in 
that month. 

Objections on vouchers, etc. 

183. In addition to the review of audit prescribed in the preceding 
Article, the treasury deputy collector should examine all the objections 
raised during the month on vouchers other than those he bas reviewed, · 
or is reviewing, before they are copied into the objection statements, in 
order to prevent the inclusion of objections on trivial matters, and to 
ensure the objections being worded as concisely as possible. All 
objections "should be passed under his initials. The audit clerk should, 
for this purpose, separate all the vouchers on which objections have 
been raised, and place them before the treasury deputy collector for 
approval. 

Preparation of objection statement. 

·184:. After the objections have been passed by the treasury deputy 
collector in the manner explained iq ~he prec;~ding Article, they should 
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be copied into the objection statement in Form No. so. Every objection 
should be described in such a manner as to obviate the necessity for 
alli" further "'reference to the voucher for information. There should be 
a separate objection statement for each taluk. 

Money columns in objection statement. 

185. The following are the money columns in the objection state­
ment, and no amounts need be held under objeCtion unless they fall 

-under one or other of them:-
(I) Want of vouchers or detailed bills. 
(2) Items awaiting final clearance. 
(3) Excess or inadmissible payments for recovery.-

The several money columns should be totalled so as to bring out the 
total of the month's objections. 

Items awaiting final clearance. 

186. This head provides for those items to which technical objec­
tion is taken, such as unexplained receipts, and items of charge which 
cannot be finally admitted in audit for want of sufficient information, 
or of the required certificates, supporting documents, etc .. Any item 
which appears in this column must have been taken to some prescribed 
head of account, the entry here being nothing more than a reminder 
that it has only been provisionally adjusted. 

187. In the case of objections such as the following:­
(a) Incorrect preparation of forms, 
{b) Incorrect use of forms, 
(c) Want of duly-stamped receipts, when unstamped receipts have 

been furnished, or 
(d) Expenditure in excess of the budget allotment, 

no entry need be made in the money columns. In like manner no amount 
should _be shown in the money columns if the objection takes the form 
of a simple direction for further guidance, or a call for a document or 
information, the absence of which is not likely to affect the amount 
admissible. 

Despatch of objection statements. 

188. Each objection statement should go out in original under 
the signature of the treasury deputy collector, and the date of its 

· despatch to the tahsilqar concerned should be noted in a register in 
Form No. 52 kept for the purpose., · 

189. The objection statements should issue by the 25th of the month 
following that to which the accounts relate and in any case they should . 

tlflot be delayed beyond the end of the month. 
N.B .-An objection once entered in the objection statement can be removed only nnder the 

initials of the treasury deputy collector, or of the Enelish tead accountant even though the 
objection statement may not have been actually despatched. 

Return of objection statements. 

190. Objection statements should be returned by the officers con­
cerned within fifteen days of their receipt, after which time reminders 
should be sent weekly for those not received. Simultaneously with the 
issue of the third reminder, the delay should be specially reported to 
the Colle~tor with ~h~ r~quest that he will take such steps as will ensure 



56 S.F. CODE-PART 1-MANL. OF AmiN. AND ACCTS. [191-194 . 

the speedy return of the statements delayed. The return of the state­
ments within the period allowed should be carefully watched by means 
of the register in Form No. 52 referred to in Article 188. The retum of 
objection statements should not be delayed by the officers to whom they 
are sent on the ground that one or two of the objections entail further 
enquiry. These can be disposed of by subsequent correspondence-thus 
permitting the other items to be replied to at once. As the observance 
of this rule is a matter of importance, the attention of the officers 
concerned should be drawn to it. 

191. As soon as possible after an objection statement is returned by 
the taluk office, the audit clerk should go through the replies one by one 
with a view to taking such further action as may be necessary. All 
disputed or doubtful points should be brought to the treasury deputy 
collector's notice for orders, and each item in the objection statement 
should then be marked "admitted," "further remarks," etc., the former 
in the adjustment columns and the latter below the replies of the officers 
concerned. In cases where amounts held under objection in the money 
columns are admitted, the note of admission should be initialled by the 
treasury deputy collector, or the English head accountant, and the 
necessary entries should be at once made in the adjustment register. A 
draft should then be put up for the treasury deputy collector's approval, 
dealing with all points against which the words "further remarks" 
have been noted. The objection statements should then be filed with 
the statements of previous months, a separate file being maintained for 
each taluk. 

192. Sub-treasury officers often reply to objections with remarks to 
the effect that the amount" will be recovered" or that the documents, 
etc., called for "will be sent." ·1n all such cases the officer concerned 
should be asked to report the actual dates of recovery, or of despatch of 
the required papers, and his reply should be carefully watched, reminders 
being sent whenever necessary. If any undue delay occurs in effecting 
the promised recoveries, or in submitting the required documents, a 
report on the matter should be made to the Collector. In cases where 
orders for the recovery of supposed overpayments or inadmissible 
charges are subsequently withdrawn on the explanations furnished, the 
fact of withdrawal of the objection should be communicated to the 
sub-treasury officer. The audit clerk should go over the outstanding 
items of previous months once every month and issue reminders and 
take such other steps as may be necessary for their speedy adjustment. 

Adjustment register.• 
I 

193. As the objectiOnable items are adjusted in whole or in part in 
the undernoted manner-

(i) Want of vouchers, etc., by the submission of vouchers or detailed 
bills; 

<ii) Items awaitin~ cletira~zce, by being cleared; 
(iii) Excess or inadmissible payments, by recovery, or by withdrawal 

of the objection, etc.; 
the adjustments should be posted in the adjustment register in Form 
No. 53 and also against the original item in the objection statement, the 
mode of adjustment of each item being shown in the former in the 
column .. How adjusted." 

194. Each successive portion dis.posed of should be entered in the 
money columns of the objection statem~n11,1nder "Mode of adjustment," 
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as well as in the adjustment register, and both entries should be initialled 
by the treasury deputy collector or the English head accountant, at the 
scrme time. 

1. Entries need only be made in the adjustment register in the case of objections against 
which amounts bave been noted in the mo~ey columns of the objection statement. 

2. In the case of irrecoverable items written off, the authority should be invariably 
quoted in the adjustment register. · 

195. If, in the case of items awaiting ciearance, a real objection is 
afterwards found to exist (as for example when recovery is ordered of 
part of the charges), only the part cleared will be adjusted, and the rest 
will still remain outstanding till disposed of. Care must be taken that 
the real objection when raised is duly communicated to the officer con­
cerned, even though it is not the subject of a new entry in the objection 
statement. 

Abstract of objections. 

196. An abstract register in Form No. 54 should be maintained in 
the audit office, for each separate file of objection statements sent. The 
previous year's balance, if any, will be posted in the second column, on 
the opening of the register, with reference to the closing balance of 
that year, while the other entries in the second column will be made 
immediately before issuing each month's objection statement. Th~ 
adjustments of each month should be noted in the abstract register 
against the periods of objection relating thereto, at the time of closing 
the objection statement for the month-vide Article 197. This should 
be done with reference to the inf~rmation in the adjustment register. 

Closing the objection statements. 

197. On the return of an objection statement, the previous month's 
balance of unadjusted items should be added to the total of the month's 
objections. From this total, the total of the month's adjustments, as 
shown in the adjustment register, should be deducted so as to bring out 
the balance to be carried forward. When this has been done, the audit 
clerk should classify the month's adjustments according to the periods 
to which they appertain, and fill u~he abstract of objections referred 
to in the preceding Article. He will then prepare an extract in Form 
No. 54 from the abstract register for submission to the Accountant .. 
General, through the Collector of the district, who should state thereon 
what action he has taken to remove any old outstandings. 

Certificate of audit. 

198. As soon as the audits of a month have been completed, the 
certificate to be submitted to the Accountant-General in support of the 
charges incurred in connexion with the Ryotwari and Proprietary 
Estates' Village Services and the consolidated statement of the 
Cattle pound transactions of the district should be prepared in the 
forms prescribed by that officer, and forwarded to him not later than the 
22nd of the month following that to which the accounts.relate. After 
the completion of the audit, vouchers should be kept in monthly bundles 
in the custody of the English head accountant, until the inspection of 
the accounts by a member of the inspecting staff of the Account­
ant-General's office is over. After this, the vouchers should be classed­
according to the period prescribed for their destruction, those under each 
class being arranged according to numerical order and kept together in 
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bundles properly labelled. They should then be sent to the record 
room, a receipt being taken from the clerk in charge in a register kept 
for the purpose. • 

NotR.-The certificate referred to ill the preceding article should be in the following 
form:-

"Certified that the charges incurred iD connexion with the followio~ funds for the 
month of have been completely audited in accordance with the 
instructions contained in Chapters V, VI, VIII and XI ofthe Special fuuds Code:-

(i) Cattle pound. 
(ii) Ryotwari Village Service Fund. 

(iii) Proprietary Estates' Village Se"ice Fund." 

Removal of objections. 

199. Collectors and divisional officers will personally watch the 
removal of objections. They will be responsible for regulating the 
action required from the officers concerned, as well as for enforcing 
obedience to audit objections, and for compelling early adjustments. 

200. In cases wh.ere delays in complying with audit instructions are 
brought to the Collector's notice (Article 192}, he should immediately 
issue such orders as will ensure the speedy removal ofthe objections. 

201. Collectors should refrain from ordering the removal of any 
objection which the treasury deputy collector, as audit officer, does not 
feel at liberty to remove. Any objection whicli the Collector may con­
sider unnecessary or frivolous should be referred to the Accountant­
General fororders. 

NOTB.-Treasury deputy collectors in their capacity as audit officers of Special Fund 
Accounts may, at their discretion, waive any audit objection up to a limit of 4 annas in 

. each case. 

Cases of special difficulty. 

202. Whenever any special difficulty is experienced in clearing 
objections, the fact should be at once reported, through the Collector, to 
the Accountant-General. Frequently recurring objections should also be 
brought to the Collector's notice with a view to special action. 

203. Treasury deputy collectofs are authorized to order the recov­
ery of sums already paid, if proper vouchers are not produced within 
six weeks of the date of payment. 

204. Ordinarily all personal claims should be augited finally within 
18 months of the date of payment, and the auditor should not, without 
first obtaining the sanction of the Local Government, issue an order for 
the recovery from any officer of pay or allowance erroneously drawn 
more than 18 months before the issue of the retrenchment order, unless 
the payment has been challenged within that period. The Local 
Government may remit disallowances of this nature by the auditor. 

Responsibility of 'treasury deputy collector. 

205. The objection statements should be very closely scrutinized by 
the treasury deputy collector who will be held responsible for seeing 
generally that the audit is efficiently carried out, and that the objections 
are promptly cleared. His responsibility in the latter connexion does 
not cease until he has brought to the special notice of the Collector, and, 
if necessary, of the Accountant-General, all cases of undue delay on 
the part of the officers whose accounts he audits. 
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Quarterly review. 

• 206. As soon as the last objection statement for the quarter is receiv­
ed back and disposed of (which should always be within four weeks 
from the date of issue), the whole of the objections taken during the 
quarter, which are still outstanding, should be collected in the form of 
the monthly objection statement. To this review, which is limited to the 
last-expired quarter, should be attached a supplementary review bring­
ing together in the same way all outstanding items up to the end of the 
quarter preceding the one under review. ~hese two reviews will thus 
contain a complete survey of all the outstandmgs of the taluk, whatever 
be the date of the objection. It will be the special duty of the treasury 
deputy collector to scrutinize them carefully, and to see that the order 
passed in each case is clear and final, as he is responsible for regulating 
the action to be taken for enforcing obedience to audit instructions, and 
for compelling early adjustment. 

The quarterly review, with its accompaniment, should be laid before 
the treasury deputy collector with a draft letter drawing general atten­
tion to the outstandings, and offering such remarks on particular cases 
as may be called for. 

It should be sent in original to the officer concerned with its accom­
paniment and returned with replies with an explanation of the delay, if 
any, and the probable date of settlement. • 

r. A note of the numbers and dates of the Feveral letters and reminders addressed to the 
officer responsible for the outstanding should be made by the audit clerk in the: column 
'.' Nature of error or objection." 

207. In this way every item outstanding in the district will be brought 
regularly under the treasury deputy collector's notice not less fre­
quently than once a quarter, and he should keep by him a register in 
Form No. 55, wherein will be entered monthly all items of more than 
six months' standing. An extract from this register, in the same 
form, should be sent to the Accountant-General every month. It is to be 
clearly understood that the .Government looks to the treasury deputy 
collector and the Accountant-General, and not to subordinate officers, 
for the progress of adjustment and that unremitting personal attention 
to this duty on the part of the officers referred to is indispensable. , . 

Compilation of accounts. 

208. On completing the ·audit of vouchers, returns and other 
accounts, relating to the several special funds excepting the Irrigation Cess 
Fund, the receipts and the charges of the month should be posted from 
the audited vouchers, etc., under their appropriate heads in a register in 
Form No. 56 to be kept for the purpose. The figures as worked out .in 
Form No. 56 should be compared with the corresponding entries in the 
general treasury account, and if any differences are noticed, they should 
be reconciled in consultation with the provincial account branch, or by 
the submission of an alteration memorandum to the Accountant­
General. It should be the endeavour of the audit clerk to see that his 
figures agree with those of the Accountant-General and with this view 
he should carefully carry out all alterations intimated by that officer. 
All necessary adjustments will be carried out in the audit branch .. · 

As regards the Irrigation Cess Fund the register should be posted 
monthly by the Collector's office and the total of the receipts and 
charges as worked out in this register agreed with the corresponding 
figures appearing in the cash hook. 
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• 

Chapter X.-lnsp~ction of Taluk and Pound Accounts. 

Taluk accounts. 

209. All the taluk accounts will be inspected once every year by 
one of the senior accountants in the Treasury Branch of the Collector's 
office and the reports thereon sent to the taluk officer direct after 
being signed Ly the treasury deputy collector. They should, however, 
be returned with the taluk officer's replies through the divisional officer 
as early as possible. 

210. The following points should be specially looked tir by the 
audit clerk when examining the taluk accounts, and the treasury deputy 
collector may also be guided by them in the course of his inspections:­

(i) That all the registers prescribed by the rules have been main­
tained correctly, and are kept up-to-date; 

. (ii) That the taluk audit register of village establishments has 
been correctly posted ; · 

I. For the purpose of the check the audit clerk should take any two months' aecounts select- . 
ed at random, and trace the postings of the village pay abstracts concerned into the register. 
The entries in the remarks column relating to payment of the jama.ba.ndi allowances should be 
checked completely in detail. • 

(iii) That in the case of cattle pounds the consecutive number check 
is regularly exercised by the taluk office; 

I. For this purpose the entries in the office copies of the consolidated statement in Form 
No. 46 should be examined. 

(iv) That the stock register of Forms Nos. 34 and 35 bears evidence 
of check at the hands of the tahsildar or some other responsible officer; _ 

(v) That the stock in hand agrees with the account balance; 
I. A certifica~ of verification should be furnished by the audit clerk to this effect in ·the 

register itself. 

(vi) That the receipt books in Forms Nos. 34 and 35 returned by 
pound-keepers have either been fully used up, or that the un~sed receipt 
portions, if any, have been duly cancelled. 

Pound accounts. 

211. As regards the pound-keepers' original accounts, it is not· 
necessary that the audit clerk should visit the several pounds themselves, 
but one or two pounds may be selected afrandom, and the pound-keepers 
concerned ordered to produce their accounts at the taluk office. 

Examination of accounts by revenue divisional officers. 

212. Divisional officers should examine the special fund accounts. in 
every taluk office in their divisions .at least once a year. ·The examina­
tion should, as far as possible, be made unexpectedly and not at stated 
periods. The questions given in Appendix G should be answered by 
the examining officer and a report submitted by him to the Coll~ctor 
immediately after the examination is over.· · 
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PART II. 

MANUAL ON TEST AUDIT BY,THE 
ACCOUNT ANT GENERAL . 

Chapter XI. 
Audit agency. 

213. Special Funds include­
(I) The Irrigation Cess Fund, 
(2) Cattle-pounds, and . 
( 3) Village service charges. 

The audit of the Irrigation Cess Fund accounts is conducted by the 
Examiner of Local Fund Accounts (vide G.O. No. II4. Finance, dated 
6th February 1924). As re~ards items (2) and (3), viz., cattle-pounds 
and village service charges, the audit of these accounts consists of the 
following items:-

(a) Pre-audit in the taluk office. 
(b) Post-audit of the paid bills in the treasury by the Special Fund 

establishment. 
(c) Annual inspection of the accounts in the taluk office by one of 

the senior accountants in the treasury branch of the Collector's office • 
. (d) Annual inspection of the accounts by the treasury officer in 

the course of his inspection of sub-treasuries and ' _ 
(e) .Test audit at the Huzur treasury of two months' vouchers relat­

ing to pay of establishment and of all vouchers relating to other items 
by the inspecting staff of the Accountant-General's office in respect of 
village service charges only. - · 

(/) The audit of cattle-pound vouchers other than those relating 
to commission payments and construction -and repair of pounds is 
performed by the Accountant-General. 

Non.-The inspection and audit prescribed above will not preclude the scrutiny in detail or 
the village cattle-pound accounts in the talnk office and by the jamabandi officer at jamabandi. 

General principles of audit. 

214. The general principles of audit given in Articles 154 and 16~ 
are applicable also to the test audit by the Accountant-General. 
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MANUAL ON TEST AUDIT BY THE EXAMINER 
OF LOCAL FUND ACCOUNTS. 

Chapter XI I.- Irrigation Cess Fund Accounts.· 

Vouchers, demand, collection and balance and 
· financial statements. 

215. The vouchers, demand, collection and balance statements and 
financial statements relating to the Irrigation Cess Fund will be retained 
in the Collector's office and subjected to an annual audit by the district 
inspector of Local Fund Accounts. 

Demand, collection and balance statements. 

216. The demand, collection and balance statements forwarded by 
the tahsildars, under Article 39, should be checked, as regards the open­
ing balances, by reference to the previous month's statements and the 
jamabandi accounts, if required, and as regards the collections by refer­
ence to the taluk cash account-current, . . . _ 
• NOTB.-Collectors are competent to sanction \\te .write;-aff of i~Jecoverable arrears of i:rriga. 

uoo cess. · · · .., ... ~ .. .,.. \ 

217. In the case of leases, etc.,, the demand should be checked by 
reference to the.sale lists, and the realizations with the total credits in 
the treasury. · 

Financial statement. 

218. On receipt of the financial statement in Form No. 30, it should 
be seen that the total charges are correct with reference to the paid 
vouchers. The correctness of .the figures appearing in the statement 
should also be proved with reference to the credits and debits in the 
cash book. As the account of each channel or group of channels is 
required to be kept distinct, it should also be seen that no overdrawals 
have been permitted. 

Channel establishments. 
219. The bills should be checked with reference to the Establish­

ment audit register referred to in Chapter VII and the general principles 
laid down in Article 154- . . _ · 

Construction ~d repair of channels, etc:. 

220. The rules in Articles 164 and 165 regarding the check of pay: 
ments relating to the construction and repair of chavadis, etc., apply 
mwtatis mutandi~ f~ fii~ilar charges connected with channels. 
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Caah book. 
221. It should be seen during audit- _ • 

(a) that the pages are machine numbered; 
(b) that the collections have been remitted into the treasury with­

out undue delay; 
(c) that aU payments are supported by counterfoiJs of cheques 

issued and biBs passed for payment; -
(d) that the totals have been made and carried over from page to 

page at the end of the month; . · 
(e) that the balance at the close of each month agrees with the 

balance in the Pass book, after allowing for uncashed cheques and 
unremitted revenue; and · 

(/)_that the balance in the cash co'lumn on the day of examination 
agrees with the actual cash balance on hand. 

Cheque books. 
222. It should be seen-

(a) that· no cheques are signed unless required for immediate 
deli very to the person to whom the money is to be paid ; 

(b) that entries relating to cancelled and lapsed cheques have been 
properly made in the cash book; and · 

(c) that all cheque books received have been properly accounted 
·for in the stock account of forms. 

Pass books. 

223. It should be see'n-
(a) that pass books are sent periodically to the treasury for being· 

written up : and _ · 
(b) that all entries therein are made only by the treasury establish­

ment. 
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APPENDIX A. 

[Article 20, Note 4·] 

FORM A. 

Stock register of furniture supplied to 'l'illage cha'l'adis aitd courts. 
Tahsil dar 

Office or the Deputy Tahsillar or taluk or sub-taluk· 
taluk 

Date. 

(I) 

ISt May 1929 .•. 

25th May 1929 . 

Ist June 1929 ••• 

1St May 1929 

Sth May 1929 

ut June 1929 

Name of 
Number and date of chavadi or ~ 
contingent voucher, village court .::>. .; 

"il .. 
invoice, etc.· to which u = 

supplied. " :1 ~ ... 
(z) (3) (4\ (S) 

Name of arlicles-Cnaif"s. · 
.II.S. .II.S. 

Voucher No. Io, 
dated Jst May 1929: 

Indent No. 27, dated 
25th May 1929. 

Indent No. 30, dated 
1st J 110e 1929. 

Village chava­
di at Kottur. 

Village court 
at Aram. 

Name of arli&les-Bmcnes. 

so 

Voucher No. u, 20 
dated 1st May 1929. 

Indent No. 12, dated Village chava-
Sth May 1929. .di at Kottur. 

Indent No. 30, dated Village court 
1st June i929. at Aram. 

FORM B. 

2 

3 

.•. 
2 

ai 
u Remarks. = ... 
Oi 

, 
c:q 

(6) (7) 

li.S • 

so Purchased. 

48 

4S 

20 Purchased. 

18 One bench 
broken and 
written off ill 
tahsildar's 
order No. 

' dated Jrd 
,·May 1929· 

17 

I t if . , iffi . . /' d "la C4avadi nven ory o artzc,es o urmture supp ze to vzl ge Couit 

at Kottur village, taluk •. 

Name of article. Number Date and order of Remarks of inspecting officer· 
supplied. supply. as to condition, etc. 

(r) (2) (3) (4) 

Chairs ••• ... . .. 2 1st May 1929, No. 25, Kept in good condition. 

Table ... 
dated JSt May 1929. ... .. r Do. Do. , 

Jlenches ... ... 2 Do. J bench btoken and written off in 
tahsildar's order No. 1 dated 

Record bo~: Do. 
srd May I929o , ... . .. I Kept in good condition. 

. 
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APPENDIX B. 

[Article 46.] 

List showing the records to be retained or destroyed. 

Form 
No. Description of forms. 

.A.-Accounts, Statements and .Rehlrns. 

r. Application for refund 
2, Contingent bill ... 
3· Estimates · 
4· Register of works 
S· Coutract agreement for works 

To be destroyed 
after 

3 years. 
5 ,, 
s , 
5 " 3 years after 

termination 
contract. 

6. Contract certificate 3 years. 
7. Completion report •.• 3 ,, 
8. Nominal Muster Roll ... • .• ... 3 , 
9• VillaJ!;e pay abstract ... • .• . . • ... .. . 3 , 

ro. Register of sanctioned scale of village establishments. } T b t . d 
I r. -Abstract of sanctioned scale ... ••• 0 ere ame • 
12, Taluk audit register of village establishments ..• 5 years, 
13. Register of payments to village officers ..• •.• 5 , 
14. List of payments to village establishments (current) ... 5 , 
IS. List of payments to village establish~nts (arrears) ••• 5 , 
16. Detailed statement of salaries ofvillage establishments. 5 , 
17. Consolidated abstract of payments to village establish-

ments -
18, Register of fines imposed on village establishmets .•.. 
19. Budget estimate of ryotwari village service charges ... 
20. Budget estimates of proprietary estates' vilklge service 

charges ..• 
u. Application for refund of Irrigation Cess Fund 
u. Village demand register of irrigation cess ..• 
23. Statement of channelwar demand of irrigation cess 
24. Statement of collection of irrigation cess •.. 
25. Taluk demand register of irrigation cess 
26. Taluk register of channel war expenditure 
27. Irrigation Cess Fund voucher list 

. ... 

5 
j 

s 
s 

, 
" , 

•• 3 _ .. 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

, 
, 
" , 
., 

" 
2 8. Taluk register of sanctioned scale of Irrigation Cess 

Fund establishment ... ... , To be retained. 
29. Taluk demand, collection and balance statement of 

Irrigation Cess Fund .. • • .. 
3o. Taluk financial statement of Irrigation Cess Fund · 
3i. Cash Book-Irrigation Cess Fund ... ... 
32. Budget estimate of receipts and expenditure of Irriga· 

gation Cess Fund · ... .. • 
. U· Monthly statement of receipts and expenditure of the 

Irrigation Cess ]<'und 
34- Receipt for impounded cattle ••• 
lS• Receipt for fines and feeding charges 
36. Pound-keeper's regist~r and extracts 
37• Report to station-house officer ... 

3 years. 
3 ,, 
To be retained. 

3 years • 

3 
3 
3 
3 
3 

, 
" .. .. 
" 

the 
or 
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Form 
No, 

APPENDIX B 

List showing the records ttl be retained or destroyed-cont . 

Description of forms. 

_ A.-Aceounts, Statements and Retums~ont. 

To be destroyed 
after 

38. Station-house officer's report of disposal of cattle 3 years. 
39. Registtr of cattle to be sold ; .J ,. 
40. Remittance chalan · 3 ., 
41. Indent form .•. 3 ,. 
42. Register showing dates of receipts of pound accounts. 3 ., 
43· Register sho,ving cattle remaining undisposed of •.• 3 ., 

73 

44· Taluk objection statement on the pound accounts 3 years after the 

45. Statement of unclaimed deposits for adjustment •.• 
46. Taluk consolidated statement of pound transactions ..•. 
47· Stock register of Forms Nos. 34 and 35 
48. Budget estimate of receipts and charges of came-

pound transactions ..• • .. . .. 
49· Huzur General Establishment audit register 
so. Huzur objection statement 

51. Statement of further remarks on the replies to th!l 
objection statement ..• · 

52. Despatch register of objection statements • • .. ... 
53· Audit office adjustment register 
54- Abstract register of objections 
ss. Particulars of ·objections of more than six month~' 

. standing ... . .• 
56. Posting register or receiptS" and char~es of the several 

objections have 
been completely 
disposed of. 

3 years. 

3 " 
3 , 

s .. 
s " 3 years after · the 

objections -have 
been completely 
disposed or. 

3 
3 years . 

. 3 .. 
3 .. 

3 , • 

n 

special funds . . . ... 3 , 
~7· Abstract account and demand, collection and balance 

statement of Irrigation Cess Fund 
Sale lists 3 " 

3 " 

.B.-CoN'espontlence, Reference Files, Boolls, etc. 

r. Acts and Codes . . . . . • . . • . . • • . • . • • Pe.:manent. 
2. Important administrative orders and papers l!nch as 

those relating to the establishment of pounds, re-
organization of village establishments, etc. 

3• Orders of Government and Board of Revenue 
4· Accountant-General's circulars and general letters •.• 
S· Papers connected with the retention and destruction 

of records ••• . . • -•.• · • . . • .• 
6. Routine correspondence 
7· Annual reports and orders thereon ... 

" .. 
" 
, 

ro years. 
Permanent. 
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APPENDIX C. 

(Article so.] , _ 

Instructions/or the grant of travelling allowance to 'karnams undergoi1tg 
training it~ survey schools. 

A karnam attending for the first time a survey class held 'under B.P. No. 33, 
Sett., dated 4th February 1905, or B.P. No. 321, Sett., dated 31st August 1906, 
shall, for every day during which the course of training lasts, be paid a daily 
allowance to be fixed by the Collector of the district, but not exceeding six annas 
in Malabar, Anjengo in Tinnevelly district, South Kanara and the Nilgiris, and 
not exceeding. four annas ·elsewhere; provided the place where the class is held 
is more than five miles from the village in which the karnam ordinarily resides. 
He will also be paid actual fare for railway journeys performed by him in 
connexion with his training, provided the journey is m::~.de under the orders of 
the officer in charge of the survey school or with his approval. Karnams 
attending the survey school and returning to their villages under the Collector's 
order to attend to their legitimate duties, and returning again to complete the 
training are entitled under the Collector's sanction, to actual railway fare for the 
journeys to and fro. · · 

Explanalit~.,..-A Karnam atteniing a survey class for the se::ond time by permission of the 
divisional officer sh:lll not be eligible to receive any daily allow.m:e, or railway fare. 

· 2, No allowance shall be paid under rule 1 for days on which the karnam is 
absent, whether authorizedly or unauthorizedly. 

Explanatit~n.-Attendance one hour or more late shall count as absence for that day for 
the p1Upose of this rule. . 

. 3• AtteiJdance rolls shall be kept at s~ch classes in such form and by such 
officer (not being of lower rank than mspector or deputy surveyor) as the 
Collector may prescribe. • . 

4.' The amounts admissible under these rules to the karnams attending a 
survey class shall be paid to them on their receipts, at the termination of the 
class, in the rresence of an officer not below the rank of a tahsildar. 

NOTB. -These rules have been extended to the kamams of unsurveyed proprietary villa~ a 
who are required to undergo the training compulsorily, 

APPENDIX D. 
[Article 5:z.] 

List oj 'Uillages in the case of which the pay of viilage establishments is 
· ' remitted by postal money order at Gov~rnment expense. 

CBINGLEPUT. 

Tiruval/ur taluk, 

1. 205 Velur ... ...1 
2, 207 Pisattur •.• ... 
3. Adivi Sankarapuram ..• t Government villages. 
4• K.arur alias Krishna- . 

· giri. · 
. s: Agaranr ... }·· 
6. Alappakkam ... Non-Government villages (Zamin). 
7· Attur ... . .. 



APPENDIX D. 

CH INGLEPUT-tont. 

r;ruvallur taluk-cont. 

8, Govardhanagiri ~ 
alias Pulippadu. 

9, Ramapuram. Non-Government villages (Zamin). 
10. Vengalattur. 
11, Sivagiri. J · 

MADURA. 

Periyallulam talt~k. 

Vallanadi (in the Gantaman~yakkanur Zamin). 

RiMN.iD. 

Rtfmnaa talult. 

r. Dhanushkodi. } 
2. Rimeswaram. . In the Ram~waram Island. 
3. Pamban. 

TINNEVELLY. 

· Tenkasi /aluk. 

Uttumalai Estate: 

1. Uttumilla.i, 
2. Kavallkurichchi. 
3· Vadakku Kavallakuricbchi. 
4- Kasikkuvayttan. 
S· Kidanganeri. 
6. Kaduvetti. 
7. Arunachalapuram. 
8. Kurichchikulam. 
9, Vagaikkulam. 

10. Sivalapuramkaradi Udaippu. 
r r. Kuruchchampatti. 
12. Kil Kalingal 

1. N aduppatti. 
2. Vellalappatti. 
3· Daralavishnampatti. 
4· V. Periyapatti. 
S· Mogavanur. 
6. Sekkanam. 
7. Palaiyakottai. 

7 

13~ Mel Kalingal. 
14. Vorpinankulam~ 
15. Kurukkalpatti. 
16. Kovilankulam. _ 
17. (Ko.) Marudappapuram. 
18. llandaikkulam, 
19. Marudankinaru. 
20. Narikkudi. 
21. Karisalkulam. 
22. Balabhadraramapuram.-· • 
23. Marukkalankulam. 
24. Mel Marudappapuram. 

TRJCHINOPOLY. 

Ku/;1/alai laluk. 

8. Amaiyapuram. 
9. Prigapatti. 

1 o. Vengaikurichchi. 
r 1. Malaiyadippatti. 
12. Chettiyapatti. 
13. Pannappatti. 
14. Pudunattam. 
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15. Karuppur. 
16. Reddiyapatti. 
17. Vaiyampatti. 
18. Kumaravadi. 
19. llamanam. 
20. Pudukkottai. 
21. Vembanur. 
22. Ayan Puduppatti. 
23. Navagudi. 
2 4. Kannukkuli. 
25. Kodumbaippatti. 
26. Palaikkurichcbi. 
27. Kiranippatti. 
2S. Tenur. 
29. Kalingappatti 
30. Valanadu. 
31. Kavundanpatti. 

. 32. Tottiyapatti. 
33· Piranpatti. 
34- Minikkiyur. 
35. Paluvanji. 
36. Vellayakkonpatti. 
37· Amanakkampatti. 
3S. Kanniva:dugappatti .. 
39. Tirunellippatti. 
40. Muttalwarpatti. 
41· Marungapuri. 
42. Ayan Poruvay. 
43. Talambadi •. 
44· Nallu~ 
45. Adaikkampatti. 
46. Ponnampatti. 
47• Sivandampatti. 
48. Adikaraoi. 
49. Tettur. · 
so. Usilampatti. 

· 51. Sergampatti. 

TRICBINOPOLY--colll. 

Kulillalai laid-con( 

52. Lekkanayakkanpatti. 
53· Palaiyapalaiyam. 
54· Ikkaraikosakkurichchi. 
55. Sevalpatti. 
56. Marungi ldaiyappatti. 
57· Kanjanayakkanpatti. 
5S. Kallakkampatti. 
59· Ammachattram. 
. 6o. Endappuli. 
61. Kannuttu. 
62. Mavattur. 
63. Mullippadi. 
64. Mel Pagudi. 
65. Palavidudi. 
66. Sembiyanattan •. 
fJ7. Madampatti. 
6S. Pudanguppatti . 
69. loam Puduvadi. 
70. Inam Sigampatti. 
71. Inam Vadugappatti. 
72. Vaiyamalaippalaiyam. 
7 3· Dalavaiypatti. 
74. Unaiyur. 
75· Karaippatti. 
76. Karumalai. 
77· Yagapuram. 
7S. Sattambadi. 
79· Uttukkuli. 
So. Kalluppatti. 
St. Vairampatti; 
82. Kovilpatti. 
S3. Dewasthanam Porendi. 
S4. Kodumbaippatti. 
ss. Maniyankurichchi. 
S6. ·D. Idaiyapatti. 
S7. Tenmugam Idaiyapatti. 
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APPENDIX E. 

[Article go.] 

List oj localities in which special enhmzced rates of fines ha'Ve beetJ 
prescribed under section 12 of the Cattle Trespass Act, I of 1871, as 
amended by the Cattle Trespass <Amendment) Act, XVII of 1921. 

Name oflocality 
(district, taluk and village). 

ANANTAPU&, 

A11ar~lapur taluk. 

Anantapur. ) 
Gangalakunta shro- I 

triyam. 
Alamaru. Impounded in 
Somanadoddi. ,. the pounds 
Raptad11. at 
Upparapalle. I Anantapur. 
Siddaramparam. I Bakkarayasa. 
Reddipalle. ~ mudram, 
Bukkarayasamud. I Upparapalle. 

ram. Raptadu. 
Kakkalapalle. Kakkalapalle. 
Kodimi. Rachanapalle. 
Narayaaapuram. I 
Papampeta shro. 

triyam. 
Racbaaapalle. J 

SOCTH AllCOT. 

C!idamluuat~z laluk. 

Manambadi Salt Factory at Porto 
Novo. 

BELLAllY. 

Adtmi laluk. 

Adoni, Mandigiri, Vengalapuram, 
Kallubbavi and Parvatapuram. 

Emmiganuru 
Bellary talrd. 

Bellary town and the following 
villages only:­

Sidaragadda ... 
Sangaaakallu 
Bisalaballi 

~ Bevinahalli 
Andrabalu 
Gonabalu 
Bobbukunta 
Halakundi 
Mundrigi 
Patrabudibal u 
Onnahalli 
Haladaballi ••• 
Alipuram-Bellary Cantonment. 
(Hamlet of KolagaUu and forming part ofit1 and bounded on the nortb by Local Fund 

road, east by Bellary Cantonment toll. 
pte, aoatb by Belagal Yillage boundary 
and west by Cbatram.} 

7-A. 

Kind of animal. 

) 

I 
I 
j Elephant •• . •• 

I 
Camel or buffalo .•. 
Horse, mare, gelding, pony, colt, 

} lilly, mule, bull, bullock, cow or 

I 
heifer -· • 

Calf, ass or pig 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or 

kid ••• • .. 

I 
I 
J 

lBuffalo .•• ... ... ••• . .. 
Horse, mare, gelding, pony, colt, 

filly, mule, bull, bullock, cow or 

J 
heifer .. ... ... ... ... 

Calf, as11 or pig ... ••• • .. 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid ... 
Ass ••. ... .•. ••• . •. 

l 
I Elephant 

Buffalo .•. ••• ••• • .. 
1 Camel ... ••• ... ... 

I 
Bull, bullock, cow or heifer ••• 
Ass, horse, mare, gelding, 

colt, filly or mule. ... ... 
, Calf or pig .. •.• . •. I Ram, ewe, lamb, goat or kid 

J 

pony, 

Rate of fine. 

as. A. P, 

4 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 

0 2 0 

1- 8. 0 

0 I:Z 0 
0 0 0 
0 3 0 
0 4 0 

z 0 0 
I .8 o 
n 8 o 
0 I:Z 0 

0 6 0 
0 3 0 
0 I 6 
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Name or locality 
(district. taluli: aud ~illage). 

BKLLAI.Y-ellllfo 

Ht~ti4galli 1tJu~. 

Tambaraballi ... 

HuYVinahadagalli 

Hospel ttJuk. 

Hospet town 

Chitta~adigi 

Kotturu 

Sirup/.1•: ltJuk. 

Sir!Jgoppa · 

CHIRGL&PUT, 

Saidapellaluk. 

Palla\"aram Cantonment · 
St. Thomas' Mount Cantonment 
Saidapet municipality .... 
Sembiyam union 

Kind o( animal. 

(Elephant 

j Buffalo . 
Camel, horse, mare, gelding, pony, 

colt, filly, mule, bull, bullock, 

I cow or heifer .. . .. 
Calf, ass or pig ... 

LRam, ewe, sheep, lamb, goal or kid. 
f ~lephant ... ... • .. 

1 
Camel or buffalo .. . .. 
Horse, mare, gelding, pony, colt, 

filly, male, bull, bullock, cow er 

} 

heifer.. ... ... ... .. . 
Calf, ass or pig . .•. ... .. . 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid, 
Buffalo ..• ..• ... ... • •• 

1 Horse, mare, gelding, pony, colt, 

l 
filly, mule, ball, bullock, cow or 
heifer... ... ... ... • .• 

Calf,ass or pig .. ... ... • •• 
Ram, ewe, sheep, lamb, goal or kid .•• 

l 
I Elephant ... • .. 

Camel or buffalo ... 

I Horse, mare, ge~ding, pony, colt, 
filly, male, !:>ull, bullock, cow or 

r 
heifer .: .. 

Calf, assorpig ... 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or I kid. . .. ... 

Gaindy Park 

S~ipen4mliudu~ taluk. 

PoonamaUee Cantonment - ~ 
CUDDAPAH. 

Chinnachauku (including its hamlets) 
impounded in. the cattle pound at 
Nagarajupeta. 

GANJAM. 

C!al~apu; laluk. 

·cbauapur and the villages constitut· 
ing the CbaUapur union, viz., 
Rikapolli, Sitaramopolli aud Gopal­
pur ..... 

(Elephant .. . 

l 
Buffalo ... • 
Camel .. . 
Bull or cow · 
Horse, mare, gelding, pon,-, colt, 

I filly, mule, bullock or heifer .. . 
Calf ••• ... ... ... .. . 
Ass or pig ... ... ... .. . 

l Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid. 

ll Elephant ... ••• ... . .• 
Camel or buffalo ... .. . •. 

~Horse, mare, gelding, pony, colt, filly, 
1 mule, bull, bullock, cow or heifer. · 
1 Calf, ass or pig... ... ... . .. 
J Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid .. 

Rate of fine. 

a.s. A. P. 

2 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 
4 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
• 0 4 0 

o. 2 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 

4 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 

0 • 0 

2 0 0 
1 0 0 
0 8 0 
0 8 0 

0 .. 0 
0 .. 0 
0 z 0 
o I o 

4 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 .. 0 
0 z 0 



5 

Page 7B, Appendix E.-Insert the following between Chingleput and 
,;uddapah :- · ·· ·' .: .. 

)! Name of the village 
(limits of bank, right bank or- ·­

Cauvery from Nanj&i Kilambadi). 

(OJ!ofBATORK DISTRlc·r. 

(1) Paajai Kii8Dlbadi. 

• Komhupalaiyam, hamlet of Nanjal 
Kilambadi village ••• . 

2 Pambagoundanpalaiyam, hs.mlet of 
Punjai Kilantbadi village ... 

(Z) Punjai LakbapurBDlo 

. ,! 

·; 

' I ) 

I 
I 
1.-

RS, A, P. 
l 

. I l 

,· . I . 
. :I 

_,.t; ; 

! 
~ 

I 
... 
·,; ; l 

.• 

··· I ·'. 
Vend1palaiyam 

( 3) Nujai Kolanalli. 

SEfiV:~iOlA fiU.RAL CEMTRE 
MAY AN U R. S, • R ~ .' ~: .. 

•. 'J j. 

SOUTH INDI I 

J, Vellolamparappu, hamlet of Punjai 
Kolanalli village ... .. .. 

•· Sambandapalaiyam, hamlet of 
Panjai Kolanalli village ... ... 

3 Kollapalaiyam, hamlet of Punjai 
Kolanalli vil:age ..• . ... 

4· Karnampalai•am, hamlet of Nanjai 
Kolanalli village,... .•. ... 

5· Sanrhanattam, hamlet of. Nanjai 
Kolanalli village ... ... ... 

6. Pallarnattam, hamlet of . Nanjai 
Kolanalli village .•. ... ... 

1· Periyur, hllmlet of Punjai Kolanalli. 

{ 4) Unjalur. 

1. Karuvelampalaiyam, hamlet of 
Na.njai Kolanalli village ... 

•· \'e!Uyampalaiyam, hamlet of 
Unjalur village ... . •• 

3· Pathur, hamlet of Unjalur village 
4· Kurukkulapalaiyam ... ... 
5· Poravipalaiyam, hamlet o( Unjalur 

village ... ... ... ... 
6. Karanur, hamlet of Unjalur village 
7. Kuttumonikkanur, bamlet of 

Unjalur village •. ... .. 
11, Sottayur (Kaltayur), · hamlet o( 

U n jalar Yillage .•. •. 
9· Kolathipalaiyam, hamlet of Unja. 

lur 'fill age •• ... ... ... 
18. Kasipal11iyam, hamlet of Unjalar 

'fi.llage ~...._,\ . .,. ... ..... • .. 
11. Unjalur· ~ ·., ... ... ... 

'•, '\ ' 
-\\.l \ 

I 
I 

• ~ J ' 

::... ! ( •, 

I ~~u:~~ ~~re: g;iding ~;,:,.::~it, 611;: 
L ntalct, bullock, bull, cow or heifer. 
rCalf, ass or pig... ... ... ~ .. 
I Goat ... ... ~.. '" , ••• 
1 S~eep, lamb or kid, ram and ewe ••• 

,. 

I 
I. 
I 

I 

I 
I 
J 

,I ... 

I 0 · 0 

o. 8 o 
0 4 0 
0 4 0 
0 2 0 
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Name of the village . - I 
. (lkoiliJJf lrank. ri&ht bank. of ___ _ . _ !Unci of animaL 
C&uvay lrOm Nanjai Kilambadi). 

Con&IA'lhu DJSTRICT-cl..t. 

-- -· -Ziik Tai..i:..::.:CO~t~ 

(S)Y .......... 

'· Verpmbar •. • •• 
•· Vadakkupuduy-oalaiyam, hamlet of 

(No. aoa"-A) Veng~~mbur 'rilla&e• 
3· 1ollulckatluvalasu. hamlet of 

Vangambur village 

(I) r..luaudi.. 

-&. Elliyur, .hamlet of Vengambur 
·\tillage ••• ••• • •• 

a. Emakkavambur, hamlet of Kodu. 
1 m11di village 
3· Kodumu<U ••• . ••• 
+ Tballuvampalaiyam, bamlet of 

Kodumudi ~llage ... 

l 
I 
I -
'tlluffalo ••• •. ••• ••• • •. 

llorse, mare, gelding pony, colt, filly, 
male, bullock, bull, •• or hcif• ... 

1 
Calf, ass or pig ... ... ... • •• 

1Goat •••... ·- ... -

1 
Sheep, lamb or kid, am and ewe ••. 

. -.- -(1) ,__, ......... 

1. Varanthaipalaiyam, hamlet 
Cbenna~mudram village 

of t 
ll. Solakkalipalaiyam, hamlet 

SennasaiDadram 'rillage -· 
, 3- Nagamm&naickenpalaiyam 

4· Avadiyapatai ... • •• 

~j 

cG.o. No.':zl], Revenue, dated :zStb January 1931 and B.P. Mia. No. 371. 
• . . . l<'eb1'11&11t9P.) 

-· (I I 



Name of locality 
(district, taluk: and village). 

GUNTU&. 

Bapatla taluk. 

Chinna Ganjam salt factory 

Tenali taluk. 

Koll uru lock compound 

KISTNA. 

Beswada taluk. 

The limits of all the lands in charge 
of the Public Works Department in 
the Bezwada taluk seized and 
impounded within Bezwada 

KURNQOL, 

~PPENDIX E 

Kind of animal. 

1 
I 
I Elephant ... .•. ... j •. 
1 Camel or buffalo ••• ... .• 
~Horse, mare, gelding, pony, colt, lilly, 

I mule, bull, bullock, cow or heifer. 
Calf, ass or pig... - ... ... .. . I Ram, ewe, shee~, \amb, goat or kid ... 

J 

Nandikotkur taluk ... } within tbe } Pig 
Pattikonda taluk ... limits of-

MADURA. 

Ktulaikanal taluk. 
Kodaikanal municipality 

MALABAR,. 

Cllit'"ak.~al taluk. 

Pallikk11nna in Puzbathi amsom 
Cali&ut taluk, 

l 
I 

Panniyankara, Nellalam, Valayanad, I 
Kasava, Kalattinkunnu, Nagaram, 
Kachcheri,. Etakkad, Kottuli, I 
N edungottur and Olavanna .. 

Cllit'"akkal taluk. 
Cannanore municipality 

Et'Nat/ taluk. 
Feroke ••• 
Velipram 

Kotlayatn taluk. 
Kottayam 

Palgllat taluk, 
Palghat municipality ... 

Ponnani taluk. 
Rayirimangalam 
Pariyapuram 
Trittala ... 
Melattur .•• 

l¥alluva11ad ta/uk. 
Kuruvamb&Jam· ... 

, Wy 11aad talull. 
All the villages in the taluk ... 

7'e/li&llerry taluk. 

Tellicherry municipality 

I Elephant ... ... .•• - • 
Camel or buffalo ... ... ... 
Horse, mare, gelding, pony, colt, lilly, 

> mule, bull, bullock, cow or heifu. 

I Calf, ass or pig... ••• ... • .. 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid ... 

I 
I 
I 
I 
I 

••• J 

79 

Rate of line. 

ItS. A. P 

4 0 0 
~ 0 0 

0 8 0 
0 4. 0 

0 2 0 

0 4 0 

4 o e 
1 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
o 2 o .. _ 



So SPECIAL FUNDS CODE-APPENDICES 

Name of locality 
(district, taluk and village), 

THB NILGIRIS, 

Kind of animal. 

Aravangbat-the Cordite Factory. 1 
~~~dalmund ·•· } within municipal I 
.....,... '" limits. 
Coonoor .•. ... 

~:::~~on Canto~lent l 
Karteri .,. I 
Masinigudi... • •• 
Naduvattam ... 
Upper Gudalur ... , 
Lower do, ... 
Pandalur ... ... within a radius 
N ellakot~ ... ... L of three 
Vedupalli ... ••• f miles from 
Denad '" ... , the pound. 
Tbattapallam ... 
Konakarai ... .. . 
Manjakombe ... , 
Sholur ... 
Mukkatti ... . .. 
Sakkatha ... ...) 
Area within a radius of three 

miles from the Emerald Valley 
pound... ..• . .. 

Villages and hamlets within a radius 
of three miles from the pou!!d at 
Lovedale 

Villages of-
Sholur, Naduvattam, Nanjanad, 

Tuneri, Ebanad, Kadanad, 
Hullatti, Ootacamund, Tummanatti, 
Kagguchcbi, Adigaratti, Keti, 
Hulikal, Nedugula, Kodanad, 
Denad, Konakkarai, Cherankod 
and Erumadu 

RAM II AD. 

Riimriiid talu~. 

Riimnid union ... 

SALEM, 

H osiil' ta/11~. 

Mattigiri Cattle Farm in portions of 
-the villages of Matti girl, N egonda­
palli, and Pnnapalli. 

TAIIJORE, 

Manniif'gfldi laluic. 

Painganadu, Tenparai and Peru­
. valndan. 

I Elephant... ••• •.. ... ... 
Camel or buffalo ... .• •• 
Horse, mare, gelding, pony, colt, lilly, 

[ 

mule, bull, bullock, cow or heifer ... 
Calf, ass or pig... ... .. ... 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid ... 

I 
I 
I 
J 

1 

.·• 
Sheep or goat 

I Elephant ... • .. 
Camel or buffalo ... 

>Horse, mare, gelding, pony, colt, 

I 
lilly, mule, bull, bullock, cow or 
heifer ... ••• ... . .. 

I 
Calf, ass or pig ... ... 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid 

J 

Rate q,f line, 

as • .r.. P 

4 0 0. 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 :z 0 

0 :z 0 

4 0 0 
r o o 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 



Name oflocality 
• (district, tal uk and village). 

TANJO&K-tonl. 

Negapalam ialul. 

Kadambadi hamlet attached to 34 
Negapal&m village 

Pattukkottai ta/ule. 

Tiruvattevan, Pannaivayal, Elangadu, 
Pudukkottagam and Tanobikki-
nallavankottai. 

Ti"'ttu,.aipfumli ta/uk. 

Jambuvanodai, Muttupet, Turaikkadu, 
Agastyampalli. 

APPENDIX E 

Kind of animal. 

1 
Elephant ••• . •• 
Camel or buffalo .•• 
Horse, mare, gelding pony, colt, 

~ filly, mule, boll, bullock cow or 

J 
heifer ••• ... ••• . •• ! •.. 

Calf, ass or pig .•• .•. ••. · ••. 
Ram, ewe, sbeep, lamb, goat or kid •• 

) 

I Elephant .•• 
• Camel or buffalo ••• ••• • •. 
~Horse, mare, gelding pony, colt, 

I 
filly, mule, bull, bullock, cow or 
heifer .. .... ... ••• 

1 Calf, ass or pig ••• ••• ... • •• J Ram, ew:,sheep,lamb, g.:lat or kid ••• 

The right bank of the Coleroon fron1 I 
16/4 mile to 48/o mile within the I 
limits of the following villages:-

I 
~ 3 Koviladi, 4 Tiruchchinnampundi, 22 

Alamelupuram, 26 Vlshnampettai, 27 
Vitthalapuram, 47 Vanarangudi, 
48 Sattanur, 49 Maruvur, lnam 
\'adugakkudi, Inam Achchanur, 71 
Vaidyanathanpettai, 72 Punavasal, 
7 5 Vilangudi and 76 l'eramur. 

Papim'Jsam taluk • . 

I 
I 

Vi~amangudi and 2 Govindanattuch­
chcri. 

2. The right bank with the adjoining 
margin and half portion of the 
Coleroon extending from 48/o mile 
to 100/3 mile at sea, within the 
limits of the following villages:-

I Buffalo ... ••• 
Horse, mare, gelding, pony, colt, 

filly, mule, bull, bullock, cow or 
} heifer .•. .. 

Piipanasam ta/uk. 

10 Satyamangalam and 12 Tiruvaika· 
vur. 

Kum/Jakimam ta/uk. 

68 Kottangudi, 69 Nirattanallur, 153 I 
Attiyur, ISO Kumarangudi, I54 
Maharajapuram, Inam Paravanur, 
171 Mavattirnppu, 172 Ukkarai, 173 I 
Vinayakanteru, 195 Knlasekhara- l 
nallur, 196 Sarabhojirajapuram and 
206 Mullangudi. 

llfa)'O'IJa,.aln taluk. 

I Tirnchchittambalam, 4 Manamodu, 
6 Chittamalli, 91 Mudikondanallur, 
120 Kadakkam and 7 Kurichchi. 

I 
J 

Calf, ass or pig ••. 
Ram, ewe, sheep, lamb, goat or 

kid . - ... 

81 

f Rate of fiie. 

llS. A. P. 

21 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 z 0 

4 0 0 
I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 

0 0 

0 8 0 
0 4 0 

0 2 ~ 



82 SPECIAL 1-UNDS CODE-APPENDICES 

Name of locality 
(district. talllk and village). 

TAN]Oll&~llnl. 

Kind of animal. 

s.•. _,. 1 1111 ~ Buffalo .•• ••• ••• ••· 
"''"'

1 11 
• Horse, mare, gelding, pony, colt, 

30 Alaltkadi, 1 Madirvelur, lll Vada- filhel
1
_yfe'rm_u_.le, bu .• l.l, b·u·l·lock,···cow ·o•r· 

rangam, 3 Agra Elatur, 10 Gopala-
samudram and 13 Tirumayiladi. Calf, ass or pig .•• ••• ··· 

t Ram, ewe, sheep, lamb, goat or kid • 
TUCHINOPOLY, ) 

The left bank of the Cauvery from I 
4/o mile within the limits of I 
the Melur village to 17/0 mile of I 
Kilikkudu village. 

The right bank of the Cauvery from 
29{0 mile within the limits of 
Andanallur village, Trichinopoly 
laluk, to 43{0 mile of Tbohur ' 
village, Tanjore district. 

The rightth~ankh oli! C:olerofoMn fr
1
om 3/

1
7 Buffalo ••• . .. 

mile wi m t e mlts o e ur V1 • I Horse, mare, gelding, pony, colt. 
lage to t6Jo mile of Kilikkudu t filly, mule, bull, bullock, cow or 
village. h ·f 

The left bank of the Coleroon from e1 er ·•· ••• Calf, ass or pig 
ofo mile within the limitl ol Vatba- ll.amb, goat or kid 
lai Kariyamanilrkam village to 5Zi2 
of Vaipur village. 

The left bank of the Coleroon with I 
the adjoining left margin and half 
portion of the Coleroon extending 
from the infall of the river Maruda­
yar under-tunnel of 5I/O mile I 
within the limits of Sattambadi 
9illage to 67/3 mile at Lower 
Anicut of the villa11e of Tbenna-
vanattnr, Udayarpalaiyam laluk. J 

Kanl, a.nd 'I'iditlo/Dly taluk1, 

Apnda Cauvery, right margin, from 
· o mile in :zc Ranganadapnram 

village, Knlittalai taluk, to 29t mile 
in No. 97 Andana.llur village of 
Trichinopoly talnk, 

Aganda Cauvery,. left margin, from o 
mile in Kattnputtur Mitta to 33 
mile in Naithalai Gudalur village of 
Trichinopoly laluk. 

Cauvery, right margin, from of6 mile 
in Noyal village to No. 23 Acham­
pnram (both inclusive) of Karur 
taluk. 

T'idi,.ololy talwl. 

Villages of Tennur and Putbnr (near 
the Trichinopoly Cantonment) and 
K. Abishegapnram (TTichinopoly 
Cantonment). 

l 
~~ Elephant •. • ... •• . •. 

Buffalo .•• ••• ... .•. ••· 
Camel ••• . ••• ••• ••• • •• 

\.Horse, mare, gelding, pony, colt, filly, 
r mule, bull, bullock, cow or heifer. 

I Calf, ass or pig ..• ... -· 

1 Ram, ewe, sheep, lamb, goat or I kid ... 

J 

(Elephant ... ••• .:. ... 

I Camel or buffalo ... ... .. • 
.J Horse, mare, gelding, pony,('olt, filly, 
.,, mole, bull, bullock, cow or heifer. 

Calf, ass or pig ... ·- .. ... · 
L Ram, ewe, sheep, lamb, gost or kid ••• 

as. A. P. 

I 0 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 

I 0 o 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 

2 0 0 
I 0 0 
0 8 0 

0 8 0 
0 4 0 

0 2 0 

4 0 0 
I o 0 

0 8 0 
0 4 0 
0 2 0 



Name of looality 
• (district, taluk and village): 

TINNKVKLLY, 

Tmkasi ta/uk. 

Kottamalai reserve additions S. No. 
1096, in Marandai of reserve block 
u Kavalkutti Perambnr. 

S. No. 1095, in Marandai, 1 in 
Aiyanankulam and sSz in Nettur of 
resern block 13, l{ottamalai. 

Tinnevell)' taluk. 

Reserve block 43 Mel Pattam of Mel 
Pattam and Kil Nattam villages. 

Reserve blocks 23 Talaiyuttu (block 
A) and 23 Talayuttu (block B). 

APPENDIX F 

Kind of animal. 

I . 

I Elephant... ••• ..~ ... • •• 

I Camel or buffalo ... ... ... 
Horse,, mare, gelding, pony, colt, 

~ filly, mule, bull, bullock, cow, calf 

I or heifer ... ••• ... ... 
Ass, pig, ram, ewe, sheep1 lamb, goat 

or kid... ... ••• ... ••• 

I· 
J-

APPENDIX F. 
(Article 127, Note 1.] 

Rate of fine. 

B.S. A, P, 

10 0 0 
2 0 0 

I 0 0 

0 8 0 

List of villages tile pound-keepers of wllich have been permitted to remit pound 
collections by postal mo11ey order to tile taluk treasury at Government 
expense. · 

COIMBATORE. 

Gobichettipalaiyam taluk • 

. Pound-keepers or Talavadi firka. 

Bhadrachalam taluk 
Nugur taluk 
Yellavaram taluk 

1. Kruttivennu. 

I:· -Munagala. 
z.- Nadigudem. 
3· Siri puram. 
4· Brindavanapucam. 
S· Madhavaram. 
6. Nelamarri. 

EAST GODAVARI. 

:::~The pound-keepers in these taluks. 
... J 

WEsT GoDAVARr. 

Clzintalapudi t'"atuk. 
Lakkavaram (Z.). 

KISTNA. 

Banda,. taluk. 

z. Lakshmipuram. 
Nandigama taluk. 

Managala Pargana. 
7. Kokkireni. 
8. Eklaskhanudpeta. 
9· Singavaram. 

I o. Komara banda. 
I I. Aswapannela. 



SPECIAL FUNDS CODE-APPENDICES 

KtSTNA-tOIII. 

Nandigama lalu.i-cont. 

J.ingagiri Pargana. -

u. Lingagiri. 13. Amaravaram. 

MADURA. 

Periyallulam lalull. 

Vallanadi (in the Gantamanayakkanur Zamin). 

' VJZAGAPATAH, 

•· Kotpad. 
2. Ramagiri. 

1. Lakshmipur. 
2. Dasumantapuram. 

1. Omerkote. 
2. Thorigam. 

1. Padwa. 
:z. Kasipuram. 

Gunupu,. lalull. 
Gudari •. 

Jeypore talull. I 3· Borogam. 

Koraput lalull. I 3. Malkanagiri Motu. 

NQWrangapu,. ta/ull. 

I 3· ~mili. 

Padwa laluk. 

I 3· Annatagiri. 

Rayagada laluk. 
AI amanda. 

APPENDIX G. 
[Article 212.] 

Questions relating to payments to village of!icers a11d administration of 
Spedal Funds, etc. 

(a) AUDIT 01!' RYOTWARI VILLAGE SERVICE EXPENDII:URE. 

Register of sanctioned scale of village establislzmenl. 

1. Is a register of the sanctioned scale or the village establishments main­
tained in Form No. 10 (Special Funds Code) and an abstract in Form .No. 11 
(Special Funds Code) prepared at the end of it l (Article 56, Special Funds 

Code.) • 
2. Are the original scale or establishments and all subsequent changes . 

authenticated by the tahsildar with a quotation or the number and date of the 
sanction in support l (Article 56", Special Funds Code.) • 

3· Does the total number or servants of each class tally with the list in the 
original Government order sanctioning the scale and communicated by the 
Collec~or l · 



APPENDIX G ss 
• Taluk Autlil Rtgister of Village Eslablislzmmts (Form No. n, Special 

• Funds Code), 
• 4· Does .the sanctioned scale of establishment of each village entered separately 
on each page or the audit register agree in a few selected instances with that in 
the register of sanctioned scale in Form No. Io (Special Funds Code) and have 
the initials of the tahsildar been taken in the space provided for the purpose in 
authentication thereof? 

5· Have the payments in any month exceeded the sanctioned scale. 
' .. 

Register of Fi11es (Form No. r8, Spedal Funds Cole). 

6. Has the register been maintained properly and have the fines been re. 
covere:l promptly? (Article 58, Special Funds Code.) 

Reglster oj Payments to Village Officers (Form No. 13, Special Funds Code). 

7. ·Are there any delays in the taluk office in passing the village pay abstracts 
and returning them to villages for disbursement or salaries l 

8. Is the signature or the person to whom the pay abstra~t is handed over 
with the amount thereof taken in the appropriate column of the register ? In 
the event of the payee being illiterate, is the required certificate under Article 
63 or the Special Funds Code recorded in the register 1 

9· In the case of return of pay abstracts for payment from village collections; 
is the fact also noted in the register? (Article 64, Special Funds Code.) 

· Reg1'ster oj works, 

10. Is the register in Form No. 4 (Special Funds Code) properly kept up? 
11. Was money drawn from the treasury in any case long before it was 

required for actual disbursement or at the close of the· ·year merely to prevent 
the allotment from lapsing ? 

(b) PouND FuND AccouNTs. 

u. Is the register of works in Form No, 4 maintained? Are works promptly 
executed and are the advances, if any, made for the execution of works adjusted 
without delay 1 (Articles 29 and 31, Special Funds Code.) 

13. Is the register in Form No. 42 maintained in the taluk office to watch 
the punctual submission of the pound accounts ; and has necessary action been 
taken by the tahsildar in the case of pounds which do not punctually submit 
their accounts or from which nil returns are submitted too frequently? (Articles 
131 and 132, Special Funds Code~) 

14. Is a list of rates at which fines and feeding charges are to be levied kept 
in the office and have the rates of feeding charges been sanctioned by the District 
Magistrate 1 (Article 133 (iii), note r, and Article 91, Special Funds Code.) 

15. Is the register or cattle remaining undisposed of(Form No. 43) maintained 
in the taluk office and have the delays, if any, in the disposal or cattle been 
satisfactorily explained, and are extracts therefrom submitted to the audit office 
regularly? (Article 134, Special Funds Code.) 

1.6. Are the objections noticed by the taluk office i.n- their audit promptly com­
mumcated to the pound keepers ? Are short recovenes of fines noticed adjusted 
from the commission due to pound keepers and are excess collections of1ines and 
feeding charges transferred to deposits l (Articles 135 and 137, Special Funds 
Code.) 
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17. Are deposits of more than three months' standing adjusted to the credit 8f 
pound accounts without delay 1 (Article 139, ~pecial Funds Code.) 

18. Is a register maintained for fi!les imposed on the pound-keepers, and are• 
the fines recovered promptly deduction from the commi11sion due to them 1 
(Article 140, Special Funds Code.) 

19. In cases in ~hich pound-keepers and sweeJ>!!rs are paid at a fixed monthly 
rate, have the acquittances of the payees been obtamed ? (Article 145, Special 
Funds Code.) 

20. (a) Are office copies of consolidated statements in Form No. 46 kept 
and do they evidence check of consecutive numbers of Forms Nos. 34 and 35 
at the hands of ~he taluk office 1 (Article 151, Special Funds Code.) 

(b) Have Issues of Forms Nos. 34 and 35 to pound-keepers been noted in 
· the consolidated statements l (Article 151, note 1, Special Funds Code.) 

NOTK.-A percentage of the entries in the statements should be checked with reference to 
the stock account of Forms in form No. 47 for this purpose. 

· Stock account of forms. 

21. Is the stqck of forms kept under lock and key in the custody of a respon­
sible clerk and has it been verified and certified to from time to time by the 
tah~ildar 1 (Article 152, Special Funds Codt'!.) 

22. Are copies of the objection statements received from the audit office 
kept in the taluk office 1 Have the original statements been returned with 
replies without delay 1 

23. Has action been promptly taken in cases in which it was promised in 
replies to objection statements l 

(c) ~RRIGATION CEss FUND AccouNTS. 

24. Is a register of works in Form No.4 maintained for checking payments 
relating to repairs of channels 1 (A,rticle 29, Special Funds Code.) 

2s. Are the statements in Forms Nos. 22 and 23 received regularly from 
village officers? (Articles 81 and 8z, Special Funds Code.) 

26. Have security bonds been taken from the channel overseers, superintend­
ents and other officers who are entrusted with Government money by whatever 
designation they may be called as required by Article 8o of the Special Funds 
Code? 

(a) What security has each given? 
(b) Is it adequate ? 
(c) Where are the bonds kept ? 

27. Are the registers in Forms Nos. zs and 26 properly maintained to enable 
one to ascertain the demand and collection and also to watch the expenditure­
against each channel? · (Article 82, Special Funds Code.) 

28. Is a re~ster of sanctioned scale of establishments for each channel 
maintained in Form No. z8 and are all alterations in scale authenticated by the 
initials of the tahsildar with a quotation of the number and date of the order in 
support of such alteration? (Article 83, Special Funds Code.) 

29. Are copies of the objection statements received from the audit ?ffice k~pt 
in the taluk office 1 Have the original statements been returned w1th replies 
without delay 1 

30. Has action been promptly taken in cases in which it was promised in 
replies to objection statements l 
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FORl\IS. 

NOTE.-All the forms prescribed in this Code will be supplied by the Superintenaent, 
Government Press, to whom annual indents should be sent so· as to reach him· not -later than -
the 15th December. In regard to forms Nos. I to 20 and 34 to 56 the indents should be 
separately prepared in the form given in Appendix K of the Stationery Manual and forwarded 
to the Superintendent of Stationery before the 15th November at the Iatest-(G.O. No. 4or, 
Financial, dated 15th September 1910). The book fomts may be indented for either bound 
or in loose she!'ts, as de!ired, except Nos. 34, 35 and 40 which will be supplied only in bound 
books, with consecutive machine numbers. The size and quality of the paper will, in all 
cases, be approved by the Accountant General, to whom proofs will be sent by the Superin­
tendent of the Press when the forn1s are first set up, as well as when any changes are made in 
them ; when printing a stock of the forms, the notes printed overleaf on the different 
forms should be omitted. 

No.I· 

Application for refund 
2 Contingent bill 
3 E1tima.te form ... 
4 Register- of works 
5 Contract agreement form for works 
6 Do. certificate 

Name. 

7 Completion report . ... 
· 8 Nominal Master Roll... ... . •• 

9 Village pay abstract• ... ... ... ... ... 
10 Register of sanctioned scale of village establishments 
II Abstract of sanctioned scale . .. . .. 
1 z Taluk audit register of villag6 establishments 
13 Register of payments to village officers 
14 List of payments to village establishments (current) 
IS Do. do. · (arrears) ... .. . 
16 Detailed statement of salaries _of village officers withheld, etc .. .. 
I 7 Consolidated abstract of payments to village establishments ... 
18 Register of fines imposed on village officers (I7·A) ... 
19 Budget estimates of ryotwari village service charges .•• 
20 Budget estimates of proprietary estates village service charges 

Application for refund-Irrigation Cess Fund ... ... 
zz Village demand register of irrigation cess • (20) ••• . .. 
23 Statement of channel war demand of irrigation cess • (2I) 
24 Do. · do. collections of irrigation cess • (22) 
25 Taluk demand register of irrigation cess (23) ... . .• 

:ZI 

.••• 

26 Taluk register of channel war expenditure (24) 
2 7 Irrigation Cess Fund voucher list .. • . .. . . ... ... • .. 
28 Taluk register of sanctioned scale of Irrigation Cess Fund establishment (25). 

Taluk demand, collection and bahnce statement of the Irrigation Cess Fund 
(26) ·... .. .. ... . ... • •. · 

30 Taluk financial statement of the Irrigation Cess Fund (27) 

-29 

I Page. 

89 go 
. 93 
96 
91 
99 

100 
101 
IOS 
107 
lo8 
109 
111 
112 
ll3 
114 
116 
118 
ll9 
123 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
132 

133 
134 

31 Cash book-Irrigation Cess Fund .. . . ... .•• ... ... ... 1j7 
32 Budget estimate of the receipts and charges of the Irrigation Cess Fund (28) .•• :3!! 

33 Mon~hly sta~ement of receipts and expenditure of the Irrigation Cess Fund .. 143 
34 Rece1pt foumpounded cattle • (29) ... ... ... ... ... 145 
JS Receipt for fines and feeding charges paid • (30) .. . ... 146 
36 Pound-keeper's register • (31) ... ... . • 1 47 
37 Report to station-house officer, etc.• (32) ... ISO 
38 Station.house officer's report of disposal of cattle • (33) • 151 
39 Register of cattle to be sold • (34) .. - ... 152 
40 · Remittance chalan • (JS) 154 
41 Indent form • {36) ISS 

• To be printed in d~glott. 
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Name, . . 
.. 

42 Register 11howing dates of receipt of pound accounts \37) •• 156 
4], Register showing cattle remaining undisposed of (38) ••• 157 
44 Taluk objection statement on the pound accounts • (39) ••• 158 
45 Statement of unclaimed deposits for adjustment (40) 159 
46 Taluk consolidated statement of pound tl'&nsactions (41) 16o 
47 Stock register of forms Nos. 34 and 35 (42) ... ... ••• ... ... 162 
48 Budget estimate of the receipts and charges of the cattle-pound accounts (43). 163 
49 Hazar general enablishment audit register (44) .. ••• 166 
so Hazar objection statement (45) · ... ... ••. ... ... ... .• 16'1 
51 Statement of further remarks on the replies to the objection statement (45-A). 172 
52 Despatch register of objection statements (46) 172 
53 Audit office adjustment register (47) ... ... ... ... 173 
54 Abstl'&ct register of objections (48) ••• ... ... ... ... 174 
55 Particulars of objections of more than sis months' standing (49) 177 
56 Posting register of receipts and charges of the several special funds (50·A) ... 18o 
58 Ab•tract account of demand, collection and balance statement of Irrigation 

Cess }'und (SI) 188 

• To be printed in diglott. 
N.B.-Numben noted within brackets are those of the forms according to the fourth edition 

of the Special .(o'unJs Code. 



S.F. Form No.1. (General.) (Arts. 19 and 148.) 

-Application for refund. 
{Pal/ foolscap.) 

Voucher No. 

(NOTa.-In the case of surplus sale-proceeds of impounded cattle, it should be dearly stated in column 10 whether the claim has been 
preferred and established within three months-vide Article 136.) 

Orden of 

Date of On what Date of Amount Item in Amount of' Grounds of· the officer 
Name of party Amount In whose name payment sanctioning 

claiming refuud. presentation claimed. credited. account into in which deposit refund recom- recommenda. the refund of claim. received. treasury. included. register, mended. tion. with desig-
I i,f any. ,. 

nation. 
(1) (2) (3) (41 (S} (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

I RS. A, P. I RS. A. p, J~ A. P. I -

STATION 
I certif>: that the amount has been duly credited in the accounts, and has not been refunded to the party. 

.Dated 

~ 
:;:­
~ 

.. 
\0. 
(,0 

~ 
~ ..: 

~ ; 

~ 
0 .... e. 
~ 
£4 

193 
0 > s: c. 

8 Cl> n -· .... .... 
Cl> ... 
Q. 2.. ... 

!;:d 0• 
rn 

·!::d 
!" 

PI "1 . 
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~ c: ~ 0. ~ 
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..: iil" • 0 

b::t ...... 
" ;:s 
-§. ~:-- 0 
l:l ;;: . .... .... 
~ ~~ 
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;!! ~ CD 

"' ~~ ::t 0~ ;-., !;:::~ ::!.tD 
~-l 0<:1'1:1 -·o 
~ ;:s rn 
;:t PI ... _ ... 

1ahsilda1'. 

b Pl~n::sa ~ !;:d ~ 
I 

"C n 0<:1 CZ S n> .n> ;:. l:l :;:- 8 -·c. Cl> ::I (') :;:- n 
~ ~ 

"< 
~ g ::;.•c:l,.I"P ~ ~- !;:d ~ ~ ~ ~,.. Plo=-· < 0::.. !" n -- I -·0<:1 .... ::n Q. 

~ • 0 ::I I» (1) 

... ;·~ Q. !;:d Q 

OC"'t"~C' ..... ... !" ~ ... iff a-![ \0 - '\() ~ (,0 

~. "1 CD::r.., 
(,0 

~ ~1 .. 1 ... 0 

\0 ~ o~ot]P" . 
(,0 ... !:!. n> :::!. CD 

~ - ..... 
~ ... o.s :g o.s. g' '1:1 ..... ~ . l:l ~ l'!l.~ Cl>~ " • I ,:t !' t-ot..,._::J I 
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S.F. Form No. 2. 

District of 

SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

[General.] (Arts. 20, 31, 34, q6, 147, 149 and 166.1 

Fully vouched contingent bill No: 
(Half foolscap.) 

Detailed bill of contingent charges of Voucher No. of 

ror the 

month of 193 . 
Head of service 

list of payments 

for the m!lnlb or 

193 

Number of sub- I Description of charge and number and date of authority 
•oncher. . for all charges requiring special sanction. · Amou11t. 

RS. A. 1!'. as. A. 1!'. 

Total ••• 

. (1) I certify that the expenditure charged in this bill could not, with due 
regard to the interests of public service, be avoided, I have satisfied myself 
that the charges entered in this bill have been really paid with the exception, 
noted below, which exceed the balance of the permanent advance and will be 
paid on receipt of the money drawn in this bill. Vouchers for all sums above 
Rs. I o in amount are attached to this bill, save those noted below, which will be 
forwarded as soon as the amounts have been paid, I have, as far as possible, 
obtained vouchers for other sums and am responsible that they have been so 
cancelled that they cannot be used again. All work bills are annexed. 

(z) Certified that the materials and stores billed for above have been 
brought on the respective inventories and that all materials and stores are being 
duly accounted for and verified in the manner laid down in Articles 193-200, 
Madras Financial and Account Code. 

(3) Certified further that the purchases billed for have been received in 
good order, that their quantities are correct and their quality good, that the rates 



S.F. FORM No. 2 .9.1 

S.F. Form No • .-&IIIII. 

pa!d are not in excess of the accepted and the market rates and that suitable 
rates or payment have been . recorded against the original indents and invoices 
concerned to prevent double payments. 

Received contents.:......Appropriation for the cur­
rent year. 

Expenditure including this 
bill 

Amount or work bills 
annexed .. 

Balance available ... 

{Signature antl tlesi'gnalion 
of Ike Vra.wing O.lfieer.) 

• 

I­
l 

• ~- ___ .... _______ _ 

• Nom.-The (lrogress of expenditure should be recorded under each primary, and if 
directed by a controlling authority, se.conda.ry unit. 

Pay Rupees ( ) 

Examined. 

Aeeountanl. 193 • 

Treasury 0 .lfie11'. 
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S.F. Form No. a-,11>11. 

SPACE FOR PRE-AUDIT ENFACEMENT IN RESP~CT OF BILLS 
SUBMITTED FOR PRE-AUDIT. 

'' 
FOR USE IN ACCOUNTANT GENERAL'S OFFICE. 

IIead or service c~argeable Admittlti for Rs. 

Objected to Rs. 

Reason or objection . 

Auditor. 
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S.F. Form No.3· [Geneai.j (-!.'L. ~~·> .. . . 

. 
Eatimate form. 

(Foolscap.) 

Name or work 

Taluk 

Amount of estimate Rs. 

_Authority 

To be carried out by 

.Referenees. 
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S.F. Form No. ~'"'· 

Estimate Form, Part 1-Detailed . .....,.eat llleet. 

Measurement in feet. 

.Detail• of work. 

Length. Breadth. I Depth. 

----~------4-~--~--

Number. Contents. 

_,. _______ , 

t . • . 

. . ·~: . . 

--- .. -.--·-~· 

. , . 

, 

Total quantity 
ofeacb 

description 
of work. 

--, 



· S.F. FORM No. 3 95 .. 
S.Y. Form No. 3-t~~t~l. 

• Estimate Form, Part 11-Ahatract of estimate. 
• (lliOTE.- The entrit.s in lhe column" Amount" should be brought to the nearesl rupee 

for each item, butt he total of the estimate itself should not be altered with a view to round· 
ing it off.) · · 

Quantity. 

STATION 

Datetl 

Description of. work. 

193 

Rate, Per 

! l Amount, 

Jl.S. A. P. as. A. P, 

Grand total 

Talmltlar or Dy. TallsUtlar. Ojficer-in-cllarge •. 

Sanctioned. 

f;ollertor «;>r Divisfonal Ojicer. 



S .P', Form No.4· [General.] (Artl, 29, 31 (:z), 85 and 164,) 

Register of Works for. the Jear 193 -3 • 

. Adjustment, Refund of 
Ezpenditure. if any. unspent balance, Ioitiale 

Amount 
ifany. · of 

l taced at ' I Vo~ Date of tahlil-

Name of worlc. Amount of Authority. 11~0&1\1 Of Authority. tub. • dar or Remarlr.t, a estimate. ta tildar treuury • miulon !Amount. a or deputy . Month, 1 cher Amount. Date, Amount • deputy 
of .. tahlildar. No, detailed col· 

'5 lector. 
1/l bill. 

(I) (:z) (3) \4) . (S) (6) (7) (8) (9) (10\ (IJ) (1:1) f13l (14) _115) 

a•. A, 1'. RS, .a, 1', RS,A,l', as, A, •· as. A, •· 
J 

' 

- --
:z 

-
' 



SF. FORM No. 5 

S.F. Form N:o. S· [General.l (Art, 30.) 

• Name of work 
• Name of contractor 

CoDtract qreemeDt fonD for works. 

· (Nalffoolseaf,) ' 

97 

I do hereby agree to execute lht! undermentioned descriptions of work in 
accordance with the conditions noted on the reverse, and in consideration of 
payment being made by the tahsildar or deputy tahsildar of · · 
at the rates specified in the following schedule for the quantity of work 
executed.:- ' 

Descripli.on of work. !Quantity., Rate, I Per 
. 

Amount, I Remarks, 

JI.S, f.· p, as. A. p 

• . 

. . 

. 

--

. 
Dated 1 93 . Con/rat/or 

Address 

Witnesses { 
. 

Accepted by me. 
/)a ted 19~ . Tall#ldar ot Dy Talui!tlar 

' 
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S,F, Form No. s--eo.U,, 

Conditions. 

1, The work is to be carried out with due diligenc~, and all work executed is 
to be done in a workmanlike manner, The materials used, when supplied by the 
contractor, shall be the best of Lhe several kinds procurable, and in all cases 
subject to the approval of the tabsildar or deputy tahsildar, for the time being, 
or any person exercising his powers, whose decision as to the rate of progress, 
and the quality ·of work or material, shall be final, subject to appeal to the 
divisional officer. 

2. The quantity of work executed shall be measured, and payments made as 
frequt'ntly as possible, subject to a deduction of 10 per cent pending completion 
and, if required, check-measurement rand on the completion of the work, finP.l 
measurement~ will be made apd the amount adjusted accordingly . 

. 3. The tahsildar_Qr deputy_ tahsilcJar ~ay put_an_~!!d_ t_~ __ t~is__!L_g!~~l_ll~-n~.__at 
bis option, at any time, and in the case of bad work or material he may remove 
the same and have it replaced, deducting the value of the work rejected, or 
material removed, or the cost of replacing the same, as he may think proper, 
from any Kmount due, or that may become due, to the contractor. 



S.F. Form No.6. 

• 

S.F. FORM No. 6 

(Arts. 32, 33, ]6, 130 and 165.) 

Contrad certificate • 
~Half foolscap.) 

Voucher No. 

Name of work 
How executed 

Amount of estimate 
Total actual work done 

{.,!IWltity executed or supplied. 

Since last 
c~rtificate. 

. L., B.,H., Total. 

Total 
up to 
date • 

Items. 

Total value of work done less deductions for fines, etc. 
Amount of pre,ious payments as per last certificate 

voucher No. .•. .•. •.• .•• • •• 
Payment now made, Rupees (in words) 

Rate. 

I.S. A, P. 

. .. 

... 
Balance due ... 

Per 

Rs. 

" .. 

l 
Amount 

up to date. 

JlSo A. P. 

--- -~ 
(Signature of crmtractor.) Dated i93 

99 

Certified that the preceding claim is correct, that the nec_essary measure-
ments were made by on (date) 193 
and are recorded at page of measurement book No. and that the 
work has been satisfactorily performed. 

Dated 193 . . 0 jficer-in-tlzarge of Wt»'ll. 
Certified that the work has been executed and completed in accordance with 

.the estimate, and that it was duly check-measured by me on (dde) 193 
. Countersigned. 

Divisional 0./fiur. 
Pay rupees 

Dakd 193 
Received rupees 

payment in settlement of all demands. 
Witnesses if the party 
cannot sign. 

Dated 

Audit enfacrment. 
Admitted Rs. 
Objected to Rs. 
Total Rs. 

193 

TalzsUdaror Dy. Taltsildar. 

Sub-Treasury Officer. 193 
only as a final 

Contractor or_ Supplkr. 
Dated 193 

Audit Clerk. 
NOT&.-In calculating the amount of each item due to the contractor in this bill, sums 

o( si& pies or less shall be omitted and sums e&ceeding six pies up to one anna shall be 
reckoned as ®e anna. 



.S.F. Form No. 7• [General,] (Arts, 33 ancl 36.) 

.: .. 
,Q Amount of· a .. 

Name of work. sanctioned 
Q estimate or :i requisition, a: 

11.1 

(1) (:z) (3) 

RS. A, p, 

' 

Date of 

. Completion report. 

• (Half. joolseap.) 

Total value 
Commence· of work done. 

met~t. 
Completion. 

(4) (S) (6) 

.RS. A,. p, 

Nameaand Name and Difference designation• oC designation between 
columns 3 officer or officer• of officer by Remarka. 
and 6.• by whom whom finally 

supervised. pasted, 

(7) (8) (9) (10) 

RS, A, p, 

' 

• Ellcess should be entered in red ink and explained in the • remarks' column. When there are Iiabilitiea not discharged, full explanations should 
~!so be &:ivcn in that column, and at the same time proposals should be submitted for the disposal of any materials remaining at site. 

Countersigned. 
STATION' • 

Divisional 0 jficer, Date-/ 193 Talzsildar, 

... 
8 



S.F. FORM No. 8 

S.F. Form No.8. (General.] (Arts~ 34 and 165.) 

NOTES. 

1. The Nominal Muster Roll is the initial record of· 
the labour employed each day on a work, and must 
be written up daily, by the subordinate deputed for 
the purpose, before the labourers begin work. 

2. In opening the Nominal Muster Roll, the work 
people must be mustered in order, and their names 
taken down according to their classes and rates of 
wages, the names of the higher paid men being 
entered first, and so on down to the lowest class; a 
little space should be left after each group of names 
to provide for tbe entry of the names of additional 
labourers who may be engaged before the close of the 
period for which the Mu,ter Roll is kept. 

3· The daily presence or absence of each labourer 
will be denoted by the insertion of the letters ' P' 
or •A,' as the case may be, against his name. The 
sam of the figures brought out in the column 
'Total ' will represent the total number of days each 
labourer has been present. 

4· The Muster Roll should be closed immediately 
after the close of the period, for which it is kept, and 
the labourers paid as soon after as possible. 

5· The paying officer will make the disbursements 
in the presence of some respectable persons, note the 
date of the payment, and enter his initials opposite 
the name of each la.bourer or group of labourers paid. 
The disbursement certificate at foot of the Nominal 
Muster Roll will then be signed. 

6, The names of labourers, who are absent and 
have not been paid, will be transferred to the J.ist of 
Arrears, Part U, and the amount so transferred will 
lae deducted from the grand total of the column 
" Balance due" so as to bring out the 11 net amount 
due" according to the Muster Roll. 

7· The List of Arrears, Part II, also shows the 
arrears of previous Muster Rolls brought forward. 
Any payments made on account of these arrears 
should be noted in the column "Amount paid" and 
the date of payment in the column 11 When paid" 
The Total of the column "Amount paid" should be­
added in Part I, as stated in note 6 above, and this 
will bring out the " Total amount paid '' to be 
enter~d in. the paying offi.cer's account, in support 
of wh1ch th1s Muster Roll wlll be the voucher. -

8. Wages not claimed within three months of their 
falling due should only be paid with the written 
orders of the divisional officer. 

9· In Part II! will be exhibited in abstract the 
value of the work done 1\S compared with the cost of 
the labour employed. Ir, however, the work is of a 
petty nature, and in consequence not susceptible of 
measurement, the alternative cenificate at foot 
of the last page may be signed instead. 

ro. The father's name should be invariably given 
when . the identity cannot otherwise be sufficiently 
established, as when there are two or more coolies 
bearinc the same name. 

IOI 

Nominal muster roll. 

(foolscap.) 
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S.F. Form No. 8-cont. 

Name of work 

Taluk 

Classes of Num. Name. labourers. bcr. 
-

I 
-·----- -- ----- ·-··- ,. , .. 

. 

-

. 

Witnesses} 

to payments 

Pay Rupees ( 

Dated 193 

Sanctioned estimate 

Nominal muster roll-Part 1-

Father's 

·I· I name. 

Audit enfacement. 

Admitted Rs. 
Objected to Rs. 
Total Rs. 

l I 
From 193 

l I t I II I 

1 

-

. ' ' 

Treasury Officer. 

Audit Clerk, 



• 

i.F. FORM :No. 8 

Voucher No • 
Authority 

Details of labour employed. Amount 

to 19J • 

II II IIIII 

I 

Rate. 
Total. 

-
Fines Balance 

Amount. and stop· due 
pages. • 

\ RS. A. P. RS. A. P. RS. A. P.l RS. A. P. 

Grand total of this Master Roll ••• . .. 
Deduct payments not made, as per details in Part 11-List of 

·Arrears ••• .•• ••. •• •.. . ... 
Net amount due 

Add arreusofprevious Muster Rolls now paid off, as per details 
in Part II ... ... ..• ... ... .... ... ... --

Total amount paid .•• 
Rupees (in words) 

Date 
of 

pay. 
ment. 

-·. --

-

103 

Initi~ls of 
paying 

-oflicer•nd 
remuks. 

. 

..... 

Certified that the above labourers were actually employed on the days 
mentioned and that the payments noted were m~de by m~ in person .. 

STATION 

.·"lJa/ed 193 
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S.F. Form No. 8-e•lll. 

Part 11-List of arrean of wa1es dae to la~arers. 

Month and Serial No. Balance, if 
period to which as per roll Names or parties Amount Amount When any, carried 

the arrears for that to whom due. due, paid. paid. to next 
relate. period. Muster Roll. 

-. - as, A, P. RS, A. P. RS, A. •• 
I 

----------
Total ... 

Part 111-Abstrac:t of work done. (Vide Note 9·) 

Market rate, being 

Quan· 
not in excess of 

Description, tity. schedule rates. Cost, Re111arks. 

Rate. J Per 

as. A. •· RS, A, P, . 
-

. 

-------
Total ... 

Amount as per this bill ·- --------
Difference ... 

. 

ALTERNATIVE CERTIFICATE. 

· (Vide Note g.) 

Certified that the work turned out is not susceptible of measurement, I am, 
however, satisfied that it is worth the amount paid (or it. 

0 ..lficer-in-charge. 



S.F. Form No.9· (Arta. 52 to 65 and 162.) Voucher No. of List of Paymenls. 

Pay abstract of the village (No. ) of the 
eatate in the 

taluk, for 193 • • 
(Half foolsc(lp,) • 

(NOTE.-ln the case of salaries due but not drawn, i.e., amounts ·withheld for future payment (vide column· 6), and of undisburs~ amounts, the reasons 
1hould be given in the remarks column. The particulars of fines and savings should also be given in that column. They should be distinguished by the 
Jetters "F," or "S." as the case may be.) 

.: 
Amount .8 Sanctioned Net· Acquittance (to be obtained after -a Name. Designation 'monthly Fines and withheld amount payment) and date of actual Remarks. -~" of office. savings. for future .. 1:1 pay. billed for . payment in each case. 

Ill payment. 

(r) (z) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9) . 
li.S, A, P. llS, A. P. 11.5. A, P. llS, A. p, 

------- ----· 
Total .. 

', 
., 

Deduct undisbursed pay of previous .Details of undisbursed pay refunded. 
month as per separate details ... Rs • 

Recovery ~f overpayment as per order Number of Month dated ... . .. .. Rs. bills in which Name. for Amount, Remarks, 
Net amount required for payment ... ... drawn before. 

' " 

Rupoea . in words. I \ I I 
Certified that tbe village servants for w!tom salaries have been claimed in this abstract 

it:1dicated, Please pay the amount or ~his bill to , 
were actually on duty duriog the period 

Witnesses, if the { 
party cannot sign. _ Karnam. ·Headman or Moni'gar, 

.... 
0 
~ 



SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Fonn No. 9-•111. 

Voucher No. • 

Date of submission} 
to the taluk office. 193 • 

Date of receipt in l- -. 
the taluk office. J 

Date of retqr11 to}:­
the village. 

Date of resubmis-}­
sion to the tahik - -
office. . 

.. 
..... Passed for Rs, ( -

payment to __ 

--
193 • 

193 

193 • 

) 

or 

Crom village collections I certify that 
treasury • 

all fines levied have been duly 

deducted. 

STATION 

Dated 

Dated 

193 .} • TaltSi/dar. 

Paid-..;.i;;;.n....;.cash;;,:.;;._ 
from kists ' 

Taluildar. 

Talull Sarisltlatlar• 
Head Aeeounlanl. 

Checked,-



S.l•. l''orm No. to. (Arts. 56, 57, 161 and 16:z,) 

. 

.: .: 
l .. 

.t:J 
s s .. .. 
= a .... c::>. ... " (I e: ... " 1'.!) Ill 

I 

: 

I 

in the 
Register of sanctioned scale of viUage establishments of the proprietary mate in the taluk. 

(Fools&ap.) 

.,; 

i! Talai· Nirkattis 
. 

Munsifs yaris or Vettis or . 
(headmen). Monigars, etc. Karnams. -~ ~ watch- tot is. or nir. Total • 

Sanctioned rate .(lo:l men. gantis. 
of salary. Government 

I I I I I· . I I I I 1 I I I I I 
order , 

sanctioning 
the estab· 
lishment • .: .: .: .: .: t ~ Amount • .: t .: .. ..: .: .: .: .: .: .: .. .! .. .. .. .. .! ... .. .. .. .. .. .. ., 

Village. ~- .t:. .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J .t:J ,J:J ,J:J ,J:J a a a E a E. a a a a a a a a s ~ a 
" " ::: " ... " "' = = = = " " "' = " .. z z z z z z z z z z z .. z z z z z z z 

I 
I 

RS. A, P. 

I 

I 

• - I 
I 

,. 
~. ' . (Signature) 

(Designation) 

Non:.-When using the regi~ter for proprietary estates, the name of the estate may be written across the page in red ink. 

·-

. 
Remarki, 

.,. 
., 

.. ' 
' 

,, ... 

·'· 
,. 

... 
0 



loS SI»ECIAl. F'UNDS CODE-FORMS 

• ( Ryotwui Vntage Scrrice. · ] 
S.l'. Form Wlh 11• Pr~pri«BIJ Eslatcs' \"illage sernce. C~ 56.67. •6•-• 1'1~ 

. Al.lnct., ~ tcale. 

Number; Rate or Jl&1·1 To~ 

..... 

(Signature) 
(Designation) 



S.F. Form No. 12, (Ans. 57 and 65.) 

estate 
Name of VIllage 

..c: 
ll .. 

Oflice. 
.s 
t 

,.cw! a ;3 .. -zu 

Headman or munaif 
or peddakapu ... 

Monigar or asaist-
ant to munsif ... 

Karnam ... 
Asaistant karnam 
WatchmaD or talaiyari. 
Vetti ... ... 
Nirranti ... ... 

Sane-
tioned 
rate of 
salary 

per 
mensem. 

RS. A, 

-- ---
Total t ... 

-----------------------
Deduct undisbursed salaries as ~er 

details on opposite page : .. -- ---
Net amount admitted ... .. _,__..__ __ , __ 
Initials of .ta~ildar · ·. .. • .' ... .......,_.........._. ____ 
Arrear payment• § ... ... ... 

Taluk audit register of village eataLiishments for tile year 193 -3 
(Dimy-Macldne-made,) 

Amount passed after audit, • 

~A''""' ' Septem. Novem-April. May. June. ber. October. ber. 

Survey No. 

-

- -
Decem. Febru-

ber. January. ary. 

RS. Ao P, RS, A. p, RS, A P. RS, A, P. RS. A, P. RS, A. P. RS. A, P. RS, A, P, &S, A, P. RS, A, P, RS,A,P. 

I 

--- ---.. ~- --- -------- -- -- - --- -
I ------ -·-- ~..._ ---- ---- --- ---- ---- -

. 
---· ---------- - - -·--- --

I ! ' ------ ---- ----.- -.....- -- ---- ---· . ......;__._ - - --
' 

,, ' . 
'· '·:. ~ " .• :!· ---- --1- --.- ---- -----

' · . ' " " 

..: - 1 March. .. 
Q; 

RS. A, p, 

---
---

' 
~ 

' i . --
• In the blank spaces above the monthly columna the letters "T," or •• V.C." should be entered, to denote whether the bill hu been passed Cor payment 

from the trea•ury or from village collections. · · · · . 
t The total month~ scale should be attested by the initials or the tahsil dar, which should be placed against this entry. . 
: This entry shout be made when completing the postings of the bill after its return from the village-vide Article 65, 
§These columns are intended for recording subsequent payments of undisbursed and undrawn salaries, as per particulars on the opposite pages. They 

should be initialled by the tahsildar, as in the case or regular payments, Savings and fines, if any, subsequently ordered and deducted in bills for undrawn 
salaries should also be ahown in these columns in red ink with the letters" S." and u F," prefixed, 

.... 
~· 

... 
8 



' I·,' 

. . ;. '·. . 
S.F. l<~orm.No/ii-7-~~Jlt; ',· "I! .·, 

~ '• I • ; I ' ' .' Particu1ar• of 11ndisbprsed o-: undrawn aalaries. 
, ; I • ~ ' ' ,. ••• . f" 

' . ' ! : 
; i Number and : .. 

month of voucher Initials 
Month for ' Amount Number, 
which the Name and office of the individual. 

tWhether in which the sub1equently of bead and month 
salaries are Reason.• w., u., Amount undisbursed passed for account· of paid 

Remarka 

due. or U.V.C. amount was ant with 
refunded by payment.~ date. 

voucher. 

' abort drawal. (lo). (I) • •2) (J\ l4l (S) (6) (71 (8) (9, 
! .. 

RS, A. p, RS, A. p 

.. 
... 

.. . .. 
• J 

' 
. 

: 
! I 

I ; 

I .. r I 

I 

• Standarrl reuon1: (a) want of divisional officer's lanction to appointment, (b) absence, (e) as a penalty, (d) death. The letter. only need be quoted. 
t "W, " lndicatel amounts withheld for future payment. " U. " indicates amounts remaining undisbursed from amounts remitted from the taluk 

treasury, '' U. V.C. "indicates amounts remaining undisbursed from bills pasted for payment from villaa:e collections. .. 
:As in the case of original payments, the letters "T." or "V.C " should be entered agnln»t each Item to denote whether the bill was pallled 

for payment from the treasury or from village collection•. •· · ' 

... 
~ 

0 

8 c 
1' .., 
0 
~ 
:!!! 
(I) 



' 

S.F. rorm No, IJ. (Artl, 59 and 63 to 6S.} 

l..late of 
receipt Name of of pay village. abstract 
in taluk 
office. 

(I) (2) 

: ' .. 
' .. .. 

., 

' 

; 

• I~ I 

Register of payments to village officers for the month of 

( Foo/s&al.) 

Total amount 
•paid from Signature of Date 

Month for uea1ary, or Date, Hany, person to of return 
which pay passed for of payment whom the of pay. 
iaclaimelf, payment from at treasury. amount was abstract to 

village colJec- paid, Yillage. 
tions. 

(J) C4) (S) (6) l7) 

RS, A. p, 

' .. 
I 

I 

' 

I 
I 
I 

I 
I ' 

I 
I 

' ' . ' . . : ... ·-" . .. .. .. 
· . .. . -. 

.. . . "' .. . . 
" ' 

• 

Signature 
of person 

to whom the 
abstract was 

handed over.• 

(8) 

I 

; i 
1 

' ; 
; 

I 

; I 

' i 
I 

' . . ... 

I l • ' ~ ~ ~ ~'I I, , •• If retUrned by poat, the fact 1hould be noted in this column, 

193 

.. 
Date of · 

fi oal reeeipt 
in taluk 
office. 

(9) 

. . 
I 
I 

I 
' I 
I 

I i .. .. ~ 

i ' i 
I 

.. 
! i ., 

I 

I ; 

1 
- I 

I I . 

.. . .. .. . . 

-

. ' 

' 
Initials of 
talak head 
accountant 
or head 
cletk. 

(lo) 
. 

., 

' : 

'• -
-! 

'· ., 

; 

-- .. 
I ... 
' 
' -

. 
Remark I, . 

(II) 

' 

' 
' 

' 
I 
: 

' i 

' 
I 
• 
! 

····---·· 

-

' 

... 

. ... ... ... 



S.J', Form No. 14- (Arts, 38, 6o, 66, 67, 16o, 16:a lind 163.): ·'·· .· .. 
list of current payments to village 

• • in the· 
establishments of the proprietary estates in the taluk for the montla of 

(Foolscap.) 

Kamams 
., ., u .. Cl 

Munsif~ .. Moni- Talai- ·;; "i u .£ .. 
and assistant Vettis. Nirgantis. Cl g. oS I! (head wen). gars. karnams. yari~. .. Cl "' .. u .. ~ .: ... u !1: ..; 

Cl c Oi I! 0 c 
u1 t., u1 gj, .; oS ~ "' -:a. = .: 1111 ' lOll 1111 !1: :a ..; i J! Name of yi)Ja~e. 0 0 

~.ti I Cl c Cl Cl Cl Cl :; -. Cl .. . l "5 ·;: ·;: ·s: ·s: ·;: -.. oS au B ..; . .,; ..; .,; ..; ..; •·c =-
oS :II ~ lA • .g .. ~~~~ 0 Cl ., 

" l .. ·; ·a ·; ·a ·; oS 0 .. B o ... 
Cl Ill ... rli ... >. a !~ 

a u ., g. 

"' 
Q, ., g. ., g. "' g. "' ., ·~ "Cl·~ ,.a ::r e .. ... Cl ... Cl ·s li ~ 

Cl ... Cl ... Cl Cl~ Cl ~ ... . t;~ 0 " u c oS c oS .. c .S· =· oS .. .. ~- ! .D .c .D.!I ., 
--5 ... = "' = "' ::r. "' " ~ 

::r "' ::r :1 .D ... -; ·;; ..... .!!l 
::r 0 .. 0 .. 0 .. 0 0 .. 0 ms ~ 0 S• .,c ., 
0 a c 8 c a c El . 9 a Cl 8 .e a .. oc:lo 0 .. ..... 11 Cl 
> < fi: < fi: < fi: < "" < ~ < ~ 

.. .. 
~ i-1 Q z :J ...... ...... 

(I) (2) (3) (4) (S) (61 (7) (8) (9) (Io) (II) (12) (13) (14) ( r S) (r6) (17) (18) (19) (20) (21) 

-
RS. RS. RS. RS. RS, RS. RS. RS. RS. RS, RS, R• RS. Rll. llS, RS. :as. llS, llS, . ---- - ------ ·- -- - - - - -- ---------- -

Total ... 
• Particulars should b!il given in the remarks column as to the class or classes of officers on account of whom tbe pay i• short.drawn • 

.. t Should 'not include amounts remaining unpaid from billa passed for payment from village collections. 

STAnoN · · . ' · ~Signature) 

Dated : (Designation) 

193 •· 

Remarks. 

(22) 

I certify that the entries herein have been compared· with .those in the pay abstracts, and that they are correctly made. 
In the case of vouchers not received the amounts concerned have been placed under objection. 

Dated 193 . • Head Audit Cl1rA. 
tiOTB.-W~en using the form for proprietary estates, the name of the e1tate may be written across the page in red ink. ": 

... ... 
N 



S.F. Form No. 15. (Arts. 38, 60, 66, 67, 16o, 162 and 163.) 

list of arrear payments to village 
• · in the 

esta~lishments of the proprietary eatatea in the l!t3 taluk for the month of 

(Fools& a/.} 

.!/.! Karnams '"" 
.., " ..c; c:: 

Munsifs T"lai- 'i ·; " " j:: and assistant Vettis. Nirgantis. c: .. c; Monigars. p, 
" .. " (headmen). yaris. .. " karnams. j:: .. ] a .. .. ..9 ·.S +-

a: u " -; s ,.;. 
c:l c:: c:l Q 

-~ " " ir; ~ 
~ t, ~ ~ t, ir; "' .. "' .... .. • .,; 0 j ..c; 

c:l ..9 0 '"" .. -c.s 9 Remarl<s, " "' c 
·~ "' c ;;.a c: '"" ·a. Name of village. :a .,; ·s: 

~ ·= .,; ·s: .,; .,; ·~ .,; ·~ ... ~ c .. ::s c a iJ " .. II .. oo "B 'it .. .. ·s_ ., 
l .. ·a ·; .. til ; = = ::s .. 

1l 
p, 

'"" '"" '"" p, 1l p, 
'"" 

..... ut :if>. 0 ~a "' c Cl ,£. ]= ·; au = ... c:l = = Q = = = ~ ~- .~. b.8 
0 = .. .. .. = .. .. " .. .s~ . .. ~ a ,I:J .. ..c;'"" -'~S 7~ -5 :s ., :s ... = "' ::s II) ::s .... = .. .. I> ... ... "' .. .. .. 

<! " 0 .. 0 " 0 .. 0 " 0 " 0 " as f"i: :a ::s o a a c: a c:: a .s a c:l a = a c: ~3 ""P, '""= Gi c:: ii: ii: ~ ii: ii: " ~ 
...... 0 ~ < < < ~ < < < A z ::;::1 ;;> -. -. I 

(I} (2} (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9) (10) (u) (12) (13) (14) (IS) (!6) (17) (18) (19) (20)· (2r) (22) (23) 

RS. RS. RS, RS. RS, RS. RS. RS, RS. RS, Rs. RS. RS, .RS, RS, u.u.~u, RS. 

----------------- ------- --- --Total ... 
, ... 

• Particulars should be given in the remarks column as to the class or classes of officers on account of whom the. pay i1 short-drawn. 
t Should not include amounts remaining unpaid from bills passed for payment from village collec~ions~ · . : 

STATION . (Signature) 

Dated (Designation) · 193 

. .I certify that the entries herein have been compart;d with those in the pay abstracts; and that they are correctly made. 
the case of vouchers not received the amounts concerned have been placed under objection. · · 

In 

Dated 193 . Head Audit Clerk. 
NOTE.-~hen using the form for proprietary estates, the na"me of the estate ·ma)r"be· written acroiS the page in red ink. ... 

""' """. 



SPECIAL fUNDS. CODE-FORMS 

S.F. Form No. 16. (Arts. 67 ud 163.) 

.. 
o,: 
.,.! 
1] 
=~ ;.. 

(r) 

Detailed statement of salaries dae to the Yillare officen ud sein.ta 
-withheld tor fatue pa,.at or rtfudecl u 

(hfl/s&•l·) 

Munsif 
(headman). _Monigar. Karnam and usiatan& ........... 

Nalbe of yiJiage. 
Amoout 

Subsequent -- .. -:- - Su'-'tuot- Subsequent paymeniS. Amount payments • Amouut payment• withheld withheld withheld or or 
.l,;.~unil D.-. 

- or 
refunded. Amount Date. refunc!ed· refunded. Amountl D paid. pa>d. paid. ate. 

(•) - (J) (4) f~ (6) (7) (Sl (g) (ro) (n) 

••• A, r. 118. A. P. as. A. f' • . ..•... ...•... as. A.P. 

. · 

. ' 

--~· --

NoTa,-When using the form for proprietarr e9tates, the nam, 



• of 
in the proprietary estates of 

. . • adisHnecl ia 

Talaiyaris or kanlgars. 

Subsequent 
Amount paymeQt5, 
withheld.. 

.or . 
Ammt I refunded. Date, paid. 

(n) (•3) (•4) 

Rl. A P, as. A. P. 

I • 

S.F •. FOKM NO • .16· iiS 

talak for the mouth of. 
• 

Vettis. Nirkattis or nirgantis. 

• Subsequent 
Amount payments ' withheld. ' .. . or 

'Amount t . ria~ ...,runded. 
paid. • 

ft;\ (•6) (,7) 

. . . : i'.t: 1' Subsequent . A!nount • · · paymeats;. ' · ., 
1-----;:---,.---'-1· wtt::eld • . I "'Eli 

refunded.. :Amount D u 
paid. ate, Ill 

h8) . h9l ,..,, (••' 

as. A.~· RB ... P. BS, A.. P. RS. A. P. 

.... ,. 

.· 

·' 

·• 
.. · 

of the es .. te mar be written _.:ross the page in red int. 



.116 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. l<"orm No. 17. (Arts, 38, s6, 67 and 163.) 

"Designation· 
of office;-· - · 

,. 

' .. 

' 

CoMOlidated abstract of paJlllealt to Yillace estahJishments 
• (JitHJlg•l-) 

(NoTa.-When any amount drawn, but not disburse.!, is short-drawn 

------
Amount due. Fines and savings. 

Actual Total -. -· 

number sanction. 
From from eel cost in each of each For For amount 11mount 

claSL class. current previous Total. due fer due for Total. 
month. months. current previous 

months. months. . -- ··-- -·· . --· - ·- -- . -- -- --·-

(1) (z) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9) 

Mansi£ (headman) ••• 

; ---1---·1----1---1---
Monigar ~ ••• ••• 

Kamam and assistant 
bmam. 

Talaiyari or watchman. 

V etti or toti 

Nirkatti or nirganti ••• 

1---1---11---1---11---1---------

1---1--------1----1-------------· -

• Particulars to be 

Certified that all the pay abstracts, inclusive of supplemental ones, received from 
that in respect . of the amounts shown in the abstracts as actually paid, the 
signatures or two witnesses}, have been obtained j and that all payments have been 

I certify tba~ the total shown in column 14 agrees with the total payments to 

.STATION 

193 0 



· S~F. FORM No. 17 117 

of the proprietary eltates in the 
• in the taluk for the month of 193 

the balance in columns 15 and 16ahou!d be correspondinJClY increased.) 

Amount paid. 
Balance, i.e., 

amount withheld 
Amount Net for future I of undis- amount payment. . 

On 
burSed dis- Remarks. 
salaries .bursed 

account On refunded during Current. Arrears 
of account Total. in this · the (Col,4- (Col. S-

current of past month. montb. Cols. Cols. 
month. monthJ. 7 +lOo) 8+ u.•) 

(Io) (II) (12) . (13) (14) (IS) (16) (17) 
. 

RS. A.,P, as, A. P. RS, A. P. RS. A, P. RS, A, P, RS A. p, RS. A. P. 

------------

----

--------- ---· 
~ ... 

; ---------~ . . 

I 

----- ---

• given on reverse, 

the villages have been duly checked with reference to the particulars in Form :No. ro, · 
acquittances or the parties concerned (or in cases in which the parties l:annot sign, the 
duly recorded in the audit register which is up to date. 
village establishment shown in the treasury account. 

Checked. 

Audit Cler~ • • 



SPECIAL FUN~ CODJi;-FOR.MS 

S.F. lo'orm No. 17-ct1nl, 

ParticuJan of col~m~ 16, i.e., f · LaJ· · --o arrear". u uce. .· . 

Salaries remaining undisbursed for over 

One month. Two months. Three months. 
-------- ----·------- ---,-----~--~ 

Expianation 
fot-delay ill· 

disbursement. Number 
of village · Amount 

officers ia arrear. 
concerned. 

RS. A P 

Number 
ofvillage · Amoiint 

officers in arrear. 
concerned. 

MS. A, P. 

·Number · ·, 
. of village ·. Amount 
•· ·officers ·· ' · in arrear. 
ilo!l:~i:med.' 

RS, A. P, 

S.F. }"orm No. J8. [ Ryotwari Village Service. ] (Arts. ss, 6:z and 65.) 
Proprietary Estates• Village Service, 

Register of fines imposed on village establishments in the village of in 
the estate of . in the taluk of during the year 193 • 

Number 

Date of Number and date 
Name or and date of voucher entry in officer or Designa· Amount By whom of ordei from Remarks. this servant fined. tion •. of fine. imposed; imposing which the register. the fine. recovery 

was made. 

(!) (:z) (3) 14) (S) (6) (7) (8) 

RS. A, p 

- .. .. ... - . ~ .. ... 

: .. .. • . . ' . .. .. . .. 
' .. -.. .. 

. .. . . 
. 

' ' . 



S.F; FORM No .. t9 II9 

S.F. Form No, 19. fRyotwari Village Service. 

Due to tlu Board on .5tj August. 

OFFICE oF tHE CoLLECTOR oF 

Dated 193 • 

Budget Estimates n93 
Ryotwari 'tillage service 
-Submitted. : 

... VtJ. 

3 )-
establishments 

Submitted to the Board of Revenue, 
Land Revenue and Settlement. ; 

Certific"lzte. 
Colleciof'. 

Certified that the actuals . entered 
herein are those shown in the: d~part­
mental accounts and that they have been 
verified with the treasury accounts after 
reconciling discrepancies, if any,. Certi­
fied· also that the establishments have 
been verified with the sanctioned scale 
and found to agree.'. . : . : • .. · 

Treasury Deputy Colltcfor... Collector. 

INSTRUCliONS FOR THE PREPARATION OF THE BUDGET. 

(a) Pay of estabUskments -r.1 The variation, if any, between the strength of 
the current year and that of the next year should be explained with authprity for 
variation, . · . · · , 

· · · ·· ~.~ A detailed statement showing the numher on each rates of pay or the 
several classes of establishment for which provision has been made in' the 
budget, should be submitted as an enclosure to the budget. 

3· Probable savings, if any, due .to absentees or non-employment of esta­
blishments, should be indicated separately in column (9) (explanatory remarks). 

4· Triune officers should be classed as karnams or headmen and included 
under "22. o ...... General Administration-Other Establishments--B. Ryotwari 
Village Service.!' · B.~. Mis No. 2202, dated 9th August 1927. . 

(b) Contiltgent/cs-:.)l[on-voted-Rates and taxes ana ccmtitzgencies-Yotetl­
Rmts • .....:A detailed -statement· of buildings for which "rents" and "rates and 
taxes'' have to be paid in·. the ensuing financial year ,and the amount payable in 
respect of each, should be furnished not later than. the 1st July of ea~h year • 

. B.P. Mis. No. 2483, dated 9th November ISJ25·"" . · ' · 
(c) Worlls-New worlls.-A list o(new works proposed to be executed in 

the next financial year and the provision required for each should be submitted 
to the Board not later than the 1st July or each year. The works should be 
arranged in the order of urgency as urgent and ntm-urgent. B.P. Mis. No, 2483·, 
dated 9th November 1925. · . 

(d) Colllitzgmcies-Voted---"'liscellaneous.-The actuals for the two years 
preceding· the year referred to in column 3 'of the budget should be given in 
column 9· Lar&e variations should also be explained. . ' 

(e) Hon,.aria-Votetl.-Batta for guarding the railway lines during the visits 
or high personages--vide instructions in B.P. Mis. No. 2005, dated 7th July 
1930· 



S.F. Form No, 19-tDIII. 

:Budget esii~aie ·of ch111e1 t~lating to ryotwlri village aeryice eatabliahmeata for 193 - 3 • 
.. I Revised estimate, 193 - 3 . 

.-· . (current year) . 
Jlud~ret .. : 

Accounts, Sanctioned 
Serial ., 

193 •193 estimate, Actuale for !'robable tatimate, Explana-
number llead of account. (prevlou• 193 •193 the four expendi tare 193 -193 · tory 

of Items. year). (current monthe' during the • Total. (next remarks,· .. year). year), ending remalniDK 8 ' July 193 . month• • . 
(J) (2) (3) (4) (S) (6) (7) (81 (9\ 

12. o.-Gm~tal A.dmiHtsl?'alioii-Oih,,. EstaiJlish· 
'""'ls-B: R'otwari Yillag• SeNJit:ll, 

o.B.r.-Pay of establishments- Voted. . 
Stren~rth provided for 

I Next year. 

., 
Current 

year, . .., 

I Karnaml ... ... ... 
I Assistant Karname ••• ... 
3 Munsifs ... ... .. . ' 
4 

. Headmen (includinl Potai11 
,. In South Kanara), · • 

5 Moni~ran ... ... . .. 
6 Water Superintendents ... ' 

.7 .. Water Oveueen ... .. 
8 : .. Talalyarl• ... ... .. . 

'9 .. Vettie ... . .. . .. 
IJO .. ' N irgantis-Permaoent ... 
II ' · Do. Temporary ..•. 
II --.- Ll\tcan ... ... .. 

' ---- - -- --: : Total ... 



o.B.z.-A:Jowances-Voted, - • 
13 Travelling allowances .... ... . .. . .. ... 
14 Other Compensatory (Jamabandi allowances to 

vettii and talaiyatis). -- - - -.--------
Total ... -- - -

o.B.].-Other charges. . 
I ---- -------IS Non-voted-Petty construction and repairs-Rates 

and taxes ... .. ... ... .. . . .. -- --- --------
. Other charges-Voted, 

J6 llonoraria-Batta £or fuuding the railway lines 
during the visits of hig personages, 

17 Petty construction and repairs-
Works in progress ... ... ... ... .. . 
New works ... ... .. . ... ... .. . 
Repairs ... ... ... . .. . .. 

!8 Rents ... ... ... .. . . .. ... . .. 
19 Miscellaneous · ... ... ... ... ... . .. ' 

' - ---- ----------Total ... ----·------~ --------
Grand total 1 ... -



122 • SPECIAL FONDS:- COD~FOR&:3 



S.F. FORM No. 20 

S.F. Form No. 20. 

[Proprietary Estates Village Service.) 
Due lfl Ike Bflartlon .;tA August. 

OFFICE or THE CoLLECTOR or 

DaJea 193 • 

:::23 ·• 

Budget Estimates U93 ; · -3 )-
Proprietai'J Estates ViU.age Service 
Establishments.:-.Submitted. 

No. Dated. 
Submitted to the Board of Revenue, 

Land Revenue and Settlement. · 
Co/lee/or. 

Certijieale. 
Certified that the actuals entered here­

in are those shown in the departmental 
accounts and that they have been verified 
with the treasury accounts· after recon­
ciling discrepancies, if any. Certified 
also that the establishments have been 
verified with the sanctioned scale and 
found to agree. 

Treasury Deputy Colleetor • . Col/eetor. 

" 
INSTRUCTIONS FOR THE PREPARATION OF THE BUDGET •. 

(a) Pay of estallishmellls.-{I) The variation, if any, between the strength 
of the c.urrent year and that of the next year should be explained with authority · 
for variation. • 

(2) A detailed statement showing the number on each rate of pay of the 
several classes of establishment for which provision has been made in ~he budget 
should be submitted as an enclosure to the budget. 

(3) Probable savings, if any, due to absentees or non-employment· or 
establishments should be indicated separately in column 9 (explanatory remarks). 

(4) Triune officers should be classed as karnams or· headmen and in­
cluded under " 22. o. General Administration-Other Establishments-C. 
Proprietary Estates Village Service.'' B.P. Mis. No. 2202, dated 9th August 
1927. 

(I) Continge~tdies-NOiz-votetl--Rates anti taxel.-A detailed statement. or 
buildings for which ''rates and taxes " have to b.e paid in the ensuing financial 
year and the amount payable in respect or each should be furnished not later 
than 1st July o( each year. B.P. 2483, Mis., .dated 9th November 1925. 

(e) Worlls-New worlls.--A list of new ~orks proposed to be executed in 
the next financial year and the provision required for each should be submitted 
to the Board not later than the 1st July of each year. The works should li'e 
arranged in the order or urgency as urgent and non-urgent. B.P. 2483, Mis., · 
dated 9th November 1925. -

(t!)_ Contingtndes~Voteti-Misullaneous.-The ·actuals for the two years 
precedrng the year referred to in column 3 or the budget should be given in 
column 9· Large variations should also be explained. : · 

10 



S.F. Form No.lzo. 
Badget estimate of charges relatinc to proprietary estates village service establishments· forl193 -3 -eont • 

. Revised estimate, 193 -3 

Sanctioned 
(current year). 

Serial 
Accounts, estimate, 

Budget Esplana-
number Heads o£ account. 193 •3 193 -3 

Actuals for Probable estimate, tory 
(previous the four expenditure 193 -3 

of items. year). (cprren1 months during the Total. (nest year). remarks. 

... year). ending remaining 8 
' July 193 • months. 

(1) (2) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9} 

22. o.-Gene,al AdministraUon--Ot!aer Estdlish- RS, A. P, RS. A, P, RS, A, P. BS, A, P. BS, A, P. BS. A, P. as. A. P 
tnents-C. Proprietary Estates Village Seroiee. 

o. C. 1-Pay or establishments-Voted. .. 

Strength provided for 
' 

Current Next year. year,_ 

I Village accountants ... ' ... 
2 Assistant karnams ... ... I 

3 Headmen ... ... ... 
4 Monigars or assistants to 

headmen. . 
• s Talaiyaris ... ... . .. 

6 Vettis · ... ... . .. . .. 
7 Nirg:mtis ... ... . .. --- ----· ----- ------------

Total ... 
--~---------- -·-- --- ---



o. C. 2. Other charges- Non-'t'oted, 

8 Bates and tazes ••• 

o. C. 2. Other charges-Voted. 

9 Pett1 construction and repair.­
Worb in progress ... • .. 
Newwork• ... . .. •. •or 

IO 
II 
12 

1tepaira .•• · ... ... 
Other charp-

Travellior allowaoees .. 

. ... 
Allowances-Other eompenaatory ••. 
Miaeellaoeoat ... ... · ·. • .. 

• •• 

Total 

Grand total 

... 1----·1-----------1-------
------------1-----·---·----· 



S.F. Form No. 21. [LC. Fund.] (Art. 19.) 

Name of party Date o£ Amount presentation claiming refund. 
of claim. claimed. 

(I) (2) (3) 

I 

RJ!, A. P. 

I 

Application for refand. 
(Hall foolseaM 

Date of 
In whose name On what payment account credited. received. into 

treasury. 

(4) (S) (6) 

I I 

Voucher No. 

Item in Amount Deposit Amount of Grounds o£ 
in which refund recom. recommenola. 
Included, Register, mended. tion. if any. 

(7) (8) (9) (10) 

IRS. A. P. I RS, A, P, ( I 
I certify that the amount has been duly credited in the accounts, and has not been refunded to the party . 

• STATION 

Dated 193 TaltsildaT, 

~ 
...., 0 > .. b Orfo~O 

~ "' ~· Cl> :::1. g"aq ... 0 .s: ~ .. z ;:. I'D .... 
S!. o.s. 0 6· .. Q n 

~ ~ g 5I 0 ~ ~ I'D ~ 
~ !il' .... o!il' 1:<. t:l "'I'D ... 1:<. :;;· 1:<. ,., !il' ::t.. ~-s ... C' ::r. I'D !"' .. c. ~ 1:: rs. ~ ... ::s t:l'• Q. ... ,., ~ n l/!.[~8. ~ 0 n ... ,., ·"' ... 0 ... g~oCI";. ,en ... ... :::1.[ ... ... ........ .. 
\Q 

::t.. ·"' ~ s·o \Q a~~-~~ \Q \Q 
t..l ;:. c.. 

~~::;-o- .. c.. c.. 
:0:: .... 
1:<.' ... ~ "' "' ~· ~E.~ g ~ ! ;:. --g ;:. ... ;:,. ~ ~- ;:,. on= 00 ~ (;':~ ll .... ... ..... ·~ 

n .... 
~ .. ~ ~ ? ~ g,_, 

0 e:=s ;:: 
~ ;:. t:l Cl> 

;:. -.;.;: ~ 
:" ·"' ..... o ... ;:;-.. (Jq Cl" .. CI> ~ "'-· Cl> -·CI> ::J ... "' ':-' . .. :1 ~ .... 

Orden of 
the officer 

sanctioning 
the refund 

with desig. 
nation, 

(11, 

"'0 
~ 

"' "' I'D c. 
0' .. ,., 
!" 

,.... 

~· 

... 
N 
0\· 



. S.F. FORM No. 22 

S.l<', Form No. :az. [I.C. Faod.] (Art. ~I.) 

Debtand n,ister of irrigation cess ia Jhe Yillage of - _ 
(Ftlolscap.) 

(To be maiotaiaed by the Kamam.) 

Name of channel· 

U1 

fw faali.134 , 

Holdiogl Fietd. 
number. number. 

(I) .. "{2)--

Area. · 

- ··(3)" ·-

Rate. Cess due, 

-(.~} . -- (S)· 

Cess l ri.te oF . . collected. receipt. Remarks.-

·(6}--·'--· {7) ..:. ---~-{S}- · .. 

ACS, as. A·~ RS. AI P. RS, A. P, 



128 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form. No. 2J. [I.C. Fund.] (Arts. 81 and Sa.) 

Statement ahowiq clwmelwar demaad of the ~~~tioa ceu for fu&:lu · 
(Half joo.'se•.!·) 

Village Taluk 

Area irrigated Total Demand of •:zp.lanation, if any: oC Name of Rate of demand for 
channeL ,by the cess each previous nriattons between 

channel. channel. fasli. columns 4 and S• 

(r) (2) (3) (4) (S) (6) 

ACS. llS, A, 1'. llS, A • •• llS. A. •• 

-

. 

I 

. 

. 

I certify that the demand as shown in column 4 represents the actual demand 
as fixed at the_ jamabandi held o~ 193 • · 

Dated 193 • · Karnam. 

Checked and posted in the Taluk Register. 



S.F. Form No. 24. [I.C. Fnnd.J tArts. !Sr and IS2.~ . . : .. 

Statement showiDI the channelwar collections of irrilation ceo durin, t~e month or monthS of 
• • r 

193 
(Foolscap.) 

Village' Taluk: 
: 

' " ; ; ' ; l 
Fasli to Amount to be credited to j ' ! 

]llame of channel. Holding which J ! Remarks. 
nu~ber. collection Irrigation ReQt of i>enal Miscelland· 

\ 

relates. Fees! Total. ; : cess. trees1 etc. i~terest. i ous. ! 
I ,. ! 

(l) (z) (3) (4) (S) ' (6) i(7) (8) ; (9) : (ro) 
: I I ' : i 

·JI.S. A, P, Rs, A •. :f;', JI.S, lA. P, R!l. A. P. :Rs. A. ~- RS. ,.. P, 

; I ! I ' 
' 

' ~ 
I 

' : 

' 

' ". •. i 
' ; 

------- - ---~ --Total ... -
Checked and posted in the Taluk Accounts. Certified that the total cess collections as shown above agree with the 

figures in column n or the Village Form No. 13. ' 
· Taluk Clerk. .· 

193 • 
Karnam. Headman, 



SeF. Form No, 15, [I. C. Funci.J (An. B:z.) 

I a . ' 

1:1 .. 
~j Name ohillage. 

IJ) 

(I) . (2) 

I 

. 

Demand re1iater of the irri1ation cell ia the talak of 
(F11/1talo) 

• N arne or channel • 

Total Amount Total area Remia· 
Irrigated by the Rate of demand ofceu or 

liODI, c:e11, of CCII feea col. channel, ' orfeee, Ieete d. If any. 

• . 
(3) (4) (5) (6) (7) 

ACi, as, A, p, IU, Ao l'o as. A. p, &8, A, p, 

. 

for fasJi 134 • 

, I 

. ·'·· 
Miscellancoua 
receipt• (to be Balance 

Of CCII. 
apeclft~d), · Date of Remark e. credit. 01 reea. 

(8) J9) ,(10) (II) Cit) 

as. A, '· &I, A, P, aa,A, P. 

I 

I . .. 
. 

.. 



S.F • .l<orm No, 16. [I. C • .l<'und,] (Art, Sa.) 

. 
i: 

! "& e a 
~ J., 

1:1 
Superin: g. 

.8. -· tendenta, 0 ji ! gj 
> 

(I) (:a) (3) (4) 

RS, A, P. 

: 

i ,. 

' 

Reciater of chainelwar upenditure in the taluk of 

(fitlolscap.) 

Name of channel 

Subdivision ol e•tablisbment. Work• 

I .. . e .. 
1:1 

Amini, Mail• Cooiies, New 
clerks, etc. tril. t work a. 

.Cl• 
aij 
:! 

(S) t6) (7) (8) (9) (lo) 

RS, A, P, RS, A, •• 1\S, A, p, Rl, A, P, 1\1, A. p, 

'• \ 

for faali 134 • 

Miacellaneou1. 

i Total g 
expenditure. . 

Repain. .. Screw 

i .. cleaning. 
ij.: 
gJ e > . 

1:111; 

Cn) (12) (13) (14) (15) (16), 

RS Ao P. 1\S, A, P, 1\S, A, P. 1\S, A, p, 

' 

i --
I '. 

I 

I ' ., .. 
~ ! 



SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S. F. Form No. 27. (I. C. Fund.] (Art. 84, note) 

"' 0:: :• ... 
~ 
'! .. 1'1-!3 
c;8 
·c s .JS 

(t)·-

Irrigation Cess. Fund voucher lisL 

Date of 
Description payment by 
·orvouc:her. c:heque 

number. 

-(z) -- c:w 

--

Establish. 
ment • Repairs. 

·---~---- ------

(6) (7) (8) (9) 

S.F. Form No. 28. (I. C. Fund.] (Art. 83.) 
- -

-· Register of sanctioned scale of the Irrigation Cess Fund 
establishment of the _ taluk. 

(Foo/s(ap.) 

NOTE.-SeplUllte pages or portions thereof should be set apart for each channel. 

-·. 

(10) 

Designation. Num- Total cost per Authority. Remarks •. ber. Rate of pay. mensem. 

- (1) (2) I (3) (4) Cs> (6). 

RS. A. P. RS. A. P. 

-

-
-

·- -



S.F. form No. :zg. [I.C. Fund.] (Arts. 39, :z16 and 217.) 

[ Demud, coDection and balance statement. of the Irrigation Cess Fund in the talak of 
for the month of 193 • 

(Foolscap.) 

.. Remissions (up Total of columns Balance. Demand. Collections. to date). 710 lO~ 

~ Name oC In the month. Up to date. ' 
.c channel and -----~ Remarks. 
~ particulars Arrears or Total of Arrean Current Arrears Current 
c: of revenue. previous current Arrears. Current. (columns (columns (columns (columns 

1 year. year. Arrears. Current. Arrears. Cunent. 7 +9). 8+ 10). J-11). 4-12~. 
i til ; I 

' 
i 

(I) (:z) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9) (10) (II) (12) (13) {14): (15) 

RS, A, P. RS, A. P, RS, A. P. RS, A. p, RS. A, P. RS. A. P. as. A. P. RS. A, P. l!.S, A, P, 11.8. A, P. RS. A .. P. .RS. A,;l', 
.. 

' 
, ! 

I 

I 
; 

I 
" ... - .. .. 

! 
I 

·---
'. i 

·-

. . I . 
Certified that the amounts entered in columns. 5 and 6 have been duly credited in ~he treasury account. 

' ' 
.Dated 193 

i 

Ta/lsiltlar. 
! 

' 



134 SPECIAL FlJNDS CODE-FORMS 

S.V. Form No. 30. [I.e. Fand.J (Arts. 39 and 218.) 
.. . 

Statement ahowinr the financial pasit~on _of the sneral chauela 
(FHls&il./.) 

Receipts. 

llalance· · - Total 
at the receipts, 

Name of cbaunel. beginning Up to it> clad-. Total 
of the last In this. Total. ing apto 
year. month. month. balance. last 

. month. Refandt, 

(r) (2) - (3) {4) (S) ' (6) (7) (8) 

.as. A. •• B.S. A. •· II.S, A. •• ...... A.l' • B.S. A, •• l.S,A, P • IS. A, •• 

Certified that the receipts as entered in column 4, and the charges as entered 
treasury account, and ~e found to agree. -- · 

-STATION 

/}atetl 193 • 



s.tt. F'ORM: No. jo_ 

• ia tbe talak for the mo~tb of 193 

I 

Expenditure. 

Balance 
In this month. ·I . at the 

' .. end or 
Grand the ul 

'· ..!d Rents, 
Miscella· total. month. :; 

rate• .... llob.1 CoM-. Repairs. Total, ! and ment, lion. neous. 
taxes. '·' ~· 

(9) (10) (II) (12) (13) (14) {15) (16) (17) 

I.S. A. P, ItS, A, P,. ItS, ·A. p, ·ItS, A. P, ItS, A, P, ItS, A, P, RS. A. P, ItS, A. P. . .. 
. ' 

.. 

r -

.. ... . . .. 

-

' . 
. 

-
... 

. . 

in columns 8 to. 14, have been compared with the figures appearing in. the 

Ta!zsiltla,.. 



SPECIAl. FUNt>S CODE~Outs · 

S.F. Form No. JP-C•III. 

·-

FIIIIIICial atataaeat el tllelrricali• 
eels Fad for tlae __. 
of• ·. - 193 • 

From 

THE . TAHSILDAR OJ' . -

To 

To~ TUASuRY D&PUTY CoLLECTOR. 

Dale of despatch 

Date of receipt 

193 • 

193 • 

Checked anil found correct subject to 
the remarks below:-- · 



~.F. Form No. 31. [I.C. Fund.] (Art. 77.) 
Cash book •. 

Cr. 
Dr. 

Receipts. - Payments. 
-

. . ~ t:i 
Bank or treasury. 

...... Bank ... .. 
:·r Partie ulars. Cash. or Remar-ks. os 19 Particulars. Cash, I Number Remarks. 

treasury. !& Amount. of 

d .. ~I'! cheques. 

RS. A. 1'. RS, A. P. RS. A. P. :R~. A. P, 

' .. 

' . 

. ,. 
.. -. 

.. 7 

~ 

I 
' I 

' 
... .. . .. 

l 
I I . I 

·-



SPECIAL FUNDS CODE-FOR\rS 

S.F. Form No. 32. (LC. l,.uod.] (An. 42..) 

Rmsed estimate for 193 -3 . , and b11dget estimate for 193 -3 

Serial 
number 
of item•. 

(I) 

I 

2 

3 

4 

5 
6 

Budget items. 

(2) 

Opening balance oa Jst April ••• 

• R&C&IPTS. 

PrOYincial Rates-
(iJ Rates and cesses on lands ... ... 
(ii Miscellaneous-

(1) l'ees ... ·- . .. ... ... 
(2) Rents OD trees, sale-proceeds of 

trees, etc. . .. ... .. ... 
Interest-

Interest on arrears of revenue 

Contributions-
(i) Contributions &om provincial •. 

(ii) Contributions from private individuals 

. .. 

... 
leaves, 

.. . 

. Public works-
7 Miscellaneous 

I 

Total receipts including opening balance ••• 

CHAB.G&S. 

Refund-
Provincial rates ... ... . .. ... .. . 

General Administration-
~ . . .a. Contribution towards establishment in Govern-

ment offices ... . .. ·- ... ... 
Contrihutioos-=-

3 Repayment of temporary advances ... . .. 
. .. ' Miscellaneous-

4 (i) Stationery supplied from Ce.1tral Stores ... 
s·· (ii) Screw cleaning ... . .. ... . .. 
6 (iii) Contingent and other charges .. . .. 
~ 

Public Works-
7 (i) Miscellaneous Public Improvements~-

In charge of Public Works Officers ... 
, In charge of Civil Officers-

8 Original works ... . .. . . . Repairs . 9 ... ... ... ... .. . 
. 

Carried over ... 

Actuals for 
19] -] 
(previous 

7ear). 

(3) 

llfo llfo 

. 

Sanctioned 
estimate r or 
193 -3 
(cunenl 
7ear). 
"(4) 

RS, 



S.F. FORM No. 32 I.J9 

• 
of tJae receipts aad ch~es of the lrricatioa C.. Fuel. 

Revised Bud gel 
e1timate for 

193 -3 
estimate for F..xplanatory remarks. 

193 -3 (curreat (nOJtt year). year). 
(S) (6) (7) I 

I ' 
llSo RS, liS, RS, 

\ 

---- -- ·--
------ --
. I 

·- --- -- -
'II -



SPECIAL FUNDS CODE-FOR~IS 

S.F. lo"orm No. 32-colll. 

Rmsed estimate for 193 -3 , ud badget estimate for 193 -3 

Serial 
a umber 
of items. 

(1) 

JQ 

Budget items. 

Public Works-cont. 
Brought forward 

(ii) Supervising establishment ··· .. 
Number. Particulars. 

Overseers 

Superintendents 

Maistries 

Clerks 

Monigars or mooiams 

Nirgantis, niranis or 
peons ~· ••• . •• 

Korambals (workmen em. 
ployed at korambus or 
temporary dams across 
rivers) • ... ••• . •. 

Coolies 

Temporary establishment 
and allowances ... • .. 

Total establishment ... 

11 (iii) Tools and plant .•• ... .•• • •. 
12 (iv) Stock not chargeaLie to any particular work-

Purchase and repair of tools and furniture. 
Purchase of country articles ••• . .. 
Binding and lighting charges ... ... 
Carriage of stationery and records .• 
Rents, mtes and taxes •• ... . •. 
Cloth for records .•• ... ••• • .. 
Petty and miscellaneoa~ charges .•. . .. 

Actaals 
for 

193 -3 
(prmous 

year). 
(3) 

II.S. II.S. 

Sanctioned 
estimate for 
193 -3 
(current 

year). 
(4) 

as. 

----------
(G.Os. No. 1456, Revenue, dated 2]rd May 19(>8 

Certified that the actuals as entered above are those shown in the depart­
by the Accountant-General, after reconciling discrepancie!l, if any. 

STATION 

Dated 



S.F •. FOkM No. 3.2 

• 
of the receipts ud chai-ces of the Irrigation Cess Faacl--eollt. 

Revised Budget 
estimate for estimate for Explanatory remarks. 193 -3 193 -3 

(current year). (aext year). 
(S) (6) . (7) .I I as. RS. RS • Its. 

.,. 

-

-
and No. 1457, Reveaae, dated 23rd May 1go8.) 

mental accounts, r&nd that they have been verified with the statements furoished 

Col/eetor: 
II·A 



s.r. ,._ wo. J:t-M~~. 

•dpt lltiaate tl the ~ u• 
. cbrps " tU lrripli• ee. , ... 
, .. the Jell' 193 -3 • 

From 

Tu Cou.ECTOR -(Jr· 

To 

TBE SECRETARY TO THE 

Co1111U. or J.AND Rav. & SEn., 
.BoARD or RBYDU&, 

Pate o~ De:;patch 

Date_ of Receipt 

• CIIBPAU.It. 

193 

19J 



S.F. Form No. 33· ,I.C. Fund.) (Art. 44·) Due in the Board's office on the 15th or every month. 

lrricatien Cesa.Fund-Monthlyatatemenb to the Board. • 

Receipts for the month of distriet • . 
-- c-,.1 Fees. I Coo<ribotioo f<om I Provincial l R,.., ulo.p""''~ I r..... of podu. lll~l-u.l To<ol. private individuals. contribution. oCtrees, leaves, etc. pi lands, 

Expected receipt of the year ... 
.Receipts to t~e end of precedinK 

month • 
I 

. .Receipts of the month ... ... 
..Adjustments ... ... ... 

Net to~al receiptl ... . 
• 0 

. . 
STATION 
.Dated 

. · . · . found correct 
I hereby cert1fy that the figures have been ver1fied w1th the treasury accounts and d'fi .

1 
d . . . . 1 erences reconCJ e • 

Colletlo, •. 



.S.F, Form No. 33-tt~tzl 

_Due in the Board's Office ~n the 15th or every mo~tb, 

lrri,ation Ceu Fand-&penditure for the month of 193 in disbict. 

Establishment, Works, 

Sanc­
tioned, 

Tempor-1· T tal ary, o • Improve-~ Repairs. 
ments. 

Korambu 
works. Total. 

Contin· 
gencies. Refunds. Miscel­

laneous. TotaL 

Expenditure up to the 
end of the preceding 
month ... ... 

Expenditure in the 
DlODth ••• ••• ••• 

Adjustments ... ... 
Total expenditure of the 

month including 
adjustments ... ... 

Total progressive ex. 
pendituro up to ~he 
end of the month ... 

STATION 

.Dated 

Mot~tlzly .6alance slleef, 

Opening balance 
Receipts ... 

Total 

Expenditure up to the end of the month 

Closing balance 

RS. A. P, I hereby certify that the figures ba~e been 
verified· with the treasury accounts and 

round correct 
differences reconciled. 

.. 
Collt#or. 

... 
t 



S. 1'. Form No. 34· (Cattle l'ounds.) 

Receipt for impounded animals. 
(Counterfoil.) 
(HalffoolsetJJ.) 

Receipt No. Dal1d 193 
Received the animals specified below 1-

Name Deecription of Date and and Name of ani mall and Num• hour of addreoa owner, if place where ber. iml?ound· ofim· known. acized.• IDI• pounder. 

Dlack cowa ... 4 
·"• White cnlvea ,,. • 

Sheep ... ... Ia ~ 
'; s 

( ~ :. 
S' ~ ·; 

!! Ioiii l .. .., 
~- " A :&1 

~ 
., 

l 
.. 

rl 
II; 

d l II a 
Q, 12 .. 

loll . -Total ... 18 

(Arts, 8g, 1041 u6, 133, 137, 146, 152, 176 and 210.) 

l} S. 1<'. Form No, 34· ~IJ S, F. Form No. 34o 

}!
1 

Re.ceipt for impou•ded animals. l:l Receipt for impounded animals. • 
ti1 (Duplicate.) ti1 (Original.) 

I 

i} 

t!l Receipt No.- • Dated . 193 ~~ Recei~t No, Dat1d · 193 

~i Received the animals specified below :- {i~ Received the animals specified below a-

f Pil ti1 1t 

i i 

r
1 

1 
I i 

0 il 
{: 
i~ 

Deaoription of Dn~e and Name 
and Name o£ animala and Num• hour of nddreoa owner, if place where ber, illiJ?OUnd• 

aei&ed.• of im· known. tng. 
p~under. 

Black cowa ... 4 

White caivee· ... • 1 

Sheep ... ... II Ei .. 
;; a 

~ 
... 

!%. :. 
S' ... ·; 

!! 1 1 .. liC .. .., 
i 

ij 

-s :; 
(;' .. tl 

~ 
z 

~ 'ii .. i ·2 J Q, ... 
" Ill: 

I 

Deocrlption of Date and Name 
animal a and Num· hour of and Name of 
place where ber. impound· addrell owner, if 

eeized.• ; ina. of im• known. 

' I pounder. 

Black cowl . .. 4 

White calvea . .. ' . 
Sheep ... ... .. j .. a 

~ 
... ·i ~ 1 ~ ~ .!! .., 
tl .. 

A i 
::;; 

~ l ' 
7. 

" 'i 
II ! J . ' t .. 

lOIII 

~r -Total ... 18 -To1al .. . •• 
Name of pound 

lf 
p,,,.r~./r,pw, 1 Nnme of pound 

oaea where enhanced ratea 
1 

• To be entered 

hood~po t 
In casea when enhanced ra1e1 ~ 

Name of pound 

• To be entered only in 
are levied. 1 are levied. 

only • To be ealerad only In caaea where enhanced ra1ea 
are levied1 , 

... • .., 



(Arts. 92, 1001 107, 126, 133,137, 1521176 andl210.) 

Receipt for fines ind feeding charges paid, tit Receipt for fines and feeding charg.es . paid i Receipt for fines and feedina charces paid. 
S.F. Fona No. 35· [Cattle Pounds.) lll S.F. Form No. 35· . ~~ S.F. Form No. 35· 

(Counterfoil.) !l · (Duplicate.) ! , (Original.) 
It ' I • 

( Foo/seap.) 1 11 ' 
Receipt No, Dated 193 i Receipt No. Dated 193 if Receipt. No. Dated 19.1 
Received rupee one and annas fourteen only as 1 Received rupee one and annal fourteen only as 11 Received rupee one and annas fourteen only as 

epecified below :- · apecified below :- it 1pecified below :-

Amount 
collected, 

Deacrip-
tion of 
animal a, i I Feeding s Fines, charge a, 

" z 

Rl, A, P, RB. A, P, 

Black • 0 8 0 0 • 0 
COWl, 

White • 0 4 0 Q l 0 
calve a. 

Sheep ... 12 Oil 0 0 s· o 

- ---- ----Total ... 16 I 8 Q Q 6 0 

JJate and hour of impounding 
Hour or release 

Name and Refere11ce 
reaidence toNo. in 

of Form No, 
releaser. 34· 

e .. » ·;;· 
.... 
"" .. 
;; .;, 
::;;: §. 
~ .. .. 
~ 

~ .. 
p'. 

Name of pound PoumJ.keepe,., 
Rate of fine-ordinary or enhanced. 

\ij 
{i} 
{i 

-~ 
{i 
{i 
{i} 
{it 
{i} 

Descrip-
tion of 

animal a, 

Black 
cows •• 

White 
calves, 

Sheep ... 

Total ... 

.: 
" 'S 
" z 

• 
• 
•• 

• -
J6 

Amount 
collected. 

Name and Reference 
reaidence to No, in 

of Form No. 
releaser, 34• 

F' 'Feeding anea, cbargea. 

Rl, A, P, Rl• A• P. 

0 8 0 0•1 0 

e 0 4 0 0 l 0 
~ 

0 1!1 0 0 3 0 3 
s. .. 
;; 
::;;: .A 
c ! e 
~ 
g 
~ 

-----
I 8 0 0 6 0 

l
t:t Date and hour of impounding 
it Hour of release 
1 Name of pound Pou,<J./zelpe,.. 
iJ Rate of fine-ordinary or enhanced. 

1 

I 

{il 
{i 
{i} 
{i 

t 
{i 

Deacrip-
tion of 

animal1. 

Black 
COWl, 

White 
cal-.ea. 

Sheep .. 

Total .. . 

~ 
'E 
" z 

a 

• .. 

-
16 

Amount 
collected. 

Name and 
reaidence 

lp d' 
of 

releaaer. 
Vinea, 

1 
ee ang 

charge a. 

Rl, A. P. Rl. A. P. 

c a 0 0 a 0 

ei 0 • 0 0 I 0 

=-ou 0 0 3 0 ] .. 
"" .. 
'ii 
)I 

i t. 
~ .. 
I! • p'. 

--- -
I 8 0 0 6 0 

{i} 
ll' Date and hour of impoundin& 
ti1 Hour of release 

Reference 
toNo. io 
Form No, 

34· 

,;, 

~ 

111 Name of pound PDU11d.ke1~r. 

tit Rate or fine-ordinary or enhanced. 



S.F. FORM No. 36 147 

S.F. J.i'orm No. 36. [Cilltle Pounds.] 

(NOTR.-ln the case of registers, this portion 
should not be printed as it is intended only 
for extracts.) 

· [To !Je filled in !Jy tile taluk oJJiee.] 

Voucher No. Name of Pound. 

Date of receipt or ac·} I : 
count in taluk office. --- 93 • 

Certified that I have checked the 
entries in this extract with the receipt -
vouchers and have found· them correct, 
subject to the objections noted on the 
margin. 

Dated I9.J • · Clerlt. 

Classijication, . 
22. o.-GENERAL AnMINISTRATI->N-

0TBER Es·uBLISBMENTs..:.... 
D. CATTLE POUNDS. 

Commission of pound-keeper, Rs. 

Commission to sw~epers, etc., Rs. 

Feeding ('barges, Rs. 

Total Rs. 

Passed for Rupees ( 

pay:abJe 

to 

being ·the commission of the pound 

establishment. 

Datetl 
Sub-TreasurJ 0./Jicer. 

193 • 

ReceiYed Rs. 

Dated 1 93 • 

Paid in my presence. 

[ TD li .filled in wllm tile Jayu is 
illiterate.] 

Payee, 

/:lmd Amnmtatlt or /:lead Clerlt. 



SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Fona No. 36. [Cattle Pounds.) (Ans. 89, 92, ¢, roo, 119, 126, 127, IJJo 137, 1]8, 

Pound-keepers' 

Name of pound 

Canle Name and 
impounded. address of Particulan of the 

~ ,;, If releaaed by the owner or agent, 
" If sold 

! ~ :;; 
" r: " ""' .s Amount ....... ':;~ C"O 
0 .... .. "u .,o-

• !i! .! .s:a a. collected • ..... > ...,-=-·; ~ o·• f.;: il:g i . a. ·;; i~! 
_ .. 

... .. 'U .g:: ~ ";j 0 u . :;i:t~ 
" f " s ,;. 0 .. !!!' .: Ouo. 

I! ..cu 

.~ .a .: c cti ... " 'O'E·; ., 0" ..c .. _ u • 
'S " -,:t'; 0 • .a ~-tE ~ ~ 0] u ,; 

... u ... .... u ~S_g 'S ·~ .. 
·~ 

.: " 
... :i°C tS' .. 0 

;~.; s u .. • " :i c ~ v • . ..... t ·C" .., .., " .., .. .; .. ..c·- e ~ [~ 
s I! s .. 0 c ...... so .. :;; ~ .. ,.Q IJ :!~'i:! 

.., 
" 0.. 

_...,..., .. =--..c e" o a I! 
" .. " 0 ! ;, .. -- ,r.. c 

r:: .~o o .. 0 ..... d u-,;1 u " ~ A ~ = 0 A z ~ 
u ., z A z A 

(•) (2) (3) (4) (s) (6) (7) (B) (9) (•o) (n) (.o) (•J) (•4) (•s) 

Rl,· A, P. RS, ... P, 

. 

. 

. 
Certified that the remuneration due to me as per the last account, viz., 

remuneratbn of the sweepers, etc., has been duly disbursed by me. Also 
expenditure actually incurred by me in feeding the animals concerned. 

Please pay the commission due as per this account to (name in full) 

STATION Checked 

· J)ated 193 Audit Clerli., 



S.F. FOR~f No. 36 149 

144, 151 and 174 to 176.) 

• 

dispDIAI of cattle. Amount I 

remitted into Commission of the 
the taluk pound establishment, 

in aactioa. treasury. 

.. -- .. - u l.. 0 Do\. Deduct -5 u 
I!!."' !I i j.,!S ... s 
=~0 -lo .. .. 

:!!i s .: II .. " a .!.; c 

~ ... G" ... ·; .. .. ouo " .... .: u "'J ...... ...... 
:J 0 .. :: ... 

" .. _g .. "8 .. .. -lo ~ ~ ~ " .. .. c., .• cu " ·; i "" " . a ::r.,; .... " " oo o• !!! 0 E 0 ;8: o., a " ... 
~ 

a ... eli .. ~-- .. " {!. < < 1111 "' 1=1 < < 1111 

(•6) (y7) (•8) (Y9) (oo) (21) (••) (•3) ("4, bsl (•6) . ... ...;. P, RS, .... P, as • .... .. ... A. P, ••• .&. ••• RS, A. P. R8, A, II, RS, A. P, ......... 

. 

' 

-

-
' 

Rs. has been received, and that the sum of Rs. 
being certified that the amount shown herein as feeding charges represent the 



• 

5.1<'. Form No. 37• (Cattle it 
Pounds.) ti 

Report to station-house officer. (! 
( Couaterfoil.) l: 
(Half Foolteap.) ~ 

1, Serial No. {i 
·•· Number of receipt} j,'ij in Form34• · 

{
No. 

3• Cattle 

· Description ji,j 

4• Date and hour J 
of impounding. 

s. Name and resi·J 
dence of seizer. 

·6, Name of 
if known, 

owner, J 

7• Fine, R•. 
a. Feeding charges, R.s, 

g, Date and hour of} 
dupatch of report. 

10, Name of pound 

I 
i 
(i 
(i 
{i 
{iJ 

ti~ 

{Arts. 94• 95, g6, 101 and 126.) 

S.F. Form No. 37· • . . {:1 S.F. Form No. 37• 

Report to station-house officer. ~! · Report to station-house officer •. 
(Original.) 

• SrR, . : 

(Duplicate.) (~; ~o. 

r, Serial No, l: To THE STATIOH•HOUIB OFFICER OP 

•· No, of receipt} . ~ Ao the undermentionedanimala have not been claimed within seven days of their beinl( 
in Form 34• I impounded, I requen that yon will be good enough to arrange for their lillie after 1ivan11 

j due notice of the fact, 

{

No, ,!
1 3, Cattle ' Description Cattle, 

4. Date and hour J 
of Impounding, 

s. Name and: resi·} 
dence of se1zer. 

6, Name of 
if known. 

owner1 J 

7• Fine, .Ra. 

B. Feeding charges, Rs. 

9· Date and hour 11f} 
despatch of report, 

ao. Name of pound 

I 
{i} 
{i} 

i 

No, of 
receipt 

in Form Descrip· 
34·. tion. 

I 

Name of pound 

Date and hour of } 
despatch of report, 

Date and Name and Amount 
Name and of feeding hour of addrenof addreso of Amount 

0ch1~r:::e ~ impound· seizer, owner, if of fine, 
No. ang, known. of report. .. 

a 
" ~ 

Rl • .&1 •• ae. A, P. 

' 

... 
"" 0 



S.F. Form No. 38. (Arts. 98, 100, 101, u6, 133 and 176.) 

Statioa-hoase. officer' 1 report of disposal of cattle. 

(Half foolseap.) 

To 
THB POUND•KEEPER OF 

SIR, 
The animals noted in your report No. 

I remit herewith the sum of Rs, ( ) 
, dated 

herewith sent. 

1>.. Particulars of disposal, Amount collected. ..• 
i~ o.:, .... .... .... 

i.; ... z ...... 
= ... oe How '"o ., 

j!i Description, No. disposed ~:0 -· .. ~ 
1 of, .. :aj!! "" . e~ -o» .. 

~~~ =·- .: ~ U"tl Q, 
(;; z r.. en 

(r) (•) (3) (4) Csl (6) (?) 

as. A. P, RS, A, P, RB, A, P, 

Date and hour pf receipt of report 
Do. do. of cattle 

Date of issue of seven days' notice 
Do. o!Fale 

i 
0 

i-< 

(Bl 

RS, A, P, 

·193 , have been disposed of as shown below, and 
the receipt of which please acknowledge. The sale list is 

:i .... ..... ]-o:a 
~~ ~.c·-.. * ... *"e .. 
:;>-~ ... ·~S~ :; ao., ' 13 . "fi~a "CI.O i ... o Signature of the .. .. .: 
"'='~ E!. bOil,:" .. ~ ..... buyer or ... ~ Remarks • 

o» 1eleaser. v-=""' o , .... g•:fi u ... 8. .. ..c ·- = u 8! .!o::f ].S'a . 6::: ~ ~ ' o•• ... .Mco 
i-< r.. < ~ 

19) (to) {n) (to) (13) (14) 

Rl, A, P, RS, A, P, Rl, A, P, Rl, A, P, 

' 

I certify that due notice of sale was given in a public manner and 
that the animals fetched a fair price. · 

(Officer conducting sale) 
(Designation). 

.... 
V1 ... 



SPECIAL FUNDS COD.B-FORMS 

S.F. J.o'orm No. 39· (Cattle Pound,] (Art. lOl.) 

Register of canle 

-
Report from the pound-keeper. Cattle sold. 

Date 

Cattle. 
Date and Date 
and Date- hour 

~ hour of of the Whether lfre· and 
No. of notice receipt released leased, hour ... of or sold, by of 

Ei Name rec:eipt receipt of of etc. whom. release Deserip· 
" of of the sale. cattle No. 
z pound. tn Descrip- for or tibn. 

Form No. report. sale. 

" No.34• 
tion. ' sale. . ·-c 

u 

"' . 
{!) (2) (3) (4) Cs) (6) (7) (8) (g) (!0) (nl ( .. ) {13) 

r 

I 

" 

· . 

. 
' 



S.F._ FORl\l NO.• 39 ISl 

..... ..u. 
Receipas. Pa,..ents. 

Sig. ....... ~oirials 
FeKing s:f.!.as of the of the 

Sar- cbargo::s, BalaDce .......... ollicer 
Feed- Orher plus if any, pro- ftair. or lois c-

iag 
....,.. sale To- iac:anecl ceeds ted to Tol21 

ageut • d~g Fines. c.iuu'- deaw 

~ 
Total cbarges, bytbe J'eo the if cattle . 

cbu- if any. oflicer tamed = I be- ...... of IU- gea.. conclac• to the: I teaseL .. 
aay. iDg tlae OWDer'1 e • ........ if any . ~ 

{t4) (•51 (•6) (•7) (18) ''9) (20) (2·~ (on} (2]) {:14) (25} (o6) ... liS. IlL IlL ..... - as. ... ..... ... 

. 

. -

-

. 



S.F. Form No, 40: (Artl. 114 and l:a6.) 

[Cattle Pounda,] 

Remittance cbalan (Counterfoil). 

(N alfftJDiscal-) 

(To be retained In the poun4.) 

1, Serial No. 

•• rerlod ohccount 

3· Amount 
collected, f

Finea ,,. 

Surplua aale. 
proceed• ... 

lSundry rccelpta 

193 • 

Ra. 

Ra. 

Ra. I • 

Total Ra. 

4• Si"nat11re of meaaengerl 
laking the remit• 
tance. · 

5· Name of po11nd 

S.F. Form No. 4o. • 
Remittance cbalan (Duplicate). 

(To be returned to the poun4-lreeper and pasted 
on to the couaterfoll. concerned.) 

Serial No. 
To 

·THB SUD•TRBASUilY OPPICB& 

Sll\1 

Plea11 receive the aum or Ra. ( 

ol the collectlonala tbe 
durin a the month or 

193 • 

pound · 
193 • . ! 

on acco!nt l: 

~--~~~~ I 

Delai/s. 

Flnea ... 
Surpl111 sale-proceeda ... 
Sundry recelpta 

Total 

as. A, P. 

U Received the 111m or Ra. c ) 

Pound·lueper.lll. 
! Dated 
I 

193 S116-Tr,asury Of/iter. 

S.F, f'orm No. 40, 

Remittance cbalan (Ori,inal). 
(To be retained In the trea•ury.) 

Serial No. 

To 

193 . 

THB Sun.TaaAsuav OFI'ICBI 

SIR, 
Plea•e receive the aum of Ra. ( 

of the collectiona In the 
durin a the month or 

.l<'ia11 
S11rpl 111 aale.proceed• . 
Sundry receipb 

Total 

Received the aum of Ra, ( 

Dated 193 • 

on acco11nl 

po11nd 

193 • 

a~. A. P. 

.. 
Pound-lmper, 

) 

S1~ 6. Treasury 0 J!iur. 
• 

-~ 



S.F. FORM No. 41 

S.F. Form No. 41. (General.) (Arts. u8 and 153·) 
• 

Indent form. 
(Half ft~olseat.) · . 

For supplying officer. 

Name of form When la~t Quantity Balance 
required. 1upplied. supplied. on band. 

(1) (2) (3) (4) 

' 

-

STATIOB 

193 • 

Quantity .. I 
now 

required. Quantity . supplied • 

(S) ·(-6) 

-

.. -. 

.. 

.. 

. 
, 

•·-

- .. ·-· -·~· 

•. 

---~-

-

- . 

. (Signature) 

{Designation) 

signature or 
receiving officer. 

or initials of 
supplying officer. 

(7) 

, 

~· -

··' 
: -



S.F. Form No. 42, [Cattle Pounds.]- (Arls. 131 and 133·) 

. 
Serial · Name of 

number, ponnd, 

l 

I 

Register showing the dates of receipt of pound accounts in the 
(Jioolsea,t.) 

Due date 
of 

Dates of receipt of the accounts for 

receipt 

AFU., I of Au""' I •-iao<obK ~N~•~ account. May. June. July. · • ber. • ber, 

• 

' 

.. 

taluk. 

.r 
Feb. 

~ 
Decem• cS 

ber. January. raary. March. e 
Ill: 

. 

' 
·' 

• 



... .. 
~· 

S.F. Form No, 43• [Cattle Pouncls.l (Art. 134.) 

Serial 
oumber. Name of pound. 

(1) (:z) 

•. 

' 

Recister showing cattle remainin1 undisposed of. 

(Foolscal-) 

C~tllc remaining undiaposed of Particular• of disposal. 

No. of No. of 

Month. Description. No. receipt Month, How receipt 
in Form disposed of. in l'orm 
No. 34· No.J~,etc. 

(J) C4) (S) (6) (7) (8) (9) 

. 

' 
-· . ' -. 

• 

Initials of 
tahsil dar, Remarks. 

etc. 

(10) (11) 

. 



SPECIAL FUNDS CODJ!;-FORMS 

S.F. Form No, 44- [Cattle Pounds.] (Arts. 137, 138 and 210.) 

Objectioa statemeat oa the aamiaatioa of the 
for the moath of 1S3 • 

(Halffoolstal.) 

- {W~n.-TJH. ebjectioo 11\atement should be returned-without fail witbilt three d .. vs 
. of its receipt.) . • 

Serial number I 
Receipt 

uumber. or other 
. ; ----- document. 

: (1) (2) 

I---- ------·. 
I .. 
~ . 
i 
J 

! . 

i.-. -~--- --­
! 

l-·-·--

:·-.. ----

!-·-· -----

ST-A'tJON· 

Daletl 

Nature of l Orders of .••i:···- -~~- Explao~ti~~ ~~ final orden of 
remarks of . tahsildar, 

-pea11d.keepe~r 

. I 
(S) _· 0 (6) 

1---· ------· 

- -· ~- ·---··---- ··- -- ·- ·---; 

193 • Tahsiltlar. 



."7· · S.F. FORM No. 45 159" 

S.t·. I:<" orin No. 45- · [Cattle Pounds;]· (Arts; 38 and 139.) 

Stateaent of deposits of more thu three months' studing to be adjusted to the credit 
· 11f cattle poands in the talak daring the month of 193 -··• - · 

(Halffoolseap.) 

Date on· Orden of 
Deposit ·Name of Particulars which tabsildar Date of 
Register ·pound •. · of . Amount. originally or deputy adjust. 
number. . depo!i_t: credited in ment. 

the treasury • tahsildar. 

. . • (rt. (2) (3l (4) (5) (6) (7} 

. llS. A, P • 

. .. 

Dated 193 Talzsi/dar. · . 

1 certify that the adjustments h~ve been- d~ly credited in the accounts arid·· 
noted in the deposit registers. . . . 

Dated 193 . De_fosil C/erif. 



I6o SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 46. [Cattle Poundl] (Arts. ]8, 133, 151, 153, 174. 176 and zro.) 

Couolidated atatemeat of ,.... lraulctiou w 
Receipts. 

PoaatL . Pay of establisbo 
aents. 

Surplus 
Total Sale of oale. kecoYer .. Penaa. Fees proceeds, debt and Tempor-

FiDes. Sua~ im- ies of aent:-
d fow pounded etc., tenice ary-
l!: feediag. receipts. credited .Werplly• head clerb ia 

cattle. •enta. tile talok pound-
to receipts. keepen, ; Serial deposits. a ad .... Name. deputy -=ate ben .. ~umber, and 

" tahsildtr' 
0 sweepers. ... oflices. 

(•) (•) b' (4) lsi (6) (7) (8) (9) {ro) (n) (n) 

a&A.P. RLA,P, . ...... •······ ........ as.A.P • .. ..... ....... U,A.P • 

. 

. 

. -

• If ao receipts in either of tllese foriDS haft issued during the month, 

Certified that extracts from the ponad·k~eper's registers ha"" heea recemd from all the ••illages where pounds 
etc.. thereof wiD he duly exhibited in tbe next return; that tbe fines and the feeding charges realized were ia 
shat the sneml wocks oa account of which adYBOces ban been paid and included in thia return are either ia pro~ess 
detailed hills, with completion reports where required, haft, as far as possible, been submitted to tbe dn•is•onal 
aeqoittaDCes of the parties to whom payment was made at the treasury have beeo duly obtained oa the Extract 

TALUI< OFFICI! Checked, 

193 • · .-f•dit ct,.t,. 



S.F. FORM No. 46 161 

the • taluk durin& the month of 193 • 
Disbursements. Last num• 

b•rs• 
borne by 

Contingencies-Voted. receipts in . -

Con tin· Petty construction 
Allow• §encies-

and repairs. Supplies Total anees-
OD•VOte~ and ' charges. Form Form Traftl!ing -Rates Miscel· services.' No. Noo allowances. and taxes. Rents. laneous. .; 

New 34· 35• 7l 
works. Repairs. ~ 

u 
Ill: 

hJ) (14) (rs) {r6) (t7) (rB) (19) (oo) (21) <••) (•J) 
.. ... A, P, liS, A. P, JIS, A. • P, BS. A., P, RS. A. P. BS, A., P. 111.9 0 A.. P. BS. A.. .. 

-. 
. - - -.. 

' 

--

. 
.. 

.. ., .. 

-
. ,• ' 

-

I 

tbe last numbers from tbe next previous returns should be repeated. 
haft been opened except from Nos. , in respect of which takeeds have been sent and the collections, 
accordance wirb the ocale laid down, and that the pound-keepers' and sweepers' commission was regulated by rule; 
or are about to be commenced. and tha' in respecl o{ works for which advances were charged for in _previous returns, 
officer already, and every endeavour will be made to submit the rest at an early date. Certified also that the 
kegister in Form No. )6. 



S.F Form N,,':'' 47· [Cattle Pounds.] (Arts. 1331 152 and 210.) 

Stock reaister of forms Nos. 34 and 35. 
(Foolleap.) 

Name of offic~. 

Receipts in Form No. 34: Receipts in Form ~o. 35· 

Date, .. From whom received, or 

I to whom supplied. Number I N=b~~ of From To of From To 
books. books. 

I-4-30 "' Balance brought forward ... 100 I01001 20,000 So 6,001 14,000 
5-4-30 ... Issued to KanJal pound-keeper ... I 10001 101100 I 6,001 6,100 

Issued to Ootacamund pound· 
keeper ... ... ... . .. I 101101 10,200 ' 1 6,IOI 6,zoo .. 

Sent to Coonoor as per treasury 
·deputy collector's order No. 11 

dated 3rd April 1930 ... . •• JO 10,201 I3,200 30 6,20I 9,200 
·--- ------ ----------------

' Total ... 32 . 10,001 I31200 32 6,001 9,200 
---- --· ----- ------ --------

Balance ... 68 IJ,20I 20,000 48 91201 14,000 
20-4-30 ... Received from the treasury 

deputy collector, Ootacamund. 20 so,ool 52,000 IO 20,00I 21,000 
---- --- --.--------

Total ss{ 13,201 20,000 } ss { 9,201 14,000 ... so,oot 52,000 20,001 21,000 

--- ------ ---- -----------
25-4-30 ... Issued to Naduva.tta.m pound. 

keeper ... ... 1 131201 13,300 I 9120I !MOO 
Issued to Masanagudi pound-

keeper ... ... . .. . .. I 1J,JOI lJ,400 I 91J01 9,400 
---- ------- ------------- ------

Total ... 2 13,201 I3,400 2 9,201 9,400 

---- --------
Balance 86{ 13,401 20,000 } s6i 9.401 14,000 ... 50,001 52,000 20,001 21,000 

Initials of 
the clerk 

concerned. 

• 

! 

! 

Remarks. 

' 

' 

. • 

-

... 
0\ 
w 



.. S.F. FORM No. 48 

S.F. Form :No.48. [Cattle Pounds.~ 

(Art. 4z arid 112.) 

_ I)Jle to the Boa,d.tm stJLilugust, _ 

OFFICE OF THE COLLECTOR ov 

Dated 193 • 

I 

Budget estimate$_ (193 -3 )-tattle 
pounds-Submitted. ' 

----·-·-. ------~--------

No. 

· (FoOJstal-) . 

· -: :; ': :_ (natetl_ • 
. - --

.. Submitted to .. .the.. Board of Revenue, 
Land.. Revenue_ and Settlement. · 

Collector. 

Certiji'cate;· · ·· 

Certified that the actuals entered 
herein have been verified with the 
treasury accounts after reconciling dis­
crepancies, if any, a,n_d.J()~I)d to agree. · 

Treasury Deputy Colle&tor, Collector. 

INSTRUCTIONS FOR THE PREPARATION OF THE BUDGET. 

1. Pay of establislzmenls--:-Pcrmanent.~A dt:tailed statement showing the 
number of pound fund clerks in each office, their ray on 1st-April and the dates 
of their next increment should be appended to the budget. 

2. Contingencies-Non-voted~ Rates and taxes and contittgencies- Voted­
Rmts.-A detailed statement of pounds for which "rents" and " rates and 
taxes" have to be paid and the amount payable in respect of each during the 
ensuing financial year should be furnished not later than the rst July of each 
year. B,P; Mis, No, 2483, dated 9th November 1925 • 

. Contingemies-Voted-Misullaneous and supplies and seroices-Voted:_ 
Mis&el/aneous,_;_The actuals. for the two years preceding the year referred to 
in column 3 of the budget should be given in column 9. Large variations 
should also be explained. . · . . . 

Works-New works:-..:.A li-st of pounds (arranged as. urgent and non-urgent) 
prop?sed to be constructt>d ·in the ensuing financial year and the provision 
!equued for each should be submitted to the Board not la~~r than the -JSt July 
m each year. B.P. Mis, No, 2483, dated 9th November 1925. · 



Budget estimate of receipts and charges relating to cattle pounds in the district of for 193 -3 

Revised estimate 193 
(current year). 

-3 

' 

Accounts, Sanctioned 
Probable Budget Serial 

193 -3 
estimate, Actuals for receipts or estimate, Explana• number Head of account. 

(previous 193 -3 the four expenditure 193 -3 tory of items, (current remarks. year). year). months during the Total. (next year). 
ending remaining 

July 193 . eight 
months. 

(I) (2) (3) {4) (S) (6) (7) (8) (9) 
I 

RECEIPTS. B.S. llS, RS. Rs. RS, 
' 

XXXTI'·k -illisce/Ja,zeous-Othet' jees,ji~Us I 

, aml fol'jeiJu,-es, 

·' 
Pound fund rec.eiptl. 

1 Fines on stray cattle ... ... ... . .. ... 
2 Sale of impounded cattle ... ... ... . .. 

'3 ~'ees fqr feeding ... ... .. ... .. 
4 Sundry receipts ... ... ... ... ... - ---------------Total ... _.___ __ 

XXXY-k.-Miscellatzeous-Colleetio,. of payme,ts ~ 

fOt' seroiees fendet'eri. --- -- ----·s Cattle pound recoveries ... ... . .. .. 
-

XXXY.-Miscellat~eous-.Refuuds. ----
6 Cattle pou~d rdunds ... ... .. . ... 

~ 



CHARGES, 

.11.11. o, Gene~al Adtninist~atior-Otne~ 
EstalJiisllments-D. Cattle .Jtmnds, • 

O.D.I. Pay of establishments-Voted. 

Strength provided for 

Current I Next year. 
I 

year. 
Permanent-

Clerks in the taluk and 
deputy t!ilisildar's 
offices. 

2 Temporary-
Pound-keepers ... 

3 Watchers and sweepers. ---
Total-Pay of establishments-Voted, ------------- -----

Allowa1tees- Voted- ------ ---- ----- ----- -·--- --------4 
Travel:ini allowances ... ... ... . .. 

.s Continge,JCies-Non-voted- , 
Rates and taxes ... ... ... . .. . .. 

6 Contingeneias-Yoted-
Pettv construction and repai~s-

Works in progress ... .. .. . . .. ... ... 
New works ... ... ... . .. . .. 
Repairs ... ... .., ... .. 

7 Co11tingmcies- Yoted-Otker contingencies- -- -Rents ... ... . .. ' ... .. . .. 
Miscellaneous ... ... ... ... .. . - --- --- -----· ---------Total ... 

8 Supplies at~d seroi&es-Ji"oted- - -Feeding charges .. ... . .. -... .. . 
Rewards to impounders ... ... ... ... 

' ------ --------Total ... . __._ 
Gr~nd total ... 



166 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. fo"orm No. 49- (General.] (Arts. 167 to 173-) 

HIIZ1Il special fuds ceaeral 
• 

(RtJya/.) 

Fixed eslab/;s!tment 

(NoT&.--If the space provided for one year is not sufficient, the entries a.y be extended as 
IC&Ie at the beginning of the :rear should be entered in column 3 opposite the words "JSl 
the year the altered amount should be. entered in column 3, and the date !rom which it tnkes 

Sanctioned 
Amount paid for each month scale:. 

Orders Name 
laRCtiOD- of 
ing the section, Date ...... l u.,. June. July, Aagnlt, 

enablisb- if aoy, AmouoL from 
tnent. >vhicb 

Vr.l Amount. Vr.l Amount, Vr., Amount. Vr,l Amount, Vr.l Amount. due. 

193 ., . ••• rst Apr, RS. A. P. Rl A. P. •• A. P. I ••. A. P. Rl. A. P. 

--------------------~1-

193 -3. rst Apr,· •· 

-----------------------·----·-----
ast Apr, 

EzplaiUiltJry remarks as u excesses, etc. 

193 -3 193 -3 193 -3 



S.F. FOR!.l No. 49 161 

of lite offiee. 

faz down as is ne<:essuy. On no ac:count should they be crowded together. The sanctioned 
April• in the ned column. In the case of all subseqnent changes during ~e ~nency of 
effect in column 4-) •. 

with quotatioa of DllDlber aod mooth or voucher. ~ l 
-:-•. ':';-:-m-~-oo-r~+-V~":"'~-:-bc--ur~-t.--11-,-:-'j:-""-:-b-"-uo_._ t..I--VDece-r."'I_AIIl_m_~-~-·,-.1--V-r~':"~-IIMY-IIl0-~-,-.11-V-~-eTi-~-~--· t.-1~ _.._,.._ 

R!'.,. A. r. RS .. A. r RS. A. r RS, .0.. r u. A. P. ""-Ao P. as. Ao P. 

l----1·-11---1·-·---·------1-l-·--l--1'-----------

..: 

------1- ...,--·---1---t--_--r--- -· --1--------:------

• 

• 
193 -] • 193 -] • 193 -l • 



168 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. so. [General] (Arts. 184 to 197 and 199 to 207.) 

Hamr special fuds ohjectioa statemeDL 
Slttr.vi11g lite '""U of llu aut/it anti aaminalion of the a&IOIIniS 

of lite fo,. lite month of 193 
.(R11yal.) 

(H. B.-This statement st'ould be returned without fail within fifteen days or the cause of 
tlelay specially explained.) 

LIST OF STANDARD OBJECTIOXS AND REMARKS. 

(N.B.-This list is not complete, and the AuditoR should not be solely guided by it. 
When, however, any of these standard objections are raised, it will suffice to quote the corre· 
sponding number in column 8 of the Objection Statement, and similarly the leuers " A" to 
•• E" may be noted in column 9 whenever one of the standard remarks is used.) 

1. Want of voucher. 
2. Want of sub-voucher. 
3· Want of detailed bill. · 
4- \V ant of payee's receipt or ac.know­

Iedgment, stamped where neces­
sary. 

5· Want of endorsement of the right­
ful payee. 

6. Want of disbursing officer's certi­
ficate. 

7. Want of budget provision. 
s. Want of copy of the sanctioned 

estimate. 
9· Want of allotment. 

1o. Want of check-measurement certi­
ficate. 

11. Want of sanction of the Collector 
for claims of more than six 
months' standing. 

u. Want of sanction of the Board of 
Revenue for claims of more than 
one year's star.ding. 

A. for Please note. 
B. " furnish. 

13. Want of countersignatute. 
14. Want of initials for corrections and 

alteralions. 
15. Want of completion report. 
16. Want of English abstract on verna­

cular voucher. 
J 7. Want of vernacular acknowledge-

ment of bill. 
18. Excess over estimate rates. 
19. Excess over contract rates.· 
20. Excess over rates in the sanctioned 

schedule. 
21. Excess over estimate. 
22. Excess over allotment. 
23. Error in calculation. 
24. Payment not attested by witnesses, 

where necessary. 
25. Amount not noted in words as well 

as in figures. 
26. Error in classification. 

C. " recover from next bill. 
D. ,. correct office copies of vouchers and accounts. 
E. ,. supply omission and return the documents concerned. 

Date of receipt 

herewith forwarded. 

F oT lal~R office. 
1 93 • 

Date of return to Audit Office 193 , with 

STATIOY 

Dated 193 

enclosures. 

T allsi/d,, 



S.F. FORM No. 50 

S,F~ Form No, s~ont, 

Hazar special funds objKtlon statement for the month of 193 



170 SPECIAL :t:UNPS CODE-FORMS 

S.F. Form No. so-eont. • 
Huzur special funds objection 

(NOTE.-Even when no amounts are held under objection, the fact of admission should be 
should be given in column 14, such as the account in which credited, the number of the 

Amount objected to, if any. 

Excess or inadmissible 

Item Voucher No. payments for recovery. 
and n>onth, Parti eu]ars of 

nom .. or date of receipt or pa~ent. Want of Items 
ber, receipt. vouchers awaiting 

or detailed final Head of 
bills. clearance. Amount. service 

chargeJ. 

(I) (2) (3) (4) !S} (6} (7) 

RS. A. P. ltS.A, P, 

.. • . .. . . 

.... ,_ .. 
•· 

... _,. .. _ .. .. . -

. 

. 

STATION 

Dated 193 Audit Clerk. 



S.F. FORM No. 50 

statemeat for lk moatlr of 193 • 
noted across columns II to 14. In the case of recoveries or refunds, full particulars thereof 
Youch~r on which reccwered by short drawal, the date of the credit, etc:.) 

Particulars of admission or adjustment. 

Initials 

Remarks Admitted on expla- Recovered or 
of tho 

of nation, etc., treasury 

Nature -of treasury Explanation furnished. refunded. deputy 

objection. deputy oi tahsildar. .. collector 

collector . or the 

thereon. English 
head Pat'-Amount. Month. Amount. ticulars. accountant. . 

(8) . (9) (10) (11) (12) (•3) (14) (15) 

RS.. A, P, Its. A. P, 

. 
-

I 

I . 
t 

' 

' --.. 

, 
.• 

I I 
. 

Treasu'7 Deputy Colltcf01'. 

~3 



172 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 51. (General.] (Arts. 191 and 192.) 

Farther remarks on the replies to the objection statement OB the a.dit .nd 
examination of the accounts of ryotwari village service/proprietary estates 

· village service/cattle-pound of the · taluk for the month of 
193 • 

Item Voucher Amount. ·Further objection. Reply. number. number. 

(1) (2)_ (3) (4) (S) 

•' 

S.F. Form No. 52. [General.) (Arts. 188 and 190.) 

. 

Despatch register of special funds objection statements for the 
month of 193 

(Foolscap.) 

a ., .... "1:1 -s· Reminders. ;;; .. 0 .. .c "' .c ,., 8 .. -
~ .: ..; ..: .. ai .c 0 u ..s .. u "1:1 ~ ... .. ·-
.c "1:1 c:l .9 ·8. ~ .. u c:l ·a .2 u ~ ·g "' c 

Taluk. 
u .. 

~ ii. ;;; r-:1 Remark.&. 113 llo• .. .. ..... .. ·c; ... 
0 uu ... "1:1 u ai -= rce Ul c .. 0 

0::: os - .. .. ""' u ... o "' .. "" .. 0 o::: ... ... .... eea8 .... •" .,.; 0 0 0 0 -o 
s~ .!-g u .s .. t>I:E ., lllu .... .... d "' ;s ~0 ~ ~~ z Q Q Q Q Q Q ..... 

(1) (2) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (g) (1o) 

-

- -



.... ... 

8.1'. Form No. 53· [General.] (Art. 193•) 

Montb'a Number of 

account Youcher, 

Ia wblcb or d~~ote of 

adjuated. recon~ or 
recre 't,. 

' 

- . 
' .. ,. • 
! 

I 

'" 
..... . - . ... .... 

I 0 

.. I .. 
'· 

Aadit office •pecial fuad• adju•tmeat resi•ter for the year 193 . -3 
(FoDiseal.) 

OrlKfnal objection. Amount adjusted under 
I 

J:low adjusted.• 

a. Recovered In c~~oab, 
6, Deducted from bill. 
e. Un1pent bBIBQce refunded In caab. 

Excesa or d. Admitted on receipt of voucher, 
Number of W~~outof Items BWBit· Inadmissible 1. Admitted on receipt of det11oiled bill. 

Month, voucher, vouchen, 
lnr final paymenta f, Admitted on receipt or payee'• 

or date of or det~~oiled clearance, for . acknowledgement. · 
receipt •. bills. recovery. I• Admitted on receipt of completed 

voucher, . A. Admitted on explan~~otlon in objec • 
tion atatement. · 

• i. Admitted on letter q\toted . 

' liS, A, l', liS, A, l'. ~.~. A. l', 

. 
..... 

' ... . -· - .. 
; 

lnitlala of 
tre~~oaur1 
deputy 

collector, 
or the 

En&llah head 
accouutant, 

' 

• When adjuatment Ia effected In any of the .ways noted ln the he11oding1 it will auffi~e to quote the correspondin1 guide letter. Other means ol 
adjustment can be add~ at dlacretion1 accQrdinr ~o local req~ire~enta, .. 



~14 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 54· [General.] (Arts. 196 aad 197.) 

Abstract register of special faacls ebjectioas oa the accoa"ats 

Amoun& 

_M_oo_•t_h_o_r_o_bJ-·e-ct-io_n_._ ... _b_te_~_:e_d_:_ .. l April. I __ M_a_y_._:l--J-u-ne_.-1. ·_July. t August. 

. ---;14 5 ~·7 
September 

8 

Rfl• Ae P. R.. A. P. RS. A. •. RS. A.·• P. RS. A. P. RS. A.' P. as. &., p, 

llalancell of I 
previous years. 
(T~ b~ detailed.) l 

, 

Aprii • 
May 

June 

Juli ... 
August 

S~tember 

October 

November 

Dfcem....-

Jan,.ry, 

F.ku.ri • 

Mljr .. MO -·· 

Total 



S.F. FORM No. 54 175 
.. _. 

for the month of 193. • 

adjusted in 

Oc&ober. 

9 

November. l F 
Total Balance 

December. _J_a_o_uary __ ·-1--Fe_b_l'1la_ry_.- M:~· ·l-ad:-, _ju_s_ted_._l--ou_t_s_tan_d_in_&_· 

JZ 12 - 13 -. ~ ss s6 10 

85. A. P. as A. P. BS. A.. ... as. A. P. BS. A. P. as. A. P. U. A. P. as. A. !'o 

• 



SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 



S.F. FOIUI No. SS 

Particalars ef special fuels eLjedi- ef 
..-e llau six.__.. studDc for die 
..tlaof - 193-. 

. .Accoantalll 
Forwarded to the Esaminaof Local Fan~ 

Gcueml -
A , Madras, through the Collector. 

ccounts 

· I certify that all possible steps hue­
been takeB by me to clear the outstand­
ing items. 

Dated 193 • Try. Dy. CollecttW. 

Forwarded. I have issued such 
order.; in the above cases as appeared 
called for 

D.uetl 193 • Collector. 



. 

SPEClAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No, ss-e. 

Serial 
number. 

(1) 

. 

Datetl 

Partiadan of tpeeial fands ohjecti0111 of more thu m moatLs stUdiq 
~To accompany the monthly absbact or 

Refereoce lo original objection. 

Officer Particulars or receipt or Item Month o( Voucher concerned. payment. 
DUm. accounL Dumber. Amount. 
ber. 

(2) (3) (4) (S) (6) (7) 

RS. A. P, 

. 

. 

. 

-

I 
' 

. 

\ 
' 

~ 

- . 
-

-
193 • 



• S.F. FoltM No. SS 

· &trict for the lllOiltla of 193 • 
objections in Fonn No. 54·) 

I 

Particulars of action abeady · 
Natare or objection. taken by audit office, and n&SOII$ Col~ector's remarks, iJ any. 

- for delay in adjustment. . 
-

(8) (g) (10) 

- -

.., 

- ' - • 

-· . 

-

-

• 

' 

. 

. 
Audit Cltrlr. 



I So SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 56. (Art. 208.) 

(NoTI .. -In the distrirts "'·here lhe talub are not -y, this page can be ued ror 
~ {pr showing puticul:us of last thr~ 

Hea.t or acc:out. I 
' 

t ~ -... ..... . ....... ........ a& .L P. a& .L P. as. .L P • ....... 
CATTLE POUI'DS. 

RECEIPTSo 

XXXV-II. Miocellaueoas- cl 
Other lees, iDes an 

forfeitures. 
Pouncl (unci receipts - -Fines on stray cattle -· -Sale o( impoUaclecl cattle -Fees for Reeling - - -SaatirY receipts - -· -· --- ------ ----Total ·- --- - -- --- ---XXXV..Jo.. MiscellaDeous-

for Collecti ... o( pay-..ts 
serwices rendered. 

Cattle po1111cl ..........,ncs -
XXXV. Miscc"llaueous -

R~fit.b. -Cattle poancl rclaDcls - -
CR&"&GIIS. 

.,._ o Geacral Aclmiaistratioa 
-Other establis~-D. • 
Cattle poUDCls. 
P•?•fE~l~ v.w. 

p__.t. 

Clerks in tbe taluk and deputy 
tabsildar"s offices - ... 

T-J-?· 
P"uad-loeepers, watchers """ sweepenr.. ... - -
Total-Pay .r establishments-

Voled ... - - -
Al/nlf..eu-V.Utl. 

Trawlliag allcnranccs - -
CMili~iu-N_,teil. 

Rates""" tu£5 - - ... 
:c~-v.w. 

Pet~ caastructioa aud repairs-
Works in progress - -
:New..,..ks - ... -1lepairs -· - - -

c,.,;.getldu-V•tell. 
. 

Other coati.,.encies-
Rents ••. - ... -Miscellaueous ..• ... - ------------

Total - --- ---- --- ---
s.;;zia .u Scrr~ica. . 

Feed~ charges - ... -Rewa to impounclers ... 
Total -

Gnad total ... I . 



S.F. FORM No. 56 181 

193. 

postinc traDSactions of two months; some; of the intermediate blank coluiJIJl!l being used 
columna for the months concerned.) -

talub. 

1 f 
Total I .... ·M~·-: Grand 

for to last mont • total. 

RS. J.. P. llB. J.. P. BLJ.. P. 88 J.. P • ........ 118. J.. P. BS. J.. P. ,RB. J.. P. BL J.. Po 

--- ·- ·--1----1------- -·-·-·1----1 

·-------- ------· ----1---

1----1----1---11------

·1----1--- --- --·--J----1----·1--~"-

1----1----·1----1---·1~---1---------~·----



182 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 56-c•lll. 

(NOTK.-ID the districts where the taluka are Dot many, thia page caa be ued lOw 
used for showing partic:ulan of last three 

Hea4 of IICCOIIIIt. 

R.YOTWAR.I VILLAGE 
SEll. VICE CHARGES. 

» . •. -c-1 Ati•U.U-
.W.-OIJur E#uli•• __ ,._ 

B. llyotwari Village Serrice-

ltam•- ... ... ··· -
Aaiataot Kama- •. -
M110.•ifs ... - ... -· 
Headmea (mcladiac potaila ia 

Sooth Kaura). 
Moniprs ••• •• .•. ••• 
Water Saperiateadeats ·- -· 
WaterO.eraeers ... _ ... 
Talaiyaris ... .. - -· 
Venie _; ... .•. -· 
Nirpati-Permaacat - '.. 
Nirgaotie-Temporary .•• -· 

Na-sol 

II& &. •• U. A. •• u; &. •• U. A. •• aL .A. •• RIL &. P. - &. •• 

----·-- --·--1---1---1---1 
Total-Pay of establishmeats-

\'oted. --------- ---------~-

TraweiUac allowances -· ·­
Other compensatory (ja-. 

baodi allowaace to ealai­
- yarie aDd n:ttisj. 

Blltt& for guardiag the railway 
I ines d uriag the Yisita of 
hicb persooages. -

Rates aod t.ueS ••• 

lleots ••• ... ••• . .• 
Petty coosuuctioa ud repain. 

Worka ia progress _ _ 
Newworks .. .... _ 
Repairs ... · _ _ _ 

Other charges _ ••• _ 

Total ---i.....,.---J ----



S.F. FORM rlo. 56 

193 -eo•l. 

postiDg tJaDaetioDS of tWO months_ Some of the intermediate blaok eolamns being 
collllllDS ror tbe mootbs concerned.) 

talab. 

I - 1. ·I Total Add -lap Graad 
fen to las& aonth. &otaL 

aa. .a,. r. U. A·.. ... .a. •• ;as, A... )U!, A. P. •s. A· p, U. A. •• - A· •• ... .& ••• 

----·----- ----- -- ----1----1·----1---
--------- --- --'---1------·----

r---1--1--1- ---·-r-·-·J----1-----1--

.. 



184 SPECIAL f"ID<DS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 56--c..t. 

(NOTL-In the districts where the talub are DOt -•y, this pap caa be ued for 
~ed for sbowinr particulars of lu1 three 

N _ _, 

Heaololacco-a. I I 
' 

\ 

' 
. 

PROPRIETARY ESTATES' ... A. P • ........ as. A. •• .. ...... .. ...... .. ...... ........ 
VILLAGE SERHCE. 

JlJtallrn. 
XXXV, llilcelluleou-CoiJeo. 
u- of pa,-meats for llenices 
...... det'lid. 

Jlecoftries oa account of wil· 
lage police, 

CBAIIGES • 

-- •• -Gerlwal .Ail•irUzlr• 
li..--()t}ur uWlis"-nJU-
C. P.-.~ Edala' YiJ. 
uzes-;u. 

P•r •f &WIU'-_,._Y•Ietl. 
Village IICCODDtaDts -· -Assistant kamams - ... 
Headmea - head-llonigan or assistant 

men. 
Talaiyaris ·- - - -Vet tis - - - ... 
Nirgaatis ... ... - -

Total - ------- ------------- ------.AU...__u-Y.Uil, 
Travelling allo- _ -Other compeosatory _ - . - -Total -

0t1ur cluwru-N-Id. -----
Rates and tu:es ·- -

OIAeo cluwr"- l'•ull. 
Petty coastructioa and repairs-

Wcwks in progress _ _ 
NewworliS - - -Repairs ... - -· -lli$ellaneoas ... - - -- --- ------ --- ---Total - ---- ---- -- - --- ---Grand total -

lllRIGATION CESS FUND. 
I--

Opening bolance 011 1St April . 19] . 
RECEIITS, 

r. Rate& and eesses oa lands_ 

f"ees - ... .._ HW:ella· Ileal oa trees · _ 

-- Sale-proceeds of llea- trees, 
etc. 

3- la&erest OD arrears of 
.re9CDDC 

4- Coll&ribatio• (;.,. -;r.,..;;: 
cial _ - _ _ 

5o Coanibatioas fro• priftte -iadiriduals _ .•. _ 
6, Public Works-lliscellane-

ODS - - ... -· 
Total - - --

Total, iacladiDg halaace ... -·---, -·- ----
.. - - .. - - -. ·- . -



S~F. FORM No. 56. 

~eral special faads for··· - 193 -cont. 

posdng traosactiou or two' months, some or the intermediate blank columns being 
columns for the months concerned.) 

taluks. 

185 

Total Add total up Grand 
for to last month. total. 

as. A. P, .BB •· •· aa. 4. P, aa. A. •· ~· •· •· :as .... •· as. A. •· Jll. A. P, 118. A. P,.. 

, ____ ,---·-11---J----:1----1------··------1----. . . 
--- ------------ -· ----------
---------------1---1-----1----

-------------- ---~-~---1·---

---- ---1---J---1----11----
--·--·-------·--~ -----------____ , 

---- ---- ---. -·--1----1----·-----1------1----

-----r--- ------1----1---- ---+-----1--·-·-



"' 

186 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

SF. Form No. 56-eont. 

· Postinc register of receipta and charces of the 
(NOTE,-In the districts where the taluks are not many, this page can be ased for 

for showing particulars of last three 

Head of account, 

llll:UGATION CESS FUNn-""'· 

CHARGBS, 

1 , Jlefunds-Pro'!i'!cial ~ates C... . ... 
a. General admlnlst:ratlOf!- ontr&b.u­

tioo towards establishment an 
Go•erllllleot offices ... ... 

3, Contribution-Repaymeot of te!ll· 
porary advances ... ••• . .. 

t. Miscellaneous- . 
. (i) Scatiooery suppbed from 

Central Stores .. . 
(ii) Screw cleaning ... ... • .. 

(•ii) Contingent aod other 
charges ••• ••• 

s. Public Works- • 
(i) Miscellaneous pubbc im· 

• 

Pj:v::_~~':-:f Public Works 
officers .... .•• ... 

In·. ~oarge 0 works. -. • {{Original 
C•v•l officers. Repairs 

· (ii) Supervising establishment ... 
(iii) Tools and plant ••• ... 
(iv) Stock not char~eable to any 

particular work .•• , • 
Purchase and repair of tools and 

furaiture ••• ••• ..• ... • •• 
Purchase and repair of country 

articles ..• ~-· ... ... . .. 
Bioding aod lighting charges ... .. . 
Carriage of stationery and records .. . 
Rents, rates and taxes .•. ... • •. 
Cloth for recorda ... ... '" .. . 
Petty and miscellaneous charges .. . 

Total .. . 

Closlna balance ••• 

Names of 

I I I I I I 
RS, .L P, 81, .1., P. as. A. P. • •• .1., P. RS, .1. P, Rl . .L P, R8,.1.. P. 

----------- --~ 

--------- ___. __ -----f---



S.F. FORY No. 56 

senrll special fuds for 193 -(OIIf. 

po~r.g tran!ac-.ions of t• o morcl.s, Y.lme of the iuermedate blank colnmns king U5ed 
eel um.:::.a for the months concerned.) 

t~:~h. 

I I I I I 
Total .<Lid total 11p Gr.uxi 

' fcx 

I 
to last •011 t h. toul. 

r 

187 

l 1 I 
b •• Tu •· ~• •··~u I 

5.5 . ..L P.1 &I.. .L r. o:s. .&. p •s. A.. P. 5"2 • ..L • 

I 

I 
I 

I I 

' 

' i 
I I I I 

i ' 
I ! i 

I I .. 
I I -

i 
I I I ! I I .- r-

I 

' i • 
I ! 
' I 
I • 

--~~- 1-1-, ____ ! __ L_ 
I ; l I I ,--1 



188 SPECIAL f1JNDS CODE-FOR\15 

S.F. F- No. g. {I.C. F...t.] (Art. 43.) 

Slat.eld .-.n.. ........ daarps ..... ~c., .. il &:;. • 
tlislrid el .... IS3 --3 • 

Items. 

, as. A. •• OJ-iaC bala.Dce oa 1st April 191 -
lliUi/4-

I Rates aDd cess on laads - ·- - - ·-(Fees ·- - - - -a Mi-=llan- i Reuts oa uees - ·- .- -· lSale-proceeds olleawer, trees, etc. ·-
J later~ oa un:an of- -- - ·- -
4 CoiUZibatioa rro. piO'riDcial - - - ... 
5 Do. private iDdiftdaals - -- -
6 Pablic worb-MilcellaDeous - - - ... 

-. 

. 
-

. 

• 
-

-

i 
-

. 

• 

Total ... -
Total iacladia& balaace -

-- << < 

' << 



S.F. ltORM NO. 51 

S.F. Form No. 57~•"'· 

•sw-.t shcnriq receipts ud chart:es UDder lrricatio• Cess FIUld ill the 
distrid of dlll'iq 193 -3 _,onl. 

Number.~ _ lteiDS. 

3 
4 

5 

Brought fonvud ... 

Refunds-ProYincial rates . 
Geceral administ.ralion-Contribution towards esta­

blishmeot in GoYemmer<t offices. 
Contribution-Repayment of temporary acbances. 
Miscellaneous-

(i) Stationery supplied from central stores 
(ii) Screw cleaning -· .•• 

(iii) Contingent and other charges 
Public Works-

(i) Miscellaneous improvements-
In charge of Public Woru officers~ 

Original works ••• 
In charge of civil officers ~Original Works ••• 

lRepairs _ .•• . •• 
Cii) Supel'\-ising establishment 
(iii) Tools and plant .•• 
(iv) Stock not chargeable to any particular work 

Purchase and repair of tooh and- furniture •.• 
Purchase and repair of country articles . 
Binding and lighting charges . •• • •• 
Carriage of stationery and records 
Rents, rates and t=es 
Cloth for records 
Petty and miscellaneous charges .•• 

... 

Total 

Closing balance on the 31st March 193, 

I Amoan~ 
as. .L •· 

I8c} 

Certified that the figures in this statement ha..e been comp:ued •ith those ill the beasury 
BCCOIIDUi and found to aeree. . 



190 SPECIAL FUNDS CODE-FORMS 

S.F. Form No. 57-<o,.t. 

Abttract account of the Irrigation Ca Fun.J. 

Opening balance 

Receipts ... 

Expenditure 

Items. I 193 ~3 ·1193 -3 . I Remarks. 

RS. RS. 

Total 

Closing balance 



S.F. FORM .No. S7 

S.II. Form No. 5'1-eonJ. 

• taaad, co:!ection and balance statement of the· Irrigation 

Demand 

Collection 

Ualance · 

STATION 

Dated 

Cea Fund for 193 

Amount. 
nems. 

Arrt:ars., Current.j Total. 

ItS. RS. RB. 

193 

Remarks 



SPECIAL lt'UNt)S CObE-F~- • 'J 

S.F. Form N" .. 57--etmt. 

Statement of receipts and ck111es of the 
Irrigation Cess Fund for the 

year,193 -3 . 

From 
· THE CoLLECToR oF 

To 
THE SECRETARY TO THE 

COMMISSIONERS OF LAND REV£NUE 

AND SETTLEMENT (BOARD OF -

REVENUE), CHEPAUit, 

Date of despatch 193 

Date or receipt 


